
1 

PROGRAMMA REGIONALE DEI 

LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 

2021-2023 

A cura del Dipartimento Programmazione, risorse idriche e territorio 

dell’Assessorato Finanze, Innovazione, Opere pubbliche e Territorio 

2020 

Organizzazione e coordinamento: 

Struttura organizzativa Stazione unica appaltante e programmazione dei 

lavori pubblici 

Ottobre 2020 





Indice Generale 

1. RELAZIONE ........................................................................................................... pag     1

2. PROGRAMMA TRIENNALE 2021/2023

2.1 Elenco Tabelle riepilogative .................................................................................... pag    13 

2.2 Schede identificative degli interventi ...................................................................... pag    36    

3. SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA
E ALL’INGEGNERIA

3.1 Elenco Tabelle riepilogative .................................................................................... pag   152 

4. ELENCO ANNUALE 2021

4.1 Elenco Tabelle riepilogative .................................................................................... pag   158 



Assessorato Finanze, Innovazione, 
Opere pubbliche e Territorio 

Assessorat des Finances, de l’Innovation, 
des Ouvrages publics et du Territoire

PROGRAMMA REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL 
TRIENNIO 2021-2023

RELAZIONE 

1



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere 

pubbliche e Territorio 

Assessorat des Finances, de l’Innovation, 

des Ouvrages publics et du Territoire 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023 

- RELAZIONE –

INDICE 

1. Introduzione pag     3  

2. L’impostazione della programmazione regionale pag     3 

3. Il Sistema Informativo dei Lavori Pubblici (SILP) pag     4 

4. L’inquadramento dei lavori nelle categorie di riferimento pag     5 

5. I servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria pag     6 

6. Elenco annuale dei lavori pag     7 

7. Indicazioni operative alle strutture responsabili dell’attuazione
degli interventi pag     7 

7.1 Attività di verifica annuale pag     8 

7.2 Integrazioni e modifiche in corso d’anno pag     9 

7.3 Modalità per la gestione degli interventi finanziati ad altri 
soggetti pag    10 

7.4 Modalità per l’approvazione dei progetti e per gli affidamenti 
dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria pag    10 

7.5 Modalità applicative della vigente normativa 
dei contratti pubblici pag    10 

2



1. Introduzione

La programmazione regionale dei lavori pubblici è redatta secondo i principi generali in materia 
di programmazione disciplinati dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 
del 16 gennaio 2018, attuativo dell’articolo 21 (Programma degli acquisti e programmazione dei 
lavori pubblici) del d.lgs. 50/2016 recante (Codice dei contratti pubblici), dove, in particolare, si 
stabilisce che: 

a) al comma l, “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”;

b) al comma 2, “Le opere pubbliche incompiute sono inserite nella programmazione triennale
di cui al comma 1, ai fini del loro completamento ovvero per l'individuazione di soluzioni
alternative quali il riutilizzo, anche ridimensionato, la cessione a titolo di corrispettivo per la
realizzazione di altra opera pubblica, la vendita o la demolizione”;

c) al comma 3, “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali
contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano,
previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all'articolo 11, della legge 16 gennaio
2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata
l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio,
ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario
o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini
dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica. Ai fini dell’inserimento nel
programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente, ove
previsto, il documento di fattibilità delle alternative progettuali, di cui all’articolo 23,
comma 5”.

La legge regionale 22 dicembre 2017, n. 23 recante (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale per il triennio 2018/2020), all’art. 8, stabilisce che: 

a) al comma 3, “La struttura regionale competente in materia di programmazione dei lavori
predispone, sulla base dei criteri approvati con deliberazione della Giunta regionale, il
programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, compresi quelli
finanziati ad altri enti, e l’elenco dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, da
avviare nel triennio di riferimento, funzionali alla realizzazione di un nuovo intervento o resisi
necessari nella fase di esecuzione di un intervento previsto nella programmazione
precedente”;

b) al comma 4, “Il programma triennale dei lavori pubblici, gli aggiornamenti annuali e l’elenco
dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria sono approvati dal Consiglio regionale
entro il 31 marzo dell'anno successivo. Il programma triennale e gli aggiornamenti annuali
indicano i capitoli di bilancio o altre fonti di finanziamento a copertura della relativa spesa,
nonché le modalità di approvazione di eventuali variazioni in corso d’anno”.

2. L’impostazione della programmazione regionale

In linea con le disposizioni di legge sopra richiamate e tenuto conto di quanto già sviluppato 
negli scorsi anni per ridefinire in modo sostanziale il sistema di programmazione regionale dei 

3



lavori pubblici, si è voluto rafforzare il perseguimento dei due obiettivi strategici di ordine 
generale di seguito riportati: 

1. sviluppare il massimo livello di congruità tra la programmazione dei lavori pubblici e la
necessità di copertura finanziaria che ne deriva concretizzando una puntuale corrispondenza
con le previsioni di spesa di cui al bilancio regionale nel pieno rispetto delle attuali
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili previste all’Allegato n. 4/2
del D.Lgs. 118/2011 recante ((Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

2. rappresentare una “fotografia” d’insieme e più esaustiva della spesa complessiva per gli
investimenti dedicati ai lavori pubblici includendo nel documento di programmazione sia gli
interventi realizzati direttamente dall’Amministrazione regionale - indipendentemente dalla
loro natura (manutenzione, completamento o nuova realizzazione) e dalla fonte di
finanziamento (competenze a Bilancio, fondi statali e comunitari) - sia quelli finanziati con
specifiche leggi o programmi di settore a beneficio di altri soggetti attuatori, pubblici o
privati.

La sezione denominata “Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” consente di definire 
l’impostazione della programmazione dei servizi tecnici che costituiscono la componente 
progettuale e di supporto alla fase esecutiva del lavoro pubblico. Tale sezione identifica quindi 
sia i servizi di progettazione propedeutici alla realizzazione di un nuovo intervento sia quelli 
complementari, non definiti nella programmazione precedente, ma resisi necessari nella fase di 
esecuzione di un intervento già avviato. 

La redazione complessiva del documento di programmazione deriva dal riscontro fornito dalle 
strutture organizzative regionali che hanno evidenziato, ognuna nell’ambito delle rispettive 
competenze e programmazioni di settore, gli interventi da sviluppare nelle successive fasi 
attuative ponendoli in correlazione con le risorse finanziarie disponibili. 

Il Programma triennale dei lavori pubblici e il relativo aggiornamento annuale sono predisposti a 
cura del Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio dell’Assessorato Finanze, 

Innovazione, Opere pubbliche e Territorio, con il coordinamento della struttura organizzativa 
Stazione unica appaltante e programmazione dei lavori pubblici volto ad assicurare uniformità 
di comportamento tramite procedure standardizzate e automatizzate mediante l’utilizzo 
dell’applicativo informatico denominato SILP (Sistema Informativo Lavori Pubblici) accessibile 
via web sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale. 

3. Il Sistema Informativo dei Lavori Pubblici (SILP)

Il sistema di codificazione univoca degli interventi consente la tracciabilità degli stessi nel loro 
percorso di programmazione e determina la possibilità di attivare processi di monitoraggio del 
loro stato di avanzamento. 

L’apposito applicativo informatico è stato predisposto per gestire sia la composizione dei 
documenti di programmazione sia il monitoraggio del loro stato di attuazione, anche con 
riferimento ai singoli interventi in essi ricompresi, ed è costituito da due procedure distinte, ma 
interconnesse, che organizzano rispettivamente: 

− le attività necessarie alla produzione dei documenti di programmazione esercitate, da ogni
struttura regionale responsabile dell’attuazione degli interventi, mediante la compilazione
delle schede identificative dei lavori;

− le attività di monitoraggio esercitate dal gestore del Sistema, mediante l’acquisizione dei dati
in corso d’anno con il conseguente aggiornamento della banca dati stessa.

4



Per quanto concerne la predisposizione dei documenti di programmazione, alla scadenza annuale 
prevista, il gestore del Sistema rileva le schede dei lavori compresi nella programmazione 
corrente non ancora affidati/aggiudicati e le rende disponibili, mediante l’attivazione in rete 
dell’applicativo, alle strutture responsabili della loro attuazione affinché le stesse definiscano gli 
interventi da confermare, modificare, eliminare o inserire “ex novo” per il successivo triennio di 
programmazione. 

Relativamente all’inserimento di nuovi interventi, con la programmazione 2020-2022, è stato 
disposto il vincolo di avvenuta approvazione del primo livello di progettazione quale requisito 
minimo per garantire, in coerenza con le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili sopra richiamate, la copertura finanziaria complessiva dell’opera solo per quegli 
interventi che hanno già sviluppato uno stato di avanzamento progettuale. Pertanto, in assenza di 
tale approvazione, la copertura finanziaria è limitata alla sola fase progettuale di primo livello. 

Al fine di adempiere all’obbligo, introdotto dalle nuove disposizioni normative contabili, di 
imputare correttamente a patrimonio i lavori da eseguire collegando la contabilità economico-
patrimoniale con quella finanziaria si è provveduto a individuare i capitoli di spesa correlati ai 
singoli interventi riferendoli, a seconda del caso, ai Beni di proprietà regionale, che devono 
essere singolarmente individuabili per consentire la compilazione precisa e puntuale dello stato 
patrimoniale, o ai Beni di proprietà di terzi. 

L’attività di monitoraggio dei singoli interventi è in capo al gestore del Sistema che provvede 
all’aggiornamento della banca dati con le informazioni relative allo stato di avanzamento dei 
lavori acquisite direttamente attraverso l’analisi degli atti amministrativi (provvedimenti 
dirigenziali o deliberazioni della Giunta regionale) prodotti in relazione all’iter complessivo di 
realizzazione. Tale procedura consente di affrancare la struttura responsabile dell’attuazione 
dell’intervento dalla necessità di trasmissione dei dati e di validazione degli stessi perché già resi 
conformi dalla valenza giuridica dell’atto amministrativo. Il gestore del Sistema assicura inoltre 
le attività di elaborazione dei dati - sia in funzione di report di controllo predefiniti sia nel caso 
di specifiche esigenze di monitoraggio - e ottempera agli obblighi derivanti dalle norme che 
regolano la trasparenza dell’azione amministrativa mediante apposite funzionalità di gestione 
predisposte al fine della pubblicazione, sul sito istituzionale dell’Amministrazione, della 
documentazione relativa al monitoraggio della programmazione corrente nonché 
dell’aggiornamento dell’archivio delle programmazioni precedenti. 

4. L’inquadramento dei lavori nelle categorie di riferimento

Al fine di favorire la migliore visibilità possibile di tutte le tipologie di lavori - che, come noto, 
risultano significativamente differenziati tra loro sia per l’entità e la complessità dell’iter di 
realizzazione, sia per le relative procedure amministrative di gestione dell’appalto - sono state 
definite due “categorie” logiche di riferimento che consentono di inquadrare gli interventi in uno 
schema organizzato, coerente con le specificità dei casi e sufficientemente flessibile dal punto di 
vista informatico, per garantire la predisposizione di alcuni automatismi del procedimento mirati 
alla massima semplificazione delle attività di verifica e caricamento dei dati. 

I singoli interventi programmati sono stati quindi ricondotti alle categorie “G” (contenitore 
generico) e “S” (intervento specifico), nel rispetto delle definizioni e delle modalità di utilizzo di 
seguito indicate: 

• i contenitori di tipo “G” - caratterizzati da un ambito di riferimento generico e qualificati
come un insieme indifferenziato di attività - sono utilizzati per inquadrare lavori, di norma
con importo non superiore a 100.000 euro, non determinabili singolarmente in questa fase di
programmazione ma da articolare in corso d’anno in funzione di particolari necessità o di una
più puntuale definizione del loro stato di avanzamento, in particolare:

5



− lavori di carattere tipicamente manutentivo,

− lavori riferiti ad apposita legge regionale di settore o programma di finanziamento, fermo
restando che la loro articolazione di dettaglio deve essere approvata con deliberazione della
Giunta regionale in coerenza con l’inquadramento finanziario del contenitore medesimo;

• gli interventi specifici di tipo “S” - caratterizzati da una descrizione puntuale e
contestualizzata - sono utilizzati per inquadrare i lavori già definiti singolarmente in questa
fase di programmazione e specificatamente individuati al fine del soddisfacimento di un
determinato “bisogno”, riconosciuto come prioritario nel quadro generale degli stessi. In
coerenza con le regole contabili sopra richiamate tali interventi sono suddivisi, in funzione del
loro stato di avanzamento, tra:

− schede identificative della sola attività di progettazione di primo livello;

− schede identificative del completamento della progettazione, della realizzazione dei lavori
e dei servizi complementari in fase di esecuzione (D.L., CSE, collaudi).

Per entrambe le categorie di riferimento (“G” o “S”) è sempre attiva l’opzione di selezione tra 
“Intervento finanziato e appaltato dall’Amministrazione regionale” e “Intervento finanziato 
dall’Amministrazione regionale a favore di altro soggetto attuatore”. 

5. I servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria

Nelle schede identificative relative agli interventi inseriti nella programmazione è inserita 
un’apposita sezione denominata “Elenco servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria correlati 
all’intervento”. 

Tenuto conto dell’inquadramento dei lavori di cui al precedente punto 4, si riportano di seguito 
le modalità di inquadramento delle suddette attività: 

a) i servizi di progettazione per nuovo intervento puntualmente definito sono inquadrati nella
scheda identificativa di tipo “S”;

b) i servizi di progettazione per nuovo intervento genericamente individuato nell’ambito dei
lavori più specificatamente riferiti ad attività manutentive o riferibili ad apposita legge
regionale di settore sono inquadrati nella scheda identificativa del contenitore generico di
tipo “G” distinto per i rispettivi ambiti di intervento;

c) i servizi complementari per interventi già avviati di cui alle programmazioni precedenti sono
inquadrati nella scheda identificativa del contenitore generico di tipo “G” distinto per ambito
di intervento.

Il tipo “G” diventa quindi un contenitore generico, con la duplice funzione di cui al punto 4, al 
quale sono riferite (sia in fase di programmazione sia in corso d’anno) singole attività di lavoro 
e/o di servizio che possono essere complessivamente caratterizzate dalle seguenti casistiche: 

− binomio “servizio+lavoro”,

− solo “servizio”,

− solo “lavoro” (quest’ultimo caso è da intendersi quando l’attività di servizio è esclusivamente
interna all’amministrazione).

La compilazione dell’apposita sezione è obbligatoria esclusivamente per le attività di 
progettazione e direzione dell’esecuzione affidate a soggetti esterni all’amministrazione. Nel 
caso in cui tutte le attività siano svolte internamente all’amministrazione, l’obbligo di 
compilazione viene meno. Più dettagliatamente i servizi non individuati nell’ambito della 

6



programmazione sono ascrivibili alle seguenti casistiche che ne definiscono la motivazione di 
assenza di rilevazione: 
• Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni;

• Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento.

Le informazioni inserite nelle schede identificative degli interventi di tipo “S” e di tipo “G” sono 
le seguenti: 

• tipo servizio – il dato riporta i servizi individuati mediante il sistema di classificazione CPV
di cui al Regolamento CE n. 213/2008;

• prestazione professionale – il dato riporta l’elenco delle fasi prestazionali di cui alla Tavola
Z-2 “Prestazioni e parametri di incidenza” del D.M. 17 giugno 2016;

• importo complessivo – l’importo relativo alle attività di progettazione e/o direzione
dell’esecuzione da affidare a soggetti esterni all’amministrazione risulta:
- per le schede di tipo “S” identificative della sola attività di progettazione di primo livello,

coincidente con l’importo complessivo individuato nella sezione “Riepilogo
inquadramento finanziario”;

- per le schede di tipo “S” identificative del completamento della progettazione, della
realizzazione dei lavori e dei servizi complementari in fase di esecuzione nonché per
quelle di tipo “G”, quota parte di quello complessivo dell’intervento già individuato nella
sezione “Riepilogo inquadramento finanziario”.

6. Elenco annuale dei lavori

L’elenco annuale dei lavori, come previsto all’art. 3 del D.M. n. 14/2018, è costituito dagli 
interventi, ricompresi nel programma triennale di riferimento, che si intendono avviare nel corso 
della prima annualità del programma stesso. Tale condizione è soddisfatta dall’avvenuta 
formalizzazione della determinazione a contrarre entro il 31 dicembre e, per gli interventi di 
importo pari o superiore a 1.000.000 di euro, dalla preventiva approvazione del progetto di 
fattibilità tecnica ed economica (1° livello di progettazione). 

A seguito delle attività di controllo in ordine alla copertura della spesa complessiva, sviluppate 
con riferimento alle diverse fonti di finanziamento, i singoli interventi sono stati quindi 
individuati dalle strutture organizzative regionali coinvolte nella programmazione in coerenza 
con i criteri indicati per le diverse categorie d’inquadramento. 

7. Indicazioni operative alle strutture responsabili dell’attuazione degli
interventi

Le indicazioni che seguono sono da intendersi quali linee guida operative per i RUP 
dell’Amministrazione regionale per la gestione delle attività di verifica annuale e per l’attuazione 
del Programma. 

7



7.1 Attività di verifica annuale 

Le attività di aggiornamento annuale (tra settembre e ottobre), in capo alle singole Strutture 
regionali responsabili dell’attuazione degli interventi, sono da ricondurre a due ordini di 
valutazione di carattere operativo: 

• verifica degli interventi in corso di programmazione perché non avviati (da intendersi quelli
con avvenuta formalizzazione della determinazione a contrarre),

• definizione degli eventuali nuovi interventi da inserire nella nuova programmazione
triennale.

Nella prima fase i singoli lavori sono riscontrati sulla base del loro stato di avanzamento e della 
dotazione finanziaria disponibile derivante dal nuovo bilancio triennale e/o da altre forme di 
finanziamento e possono essere oggetto di: 
• conferma nella programmazione corrente con l’eventuale aggiornamento dei dati;
• eliminazione dalla programmazione corrente per sopravenute condizioni che ne inficiano la

realizzazione.

Nel caso di conferma dell’intervento nella programmazione corrente la Struttura aggiorna, in 
coerenza con lo stato d’attuazione del lavoro e con la copertura finanziaria effettivamente 
disponibile, i dati della scheda identificativa relativi alla sezioni che possono richiedere 
modifiche, in particolare: 
• Regime autorizzativo (Disponibilità area – Valutazione ambientale – Titolo abilitativo –

Livello di progettazione – Conformità urbanistica),
• Previsioni di realizzazione (Avvio appalto - Inizio lavori – Livello di priorità),
• Inquadramento finanziario (Fonte di copertura - Fase attività - Tipologia importo).

Con riferimento alle sezione Inquadramento finanziario, tenuto conto che l’importo complessivo 
del lavoro è sempre determinato dalla somma delle diverse tipologie di risorse utilizzate, i dati 
sono inquadrati in funzione della seguente articolazione di dettaglio: 
• Fonte di copertura: 1. Bilancio regionale - 2. Finanziamento Stato/UE - 3. Finanziamento

derivante da immobili - 4. Finanziamento Stato (contabilità speciale) - 5. Soggetto privato;
• Fase attività: A. Importi per attività già avviate con soggetto creditore individuato (non

sottoposti a verifica di copertura finanziaria) - B. Importi per attività da avviare con copertura
finanziaria già formalizzata - C. Importi per attività da avviare con copertura finanziaria da
formalizzare all'atto della programmazione;

• Tipologia importo: A.1 Importi risultanti dal monitoraggio - A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile dell'intervento - B.1. Prenotazioni pluriennali - B.2. Importi in
contabilità speciale - B.3. Risorse private - C.1. Disponibilità corrente a Bilancio.

Nel caso di eliminazione dalla programmazione corrente la Struttura ha l’obbligo di indicare la 
motivazione che esplicita le sopravenute condizioni che ne inficiano la realizzazione. 

Ultimata la verifica degli interventi in corso di programmazione, la Struttura ha la possibilità di 
inserire eventuali nuovi interventi, in coerenza con i criteri precedentemente descritti per 
l’inquadramento dei lavori nell’ambito delle due “categorie” logiche di riferimento di cui al 
punto 4 - “G” (contenitore generico) e “S” (intervento specifico) - fermo restando che: 

• la copertura finanziaria deve essere garantita indicando l’allocazione delle risorse con
l’articolazione sopra richiamata;

• le cause che ne determinano l’inserimento devono essere debitamente motivate.

Contestualmente alle attività di verifica e di nuovo inserimento degli interventi la Struttura 
seleziona dalla programmazione triennale i lavori che, in funzione del loro stato di avanzamento, 
possono essere appaltati entro il 31 dicembre del primo anno del triennio e di conseguenza essere 
ricompresi nell’Elenco annuale nel rispetto di quanto previsto al punto 6. 

8



7.2 Integrazioni e modifiche in corso d’anno 

In coerenza con il principio di semplificazione dell’attività amministrativa e tenuto conto che 
l’attività di monitoraggio, a cura della struttura organizzativa Stazione unica appaltante e 

programmazione dei lavori pubblici, rendiconta l’effettiva attuazione degli interventi in raffronto 
alla previsione di programmazione, le integrazioni e le modifiche in corso d’anno sono gestite 
in funzione dei casi sotto indicati. 

7.2.1 Sopravvenute disponibilità finanziarie 

Nel caso di sopravvenuta disponibilità finanziaria per le attività di progettazione o 
realizzazione dei lavori – ottenuta mediante assestamento o variazione di Bilancio approvati con 
opportuna Legge regionale ovvero ottenuta tramite nuovo finanziamento derivante da fondi 
Stato/UE o altre fonti approvato con deliberazione della Giunta regionale – è possibile, all’atto 
della richiesta di iscrizione a Bilancio delle nuove risorse reperite, integrare la 

programmazione con le seguenti modalità dando priorità alla casistica di cui alla lett. a): 

a) qualora la nuova disponibilità finanziaria sia utilizzata per affidare il completamento della

progettazione o per appaltare i lavori di un intervento di tipo Specifico già inserito nella

programmazione con la scheda identificativa della sola attività di progettazione di primo

livello, sarà richiesto di convertire tale scheda in una scheda identificativa del

completamento della progettazione, della realizzazione dei lavori e dei servizi

complementari in fase di esecuzione;

b) se la nuova disponibilità finanziaria è utilizzata per avviare un nuovo intervento di tipo
Specifico, sarà richiesto di creare una nuova scheda identificativa della sola attività di

progettazione di primo livello, anche se le nuove risorse coprono la realizzazione

dell’intervento nel suo complesso (in tale caso le restanti attività saranno formalizzate
successivamente all’approvazione del progetto di fattibilità tecnico–economica);

c) se la nuova disponibilità finanziaria è utilizzata per avviare un nuovo intervento di tipo 
Generico, sarà richiesto di creare una nuova scheda identificativa di tipo “G”.

7.2.2 Declinazioni da un contenitore Generico di un intervento Specifico di importo pari o 

superiore a 100.000 euro 

Qualora in corso d’anno si renda necessario derivare da un contenitore Generico, già inserito 
nella Programmazione, un intervento di importo superiore a 100.000 euro (da intendersi 
riferito al quadro economico complessivo del lavoro, inclusi i servizi tecnici) è prevista 
l’integrazione al Programma dei lavori pubblici con la creazione di una nuova scheda di tipo 
Specifico identificativa dell’importo complessivo dell’intervento (servizi tecnici e lavori). A tal 
fine, è necessario istituire contestualmente all’integrazione appositi capitoli di spesa (purché 
l’importo di tali nuovi capitoli sia ricompreso nella disponibilità complessiva del capitolo 
“generico” correlato al contenitore Generico di riferimento) mediante variazione di Bilancio 
approvata con opportuna deliberazione della Giunta regionale da trasmettere al Consiglio per la 
presa d'atto. 

7.2.3 Variazioni della copertura finanziaria 

Al fine di gestire in corso d’anno le mutate priorità di attuazione degli interventi – determinate 
a seguito dello sviluppo della definizione progettuale o per effetto della revisione del 
cronoprogramma – è consentita una diversa ripartizione delle risorse stanziate nel bilancio 

regionale a copertura finanziaria degli interventi, mediante variazioni di bilancio tra i capitoli 
di spesa collegati. Le variazioni possono essere disposte con le regole contabili vigenti a 
condizione che le stesse non comportino la modificazione del documento di programmazione 
con l’inserimento di nuovi lavori. Qualora le conseguenti modifiche alla programmazione 
comportino  variazioni  al  quadro economico di lavori  contemplati  nell'elenco annuale, le stesse 

9



Quando l’intervento è inserito nella programmazione con copertura finanziaria a valere su 
capitoli attribuiti ad altra struttura organizzativa diversa da quella responsabile dell’attuazione 
dell’intervento stesso, le variazioni contabili che si rendono necessarie al fine di modificare la 

titolarità delle risorse non sono da considerarsi in alcun modo modifiche al documento di 
programmazione. 

7.3 Modalità per la gestione degli interventi finanziati ad altri soggetti 

Il Programma triennale dei lavori pubblici contiene anche gli finanziati con specifiche leggi o 
programmi di settore a beneficio di altri soggetti attuatori, pubblici o privati. 

Tenuto conto che la particolare tipologia dell’intervento (inserita nella programmazione al solo 

fine di rappresentare compiutamente la “fotografia” d’insieme della spesa complessiva per gli 

investimenti dedicati ai lavori pubblici) presuppone l’avvenuta approvazione di un atto 
autorizzativo che prevede uno stanziamento di risorse a favore di altro soggetto attuatore a 
decorrere comunque dalla prima annualità del triennio di riferimento, l’intervento stesso 
(Specifico o Generico) è da intendersi compreso tra quelli indicati nell’elenco annuale e 
concluso, in termini di attuazione, quando risulta formalizzata con atto amministrativo 
l’erogazione dei fondi. 

7.4 Modalità per l’approvazione dei progetti e per gli affidamenti dei servizi 
attinenti all’architettura e all’ingegneria 

I progetti di fattibilità tecnico-economica relativi a lavori di importo superiore a 100.000 euro 
sono approvati con deliberazione della Giunta regionale. I progetti definitivi ed esecutivi, se 
conformi tecnicamente e per costi al progetto di fattibilità tecnico ed economica, sono approvati 
con provvedimento del Dirigente competente. In caso contrario la prima fase progettuale non 
conforme deve essere approvata dalla Giunta regionale. 

I progetti di fattibilità tecnico-economica, definitivi ed esecutivi relativi a lavori di importo 
uguale o inferiore a 100.000 euro sono approvati con provvedimento del Dirigente competente. 

Il provvedimento di determinazione a contrarre è approvato con atto del Dirigente competente. 

Il Dirigente competente approva con proprio provvedimento gli affidamenti di servizi attinenti 
all’architettura e all’ingegneria relativi ad interventi ricompresi nel programma triennale. 

7.5 Modalità applicative della vigente normativa dei contratti pubblici 

L’operato dell’Amministrazione pubblica deve essere rivolto a garantire la qualità delle 
prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza, di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità nonché di pubblicità. 

È interesse infatti dell’Amministrazione regionale che le stazioni appaltanti della Regione e la 
Regione stessa in qualità di amministrazione aggiudicatrice, improntino il proprio operato non 
solo al massimo contenimento dei costi, ma anche alla qualità dell’opera eseguita, alla certezza 
dei tempi di realizzazione e alla correttezza dell’esecutore nei confronti delle proprie maestranze 
e di tutti coloro che sono coinvolti nel processo produttivo, nel rispetto della normativa vigente. 

L’Amministrazione regionale intende utilizzare al meglio la flessibilità e l’autonomia operativa 
offerti dal nuovo Codice dei contratti pubblici per: 

10

sono approvate, ai sensi dell'art. 5, comma 9 del D.M. n. 14/2018, con deliberazione della Giunta 
regionale da trasmettere al Consiglio per la presa d'atto.



1. semplificare le procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori avuto riguardo al
loro importo e/o alla loro tipologia nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità e trasparenza, invitando un congruo numero di operatori
economici e puntando a selezionare quelli più affidabili e ad evitare il ricorso a coloro che
operano al limite della sostenibilità economica;

2. valorizzare la valenza sociale degli appalti quale strumento di promozione dello sviluppo del
territorio sia mediante la suddivisione in lotti degli appalti, sia favorendo l'accesso al
mercato da parte delle micro, piccole e medie imprese, specie se con solidi legami con le
aree nelle quali operano;

3. scegliere procedure per l’individuazione degli offerenti e per la scelta della migliore offerta
in grado di assicurare la proporzionalità tra i costi per lo svolgimento del procedimento, la
tempestività dell’azione amministrativa e la rilevanza dell’oggetto posto in gara;

4. assicurare che la realizzazione dell’oggetto dell’appalto avvenga ad opera di soggetti
economici in grado di garantire adeguata affidabilità, tutelando altresì i livelli occupazionali.

Per conseguire tali obiettivi si ritiene quindi opportuno favorire l’applicazione dei seguenti 
criteri: 

• congruità e proporzionalità, rispetto all’importo e alla complessità dell’affidamento, del
mercato di riferimento nel quale individuare l’operatore economico;

• affidabilità dell’operatore economico in funzione delle esperienze contrattuali registrate
dalla stazione appaltante e della prossimità rispetto ai luoghi di esecuzione della commessa,
considerato che per gli importi minori posti a base di gara esistono margini ridotti per
sostenere eventuali costi legati all’organizzazione “a distanza” da parte del singolo operatore
economico concorrente.

Tutto ciò premesso, per tutti i lavori realizzati direttamente dalla Regione, si dispone che gli 
affidamenti dei servizi tecnici attinenti all’architettura e all’ingegneria e dei lavori stessi vengano 
effettuati nel rispetto delle prescrizioni di cui al successivo punto 7.5.1, lett. a), b), c), d), e), da 
intendersi come contenuti minimi vincolanti a garanzia dei principi e della disciplina della 
vigente normativa nazionale e regionale in materia. 

7.5.1 Centralizzazione tramite la Stazione unica appaltante regionale (SUA VdA) 

Le modalità di centralizzazione tramite la SUA VdA da parte delle strutture regionali sono 
disciplinate come segue: 
a) per le acquisizioni di lavori di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000

euro, il RUP si avvale dell’Elenco di operatori economici costituito presso la SUA VdA al
fine di individuare i soggetti ai quali richiedere i preventivi da valutare nell’ambito di
applicazione dell’istituto dell’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera
a), del d.l. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020, (in deroga fino al

31 dicembre 2021 all’articolo 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. 50/2016). La selezione dei
soggetti è effettuata dalla SUA VdA, mediante l’applicazione delle modalità in uso. Il RUP,
a conclusione del procedimento, trasmette le informazioni relative all’esito dell’affidamento
al fine di consentire alla SUA VdA la corretta applicazione dei criteri di rotazione;

b) per le acquisizioni di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore alla soglia
di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016, la SUA VdA gestisce direttamente il procedimento
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b), del d.l. 76/2020,
convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020, (in deroga fino al 31 dicembre 2021

all’articolo 36, comma 2, lettere c) e cbis), del d.lgs. 50/2016), esercitata avvalendosi del
predetto Elenco, per lavori di importo fino a 1.000.000 di euro, ovvero previo avviso
pubblico di manifestazione di interesse, per lavori di importo superiore a un milione di euro;

11



c) per le acquisizioni di lavori di importo pari o superiore alla soglia di cui all’art. 35 del d.lgs.
50/2016, la SUA VdA gestisce direttamente il procedimento mediante ricorso alle procedure
ordinarie;

d) per le acquisizioni di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a
75.000 euro, il RUP - in applicazione del protocollo d’intesa con gli Ordini professionali
della Valle d’Aosta, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 898 del
28/06/2019 - si avvale dei processi di selezione informatizzata messi a disposizione dalla
SUA VdA al fine di individuare i soggetti da valutare nell’ambito di applicazione
dell’istituto dell’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera a), del d.l.
76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020, (in deroga fino al 31

dicembre 2021 al combinato disposto di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), e 157,

comma 2, del d.lgs. 50/2016);
e) per le acquisizioni di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo pari o

superiore a 75.000 euro la SUA VdA gestisce direttamente il procedimento mediante ricorso
alle procedure di cui al d.l. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020.
Tenuto conto della necessità di garantire il rispetto del termine massimo di quattro mesi per
l’aggiudicazione, previsto dall’articolo 1, comma 1, secondo periodo, del d.l. 76/2020, e
considerata la facoltà di riduzione dei termini minimi prevista dagli articoli 36, comma 9,
del d.lgs. 50/2016 e 8, comma 1, lettera c), del d.l. 76/2020, il RUP, anche al fine di
perseguire la massima concorrenzialità del mercato, deve in ogni caso valutare, dandone atto
nella motivazione della determina a contrarre, se ricorrere alle procedure ordinarie di cui
all’articoli 60 e 61 del d.lgs. 50/2016, in alternativa a quanto previsto dall’articolo 1, comma
2, lettera b), del d.l. 76/2020, per importi pari o superiori a 75.000 euro e inferiori alla soglia
di cui all’articolo 35 del d.lgs. 50/2016.

12



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere 

pubbliche e Territorio 

Assessorat des Finances, de l’Innovation, 

des Ouvrages publics et du Territoire 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023 

- PROGRAMMA TRIENNALE -

ELENCO TABELLE RIEPILOGATIVE 

Tab. 1 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione 
dell’inquadramento finanziario per fase di attività pag.    14

Tab. 2 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione 
dell'inquadramento finanziario per fonte di copertura pag.    15 

Tab. 3 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi 
a valere sul Bilancio pag.    17 

Tab. 4 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi 
a valere su finanziamenti Stato/UE pag.    19 

Tab. 5 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi 
a valere su finanziamenti derivanti da immobili pag.    20

Tab. 6 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi 
a valere su finanziamenti Stato (contabilità speciale) pag.    21

Tab. 7 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi 
a valere su finanziamenti soggetto privato pag.    22

Tab. 8 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione 
dell'inquadramento finanziario sul triennio pag.    23

Tab. 9 Riepilogo per struttura organizzativa e categorie di 
programmazione degli interventi pag.    24

Tab. 10 Riepilogo per struttura organizzativa e modalità di attuazione pag.    25

Tab. 11 Riepilogo per settore, categoria e tipologia di lavoro pubblico pag.    26

Tab. 12 Riepilogo per codici di intervento dell’inquadramento finanziario 
articolato per fonte di copertura e tipologia dell’importo pag.    28

13



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 1 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DELL'INQUADRAMENTO
FINANZIARIO PER FASE DI ATTIVITÀ

Struttura responsabile N.
interv.

Fase di attività Importo
complessivoA. Importi per attività già

avviate con soggetto
creditore individuato

(non sottoposti a verifica
di copertura finanziaria)

B. Importi per attività da
avviare con copertura

finanziaria già
formalizzata

C. Importi per attività da
avviare con copertura

finanziaria da
formalizzare all'atto della

programmazione
Aeroporto e ferrovie 1 360.000,00 360.000,00
Affari generali 1 405.000,00 405.000,00
Assetto idrogeologico dei bacini
montani

8 6.070.000,00 6.070.000,00

Attività geologiche 4 46.590,34 4.960.000,00 5.006.590,34
Corpo forestale della Valle
d'Aosta

1 120.000,00 120.000,00

Dipartimento innovazione e
agenda digitale

1 450.000,00 450.000,00

Dipartimento Programmazione,
risorse idriche e territorio

1 8.100.000,00 8.100.000,00

Dipartimento Risorse Naturali e
Corpo forestale

1 135.000,00 135.000,00

Dipartimento soprintendenza
per i beni e le attività culturali

22 305.467,35 668.443,90 10.939.651,54 11.913.562,79

Economia circolare, rifiuti,
bonifiche e attivita' estrattive

1 2.500.000,00 2.500.000,00

Edilizia patrimonio immobiliare
e infrastrutture sportive

8 30.449,65 700.000,00 14.212.192,31 14.942.641,96

Edilizia sedi istituzionali e
sismica

5 1.339.851,75 1.339.851,75

Edilizia strutture scolastiche 3 422.783,66 810.416,64 8.529.436,02 9.762.636,32
Finanziamento del servizio
sanitario, investimenti e qualità
nei servizi socio-sanitari

1 101.375.000,00 101.375.000,00

Flora e fauna 7 373.100,00 373.100,00
Foreste e sentieristica 8 121.649,59 30.000,00 4.826.209,04 4.977.858,63
Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-
territoriale

4 105.000,00 105.000,00

Opere idrauliche 2 2.050.000,00 2.050.000,00
Patrimonio archeologico 7 1.095.531,66 5.468.325,54 1.475.844,80 8.039.702,00
Sistemazioni montane 2 1.500.000,00 1.500.000,00
Viabilita' e opere stradali 23 3.315.339,56 23.210.456,13 26.525.795,69
TOTALI 111 5.337.811,81 111.552.186,08 89.161.741,59 206.051.739,48

Legenda

A. Importi per attività già avviate con soggetto creditore individuato (non sottoposti a verifica di copertura finanziaria)   -   Importi
derivanti da attività di progettazione (o piccoli lavori complementari) già avviate che contribuiscono alla definizione del costo complessivo
dell'intervento (per l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 12) - Nel caso di interventi finanziati dall'Amministrazione a favore di altro
soggetto attuatore, il creditore individuato è l'Ente locale beneficiario del finanziamento

B. Importi per attività da avviare con copertura finanziaria già formalizzata   -  Importi derivanti da attività da avviare che risultano
oggetto di prenotazioni pregresse, finanziamenti statali e comunitari formalmente approvati, finanziamenti a valere sulla società finanziaria
regionale a sostegno di piani o programmi di intervento e contributi di risorse private nell'ambito di procedure di partenariato pubblico/privato

C. Importi per attività da avviare con copertura finanziaria da formalizzare all'atto della programmazione   -   Importi derivanti da
attività da avviare che determinano prenotazione della spesa sulla base delle disponibilità a valere sul Bilancio regionale

14



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 2 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DELL'INQUADRAMENTO
FINANZIARIO PER FONTE DI COPERTURA

Struttura
responsabile

N.
Int.

Anno Fonte di copertura Importi per
attività già
avviate con
sogg. credit.
individuato

Importo
complessivoBilancio

regionale
Finanz.

Stato/UE
Finanz.

derivante da
immobili

Finanz.
Stato

(contabilità
speciale)

Soggetto
privato

Aeroporto e ferrovie 1 ante 360.000,00
2021 160.000,00
2022 100.000,00
2023 100.000,00
post

Affari generali 1 ante 405.000,00
2021 135.000,00
2022 135.000,00
2023 135.000,00
post

Assetto idrogeologico
dei bacini montani

8 ante 5.880.000,00
2021 2.100.000,00
2022 1.890.000,00
2023 1.890.000,00
post

Attività geologiche 4 ante 46.590,34 5.006.590,34
2021 1.700.000,00
2022 1.660.000,00
2023 1.600.000,00
post

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

1 ante 120.000,00
2021 40.000,00
2022 40.000,00
2023 40.000,00
post

Dipartimento
innovazione e agenda
digitale

1 ante 450.000,00
2021 150.000,00
2022 150.000,00
2023 150.000,00
post

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

1 ante 8.100.000,00
2021 8.100.000,00
2022
2023
post

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

1 ante 135.000,00
2021 45.000,00
2022 45.000,00
2023 45.000,00
post

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività culturali

22 ante 514.443,90 305.467,35 11.913.562,79
2021 3.579.651,54 500.000,00
2022 3.894.000,00 380.000,00
2023 2.740.000,00
post

Economia circolare,
rifiuti, bonifiche e
attivita' estrattive

1 ante 200.000,00 2.500.000,00
2021
2022 250.000,00
2023 500.000,00
post 1.550.000,00

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

8 ante 700.000,00 30.449,65 14.942.641,96
2021 2.274.785,75 2.617.121,96
2022 4.460.284,60 700.000,00
2023 4.160.000,00
post

Edilizia sedi istituzionali
e sismica

5 ante 1.339.851,75
2021 512.311,05 270.000,00
2022 257.540,70
2023 300.000,00
post

Edilizia strutture
scolastiche

3 ante 233.333,80 94.768,02 422.783,66 9.762.636,32
2021 1.348.194,97 60.000,00
2022 3.641.353,91 509.161,50
2023 2.881.882,23 571.158,23
post

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-sanitari

1 ante 20.275.000,00 101.375.000,00
2021
2022 20.275.000,00
2023 20.275.000,00
post 40.550.000,00

15



Struttura
responsabile

N.
Int.

Anno Fonte di copertura Importi per
attività già
avviate con
sogg. credit.
individuato

Importo
complessivoBilancio

regionale
Finanz.

Stato/UE
Finanz.

derivante da
immobili

Finanz.
Stato

(contabilità
speciale)

Soggetto
privato

Flora e fauna 7 ante 373.100,00
2021 122.300,00
2022 125.400,00
2023 125.400,00
post

Foreste e sentieristica 8 ante 30.000,00 121.649,59 4.977.858,63
2021 1.502.000,00 525.786,62
2022 1.365.000,00 68.422,42
2023 1.365.000,00
post

Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-
territoriale

4 ante 105.000,00
2021 35.000,00
2022 35.000,00
2023 35.000,00
post

Opere idrauliche 2 ante 2.050.000,00
2021 750.000,00
2022 650.000,00
2023 650.000,00
post

Patrimonio
archeologico

7 ante 1.149.304,46 846.058,60 1.095.531,66 8.039.702,00
2021 477.126,72 68.718,08
2022 1.552.435,82 495.469,66
2023 2.355.057,00
post

Sistemazioni montane 2 ante 1.500.000,00
2021 500.000,00
2022 500.000,00
2023 500.000,00
post

Viabilita' e opere
stradali

23 ante 3.315.339,56 26.525.795,69
2021 4.470.456,13
2022 8.970.000,00
2023 9.770.000,00
post

TOTALI 111 181.517.262,58 19.006.665,09 0,00 0,00 0,00 5.337.811,81 205.861.739,48

Legenda

Bilancio regionale   -   Importi derivanti dalla disponibilità in competenza per il triennio 2021-2023 (per l'articolazione dei valori complessivi
vedi TAB 3)

Finanziamento Stato/UE   -   Importi derivanti da finanziamenti di programmi/progetti nell'ambito delle programmazioni statali e comunitarie
(per l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 4)

Finanziamento derivante da immobili   -   Importi derivanti da alienazione/cessione/diritto di godimento di immobili collegati alla
realizzazione degli interventi (per l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 5)

Finanziamento Stato (contabilità speciale)   -   Importi derivanti da finanziamenti statali a seguito di eventi calamitosi (per l'articolazione
dei valori complessivi vedi TAB 6)

Soggetto privato   -  Importi derivanti da finanziamenti di soggetto privato nell'ambito delle procedure di partenariato pubblico/privato (per
l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 7)

Importi per attività già avviate con soggetto creditore individuato   -   Importi derivanti da attività di progettazione (o piccoli lavori
complementari) già avviate che contribuiscono alla definizione del costo complessivo dell'intervento (per l'articolazione dei valori
complessivi vedi TAB 12) - Nel caso di interventi finanziati dall'Amministrazione a favore di altro soggetto attuatore, il creditore individuato è
l'Ente locale beneficiario del finanziamento

16



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 3 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A VALERE
SUL BILANCIO

Struttura responsabile Anno Prenotazioni pluriennali Disponibilità corrente a
Bilancio

Importo complessivo

Aeroporto e ferrovie ante 360.000,00
2021 160.000,00
2022 100.000,00
2023 100.000,00
post

Affari generali ante 405.000,00
2021 135.000,00
2022 135.000,00
2023 135.000,00
post

Assetto idrogeologico dei bacini montani ante 5.880.000,00
2021 2.100.000,00
2022 1.890.000,00
2023 1.890.000,00
post

Attività geologiche ante 4.960.000,00
2021 1.700.000,00
2022 1.660.000,00
2023 1.600.000,00
post

Corpo forestale della Valle d'Aosta ante 120.000,00
2021 40.000,00
2022 40.000,00
2023 40.000,00
post

Dipartimento innovazione e agenda digitale ante 450.000,00
2021 150.000,00
2022 150.000,00
2023 150.000,00
post

Dipartimento Risorse Naturali e Corpo forestale ante 135.000,00
2021 45.000,00
2022 45.000,00
2023 45.000,00
post

Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività
culturali

ante 514.443,90 10.728.095,44
2021 3.579.651,54
2022 154.000,00 3.740.000,00
2023 2.740.000,00
post

Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture
sportive

ante 10.895.070,35
2021 2.274.785,75
2022 4.460.284,60
2023 4.160.000,00
post

Edilizia sedi istituzionali e sismica ante 1.069.851,75
2021 512.311,05
2022 257.540,70
2023 300.000,00
post

Edilizia strutture scolastiche ante 233.333,80 8.104.764,91
2021 1.348.194,97
2022 169.154,84 3.472.199,07
2023 173.849,51 2.708.032,72
post

Finanziamento del servizio sanitario, investimenti e
qualità nei servizi socio-sanitari

ante 20.275.000,00 101.375.000,00
2021
2022 20.275.000,00
2023 20.275.000,00
post 40.550.000,00

Flora e fauna ante 373.100,00
2021 122.300,00
2022 125.400,00
2023 125.400,00
post

Foreste e sentieristica ante 30.000,00 4.262.000,00
2021 1.502.000,00
2022 1.365.000,00
2023 1.365.000,00
post

Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-
territoriale

ante 105.000,00
2021 35.000,00
2022 35.000,00

17



Struttura responsabile Anno Prenotazioni pluriennali Disponibilità corrente a
Bilancio

Importo complessivo

2023 35.000,00
post

Opere idrauliche ante 2.050.000,00
2021 750.000,00
2022 650.000,00
2023 650.000,00
post

Patrimonio archeologico ante 1.149.304,46 5.533.924,00
2021 477.126,72
2022 1.087.435,82 465.000,00
2023 1.890.057,00 465.000,00
post

Sistemazioni montane ante 1.500.000,00
2021 500.000,00
2022 500.000,00
2023 500.000,00
post

Viabilita' e opere stradali ante 23.210.456,13
2021 4.470.456,13
2022 8.970.000,00
2023 9.770.000,00
post

TOTALI 106.776.579,33 74.740.683,25 181.517.262,58

Legenda

Prenotazioni pluriennali   -   Prenotazioni pregresse e prenotazioni a valere nell'anno 2021 e seguenti

Disponibilità corrente a Bilancio   -   Disponibilità a valere sul Bilancio 2021-2023

18



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 4 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A VALERE
SU FINANZIAMENTI STATO/UE

Struttura responsabile Anno Prenotazioni pluriennali Disponibilità corrente a
Bilancio

Importo complessivo

Dipartimento Programmazione, risorse idriche e
territorio

ante 8.100.000,00
2021 8.100.000,00
2022
2023
post

Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività
culturali

ante 880.000,00
2021 500.000,00
2022 380.000,00
2023
post

Economia circolare, rifiuti, bonifiche e attivita'
estrattive

ante 200.000,00 2.500.000,00
2021
2022 250.000,00
2023 500.000,00
post 1.550.000,00

Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture
sportive

ante 700.000,00 4.017.121,96
2021 2.617.121,96
2022 700.000,00
2023
post

Edilizia sedi istituzionali e sismica ante 270.000,00
2021 270.000,00
2022
2023
post

Edilizia strutture scolastiche ante 94.768,02 1.235.087,75
2021 60.000,00
2022 68.701,87 440.459,63
2023 70.608,60 500.549,63
post

Foreste e sentieristica ante 594.209,04
2021 525.786,62
2022 68.422,42
2023
post

Patrimonio archeologico ante 846.058,60 1.410.246,34
2021 68.718,08
2022 495.469,66
2023
post

TOTALI 4.775.606,75 14.231.058,34 19.006.665,09

Legenda

Prenotazioni pluriennali   -   Prenotazioni pregresse e prenotazioni a valere nell'anno 2021 e seguenti

Disponibilità corrente a Bilancio   -   Disponibilità a valere sul Bilancio 2021-2023

19



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 5 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A VALERE
SU FINANZIAMENTI DERIVANTI DA IMMOBILI

Struttura responsabile Anno Finanziamento derivante da
immobile

Importo complessivo

NESSUN IMPORTO INSERITO PER QUESTO TIPO DI FONTE DI FINANZIAMENTO

TOTALI 0,00 0,00

Legenda

Finanziamento derivante da immobile - Importi derivanti dalla legge regionale di approvazione del 'Piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari'

20



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 6 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A VALERE
SU FINANZIAMENTI STATO (contabilità speciale)

Struttura responsabile Anno Importi in contabilità speciale Importo complessivo

NESSUN IMPORTO INSERITO PER QUESTO TIPO DI FONTE DI FINANZIAMENTO

TOTALI 0,00 0,00

Legenda

Importi in contabilità speciale - Importi di cui all'Ordinanza Ministeriale che approva il finanziamento

21



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 7 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A VALERE
SU FINANZIAMENTI SOGGETTO PRIVATO

Struttura responsabile Anno Risorse private Importo complessivo

NESSUN IMPORTO INSERITO PER QUESTO TIPO DI FONTE DI FINANZIAMENTO

TOTALI 0,00 0,00

Legenda

Risorse private - Importi derivanti dallo schema di piano economico-finanziario approvato

22



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 8 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DELL'INQUADRAMENTO
FINANZIARIO SUL TRIENNIO

Struttura
responsabile

N.
int.

Importi Importo
complessivoante 2021 2021 2022 2023 post 2023 Importi per

attività già
avviate con

soggetto
creditore

individuato
Aeroporto e ferrovie 1 160.000,00 100.000,00 100.000,00 360.000,00
Affari generali 1 135.000,00 135.000,00 135.000,00 405.000,00
Assetto idrogeologico
dei bacini montani

8 2.100.000,00 1.890.000,00 1.890.000,00 5.880.000,00

Attività geologiche 4 1.700.000,00 1.660.000,00 1.600.000,00 46.590,34 5.006.590,34
Corpo forestale della
Valle d'Aosta

1 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00

Dipartimento
innovazione e agenda
digitale

1 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

1 8.100.000,00 8.100.000,00

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

1 45.000,00 45.000,00 45.000,00 135.000,00

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività
culturali

22 514.443,90 4.079.651,54 4.274.000,00 2.740.000,00 305.467,35 11.913.562,79

Economia circolare,
rifiuti, bonifiche e
attivita' estrattive

1 200.000,00 250.000,00 500.000,00 1.550.000,00 2.500.000,00

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

8 700.000,00 4.891.907,71 5.160.284,60 4.160.000,00 30.449,65 14.942.641,96

Edilizia sedi istituzionali
e sismica

5 782.311,05 257.540,70 300.000,00 1.339.851,75

Edilizia strutture
scolastiche

3 328.101,82 1.408.194,97 4.150.515,41 3.453.040,46 422.783,66 9.762.636,32

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-
sanitari

1 20.275.000,00 20.275.000,00 20.275.000,00 40.550.000,00 101.375.000,00

Flora e fauna 7 122.300,00 125.400,00 125.400,00 373.100,00
Foreste e sentieristica 8 30.000,00 2.027.786,62 1.433.422,42 1.365.000,00 121.649,59 4.977.858,63
Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-
territoriale

4 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00

Opere idrauliche 2 750.000,00 650.000,00 650.000,00 2.050.000,00
Patrimonio
archeologico

7 1.995.363,06 545.844,80 2.047.905,48 2.355.057,00 1.095.531,66 8.039.702,00

Sistemazioni montane 2 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00
Viabilita' e opere
stradali

23 4.470.456,13 8.970.000,00 9.770.000,00 3.315.339,56 26.525.795,69

TOTALI 111 24.042.908,78 32.043.452,82 52.149.068,61 50.188.497,46 42.100.000,00 5.337.811,81 205.861.739,48

23



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 9 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E CATEGORIE DI PROGRAMMAZIONE DEGLI
INTERVENTI

Struttura responsabile Intervento Generico (G) Intervento Specifico (S) Totale interventi
N. Importo N. Importo N. Importo

Economia circolare, rifiuti, bonifiche e attivita'
estrattive

1 2.500.000,00 1 2.500.000,00

Affari generali 1 405.000,00 1 405.000,00
Attività geologiche 3 4.600.000,00 1 406.590,34 4 5.006.590,34
Assetto idrogeologico dei bacini montani 3 5.690.000,00 5 190.000,00 8 5.880.000,00
Corpo forestale della Valle d'Aosta 1 120.000,00 1 120.000,00
Flora e fauna 7 373.100,00 7 373.100,00
Dipartimento innovazione e agenda digitale 1 450.000,00 1 450.000,00
Dipartimento Programmazione, risorse idriche e
territorio

1 8.100.000,00 1 8.100.000,00

Dipartimento Risorse Naturali e Corpo forestale 1 135.000,00 1 135.000,00
Dipartimento soprintendenza per i beni e le
attività culturali

17 3.854.651,54 5 8.058.911,25 22 11.913.562,79

Aeroporto e ferrovie 1 360.000,00 1 360.000,00
Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture
sportive

4 2.780.000,00 4 12.162.641,96 8 14.942.641,96

Edilizia sedi istituzionali e sismica 2 460.000,00 3 879.851,75 5 1.339.851,75
Edilizia strutture scolastiche 1 900.000,00 2 8.862.636,32 3 9.762.636,32
Opere idrauliche 2 2.050.000,00 2 2.050.000,00
Finanziamento del servizio sanitario,
investimenti e qualità nei servizi socio-sanitari

1 101.375.000,00 1 101.375.000,00

Patrimonio archeologico 5 1.395.000,00 2 6.644.702,00 7 8.039.702,00
Foreste e sentieristica 6 3.442.549,68 2 1.535.308,95 8 4.977.858,63
Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-
territoriale

4 105.000,00 4 105.000,00

Sistemazioni montane 2 1.500.000,00 2 1.500.000,00
Viabilita' e opere stradali 8 17.350.456,13 15 9.175.339,56 23 26.525.795,69
TOTALI 70 54.070.757,35 41 151.790.982,13 111 205.861.739,48

Legenda

Intervento Generico (G)   -   Intervento classificato di categoria G: contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno

Intervento Generico (S)   -   Intervento classificato di categoria S: intervento specifico puntualmente individuato

24



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 10 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E MODALITÀ DI ATTUAZIONE

Struttura responsabile Intervento finanziato e
appaltato dall 'Amm.

regionale

Intervento finanziato dall 'Amm.
regionale a favore di altro

soggetto attuatore

Totale interventi

N. Importo N. Importo N. Importo
Economia circolare, rifiuti, bonifiche e
attivita' estrattive

1 2.500.000,00 1 2.500.000,00

Affari generali 1 405.000,00 1 405.000,00
Attività geologiche 3 2.806.590,34 1 2.200.000,00 4 5.006.590,34
Assetto idrogeologico dei bacini montani 8 5.880.000,00 8 5.880.000,00
Corpo forestale della Valle d'Aosta 1 120.000,00 1 120.000,00
Flora e fauna 7 373.100,00 7 373.100,00
Dipartimento innovazione e agenda
digitale

1 450.000,00 1 450.000,00

Dipartimento Programmazione, risorse
idriche e territorio

1 8.100.000,00 1 8.100.000,00

Dipartimento Risorse Naturali e Corpo
forestale

1 135.000,00 1 135.000,00

Dipartimento soprintendenza per i beni e
le attività culturali

20 9.923.562,79 2 1.990.000,00 22 11.913.562,79

Aeroporto e ferrovie 1 360.000,00 1 360.000,00
Edilizia patrimonio immobiliare e
infrastrutture sportive

7 14.492.641,96 1 450.000,00 8 14.942.641,96

Edilizia sedi istituzionali e sismica 5 1.339.851,75 5 1.339.851,75
Edilizia strutture scolastiche 3 9.762.636,32 3 9.762.636,32
Opere idrauliche 2 2.050.000,00 2 2.050.000,00
Finanziamento del servizio sanitario,
investimenti e qualità nei servizi socio-
sanitari

1 101.375.000,00 1 101.375.000,00

Patrimonio archeologico 7 8.039.702,00 7 8.039.702,00
Foreste e sentieristica 8 4.977.858,63 8 4.977.858,63
Investimenti aziendali e pianificazione
agricolo-territoriale

3 82.500,00 1 22.500,00 4 105.000,00

Sistemazioni montane 2 1.500.000,00 2 1.500.000,00
Viabilita' e opere stradali 20 23.210.456,13 3 3.315.339,56 23 26.525.795,69
TOTALI 99 85.548.899,92 12 120.312.839,56 111 205.861.739,48

25



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB. 11 - RIEPILOGO PER SETTORE, CATEGORIA E TIPOLOGIA DI LAVORO PUBBLICO

Settore Categoria Tipologia N. Importo complessivo
Infrastrutture ambientali e risorse
idriche

Altre infrastrutture/strutture di difesa del
suolo

Manutenzione straordinaria 2 746.500,00
Nuova realizzazione 9 15.810.090,34

Totale categoria 11 16.556.590,34
Altre strutture/infrastrutture per la
protezione, valorizzazione e fruizione
ambientale

Altro 3 2.592.983,01
Manutenzione straordinaria 7 3.394.266,67
Nuova realizzazione 2 1.535.308,95
Restauro 1 6.644.702,00

Totale categoria 13 14.167.260,63
Corsi d'acqua Manutenzione straordinaria 3 3.376.000,00

Nuova realizzazione 2 2.004.000,00
Totale categoria 5 5.380.000,00
Infrastrutture verdi Manutenzione straordinaria 3 259.400,00
Totale categoria 3 259.400,00
Regimazione acque Manutenzione straordinaria 1 600.000,00
Totale categoria 1 600.000,00
Siti naturali e rurali Manutenzione straordinaria 2 69.000,00
Totale categoria 2 69.000,00

Totale settore 35 37.032.250,97
Infrastrutture di trasporto Aerostazioni Nuova realizzazione 1 9.150.284,60

Totale categoria 1 9.150.284,60
Altre strutture/infrastrutture aeroportuali Altro 1 360.000,00
Totale categoria 1 360.000,00
Strade regionali, provinciali e comunali Altro 2 5.573.456,13

Manutenzione straordinaria 5 11.202.000,00
Nuova realizzazione 6 4.995.339,56
Ristrutturazione 11 5.160.000,00

Totale categoria 24 26.930.795,69
Totale settore 26 36.441.080,29
Infrastrutture per l'attrezzatura di
aree produttive

Altre infrastrutture per attrezzature di
aree produttive

Manutenzione straordinaria 2 150.000,00

Totale categoria 2 150.000,00
Totale settore 2 150.000,00
Infrastrutture sociali Altre infrastrutture Manutenzione ordinaria 1 2.180.000,00

Manutenzione straordinaria 5 660.000,00
Totale categoria 6 2.840.000,00
Altre strutture sociali Recupero 1 5.024.918,80
Totale categoria 1 5.024.918,80
Altri beni culturali Manutenzione straordinaria 2 960.000,00
Totale categoria 2 960.000,00
Aree archeologiche Restauro 1 90.000,00
Totale categoria 1 90.000,00
Beni culturali mobili Manutenzione straordinaria 2 924.651,54

Restauro 1 120.000,00
Totale categoria 3 1.044.651,54
Edifici e infrastrutture per uffici Manutenzione straordinaria 4 1.069.851,75
Totale categoria 4 1.069.851,75
Impianti sportivi Manutenzione straordinaria 3 600.000,00

Nuova realizzazione 3 3.012.357,36
Totale categoria 6 3.612.357,36
Monumenti Manutenzione straordinaria 16 8.514.135,90

Restauro 1 45.000,00
Totale categoria 17 8.559.135,90
Musei archivi e biblioteche Ristrutturazione 1 75.000,00
Totale categoria 1 75.000,00
Restauro e riqualificazione di beni
culturali

Nuova realizzazione 1 662.354,40
Restauro 1 210.000,00

Totale categoria 2 872.354,40
Scuole elementari, medie e superiori Manutenzione straordinaria 1 900.000,00

Ristrutturazione 1 3.837.717,52
Totale categoria 2 4.737.717,52
Strutture ospedaliere Nuova realizzazione 1 101.375.000,00
Totale categoria 1 101.375.000,00
Strutture/infrastrutture per sedi della
pubblica amministrazione

Altro 1 270.000,00
Manutenzione straordinaria 1 1.707.420,95

Totale categoria 2 1.977.420,95
Totale settore 48 132.238.408,22

Totale GENERALE 111 205.861.739,48

26



27



Assessorato Finanze, Innovazione, 
Opere pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de l’Innovation,
des Ouvrages publics et du Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB 12 - RIEPILOGO PER CODICI DI INTERVENTO DELL'INQUADRAMENTO FINANZIARIO ARTICOLATO PER FONTE DI COPERTURA E TIPOLOGIA DELL'IMPORTO

IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

Aeroporto e ferrovie FA01G002021 Finanziamento alla soc. AVDA
per interventi sulle infrastrutture
aeroportuali in comune di Saint-
Christophe

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0002299 3350100 160.000,00 100.000,00 100.000,00

Affari generali AF02G002021 Spese per la manutenzione
straordinaria su beni di terzi.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024371 6610000 135.000,00 135.000,00 135.000,00

Assetto idrogeologico
dei bacini montani

AI02G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico sui corsi d"acqua
secondari

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025356 6620400 368.000,00 368.000,00 368.000,00

AI03G002021 Interventi di manutenzione sui
corsi d"acqua secondari - Beni
demaniali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024508 6620400 442.000,00 442.000,00 442.000,00

AI04G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico in ambito
valanghivo, glaciale e periglaciale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022965 6620400 1.100.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00

AI09S002020 Progettazione per intervento
integrativo e manutentivo delle
opere paravalanghe nel bacino di
Onderwoald

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025354 6620400 16.000,00

AI11S002020 Progettazione per intervento
integrativo opere paravalanghe
nel bacino di Cretes Seches

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025350 6620400 54.000,00

AI12S002020 Progettazione per intervento
integrativo opere paravalanghe
nel bacino di Faceballa

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025351 6620400 61.000,00

AI13S002020 Progettazione per intervento
integrativo e manutentivo opere
paravalanghe nel bacino di
Comba Bor

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025352 6620400 12.500,00

AI14S002020 Progettazione per intervento
manutentivo rilevato
paravalanghe a protezione
dell"abitato di Breuil Cervinia in
loc. Golf

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025353 6620400 46.500,00

Attività geologiche AG02G002021 Interventi diretti volti alla
riduzione del rischio da eventi
franosi su centri abitati e sulle
infrastrutture

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022958 6620100 500.000,00 700.000,00 500.000,00

AG04G002021 Interventi volti al mantenimento
della funzionalità delle opere di
mitigazione del rischio frane e
crolli di tipo passivo e attivo
realizzate dalla struttura Attività
geologiche.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024521 6620100 200.000,00 200.000,00 300.000,00

AG05G002021 Finanziamento ai Comuni per la
realizzazione di interventi urgenti
volti alla mitigazioni del rischio da
eventi franosi su centri abitati e
sulle infrastrutture

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022968 6620100 800.000,00 600.000,00 800.000,00

AG08S002020 Progettazione per galleria
drenante/filtrante bypass del
fenomeno franoso del Mont de La
Saxe in Comune di Courmayeur

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

24522 2020/0 46.590,34 PD 2361 21/05/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024522 6620100 200.000,00 160.000,00

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

CF01G002021 Manutenzione straordinaria delle
strutture ad uso del Corpo
forestale della Valle d"Aosta

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024696 2240000 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Dipartimento
innovazione e agenda
digitale

DD01G002021 Interventi di realizzazione e/o
adeguamento strutturale e
tecnologico delle postazioni della
rete regionale di
radiocomunicazione

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022227 1190000 150.000,00 150.000,00 150.000,00

28



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

DP07G002021 Interventi per la riduzione del
rischio idrogeologico -
finanziamento Ministero
Ambiente ai sensi dellart. 2 c.
240, della legge 191/2009

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0019265 6620000 8.100.000,00

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

DR01G002021 INTERVENTI SU BENI
IMMOBILI DI COMPETENZA
DEL DIPARTIMENTO RISORSE
NATURALI E CORPO
FORESTALE

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025076 2240000 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività
culturali

DS04S002020 manutenzione straordinaria e
allestimento museale del castello
Sarriod de la Tour

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

23919 2019/0 2.695,00 PD 1440 18/03/2019
24158 2019/0 2.997,00 PD 3423 13/06/2019

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0023919 2020/2227 186.000,00 PD 1440 18/03/2019
U0023919 2020/7665 129.440,92 PD 1440 18/03/2019
U0023919 2021/940 180.000,00 PD 1440 18/03/2019
U0023919 2022/370 154.000,00 PD 1440 18/03/2019
U0024158 2020/9143 19.002,98 PD 3423 13/06/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024158 9940000 600.000,00 1.050.000,00 600.000,00

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024429 9940700 425.000,00 323.000,00
U0024432 9940700 75.000,00 57.000,00

DS05G002021 Manutenzioni straordinarie al
Forte di Bard

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023020 9940000 50.000,00 50.000,00 50.000,00

DS06S002019 intervento di messa a norma
impiantistica antincendio presso
l"ex-caserma Challant (ora sede
del MAR, uffici e sede museale)

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

23918 2019/0 45.402,92 PD 4491 01/08/2019
23918 2020/0 25.000,00 PD 4491 01/08/2019
23918 2021/0 57.053,13 PD 4491 01/08/2019
24494 2020/0 600,00 PD 858 05/03/2020
24494 2020/0 11.683,85 PD 3483 16/07/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024494 9940000 650.000,00 350.000,00 440.000,00

Finanziamento
Finaosta

A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.3 Importi risultanti dal
monitoraggio

225,00 PD 2117 28/04/2017
2018/0 25.000,00 PD 4690 30/08/2018
2018/0 45.402,92 PD 4690 30/08/2018
2018/0 57.053,13 PD 4690 30/08/2018

DS06S002020 Progettazione per realizzazione
di parcheggio interrato presso il
castello di Aymavilles

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

24548 2020/0 32.354,40 PD 1049 13/03/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024548 9940000 200.000,00 250.000,00 180.000,00

DS07G002021 Restauro, allestimento e
manutenzione straordinaria
presso gli immobili di interesse
architettonico, artistico e storico
(beni di proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024687 9940000 330.000,00 250.000,00 680.000,00

DS08G002021 Manutenzioni straordinarie su
beni di terzi di interesse
architettonico, artistico e storico

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022816 9940000 110.000,00 110.000,00 110.000,00

DS09G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Ussel

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024487 9940000 40.000,00 40.000,00 40.000,00

DS10G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Quart

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024488 9940000 20.000,00 20.000,00 20.000,00
U0023252 9940500 50.000,00 50.000,00 50.000,00

DS11G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Vallaise

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024489 9940000 40.000,00 40.000,00 40.000,00

DS12G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Sarre

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024680 9940000 120.000,00 40.000,00 40.000,00

DS13G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Fénis

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024677 9940000 25.000,00 25.000,00 25.000,00

DS14G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Issogne

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024679 9940000 80.000,00 40.000,00 40.000,00

29



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

DS15G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Verrès

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024682 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

DS16G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Savoia

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024681 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

DS17G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Gamba

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024678 9940000 35.000,00 30.000,00 30.000,00

DS18G002021 Manutenzioni straordinarie alla
Tour de l"Archet

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024675 9940000 5.000,00 5.000,00 5.000,00

DS19G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Aymavilles

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024676 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

DS20G002021 Manutenzioni straordinarie alla
cascina e alla scuderia del
castello di Aymavilles

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024683 9940000 20.000,00 20.000,00 20.000,00

DS25G002021 Manutenzioni straordinarie su
beni di terzi di interesse culturale,
storico e artistico

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022643 9940000 184.651,54 190.000,00 190.000,00

DS26G002021 Manutenzioni straordinarie su
beni di interesse culturale, storico
e artistico

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0008767 9940000 50.000,00 50.000,00 50.000,00
U0008768 9940000 70.000,00 70.000,00 70.000,00

DS27S002020 intervento di efficientamento
energetico presso il forte di Bard

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024626 9940000 840.000,00 1.000.000,00

DS30S002020 Progettazione per interventi di
valorizzazione del castello di
Saint-Germain

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024685 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Economia circolare,
rifiuti, bonifiche e
attivita' estrattive

AE01S002020 Realizzazione degli interventi di
messa in sicurezza e bonifica
delle aree comprese nel Sito di
Interesse Nazionale di Emarèse

Finanziamento
Stato/UE

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0025208 2021/0 200.000,00 DGR 842 20/08/2020
U0025208 2022/0 250.000,00 DGR 842 20/08/2020
U0025208 2023/0 500.000,00 DGR 842 20/08/2020
U0025208 2024/0 900.000,00 DGR 842 20/08/2020
U0025208 2025/0 650.000,00 DGR 842 20/08/2020

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

IS05S002019 completamento della pista
ciclabile Monte Emilius - lotto 7

Finanziamento
Stato/UE

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0024100 2021/1166 700.000,00 DGR 695 24/05/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024100 6610500 700.000,00

IS07S002019 Lavori di completamento degli
interventi di realizzazione del
Terminal Passeggeri, parcheggio
auto e parcheggio aeromobili -
Fondo gestione speciale Finaosta
l.r. 7/2006 art. 6 DGR 271/2016

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

20237 2020/0 30,00 PD 1386 02/04/2020
20237 2020/0 983,82 PD 1386 02/04/2020
20237 2020/0 29.435,83 PD 1386 02/04/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0020237 6610500 1.214.785,75 3.500.284,60 3.300.000,00

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024611 6610500 1.104.764,60

IS10G002021 Manutenzioni varie su stabili di
proprietà regionale.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024634 6610500 760.000,00 760.000,00 660.000,00

IS13S002020 Progettazione per realizzazione
di un centro per il tiro a volo nel
comune di Chatillon

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024631 6610500 100.000,00

IS19G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Aosta

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024630 6610500 25.000,00 25.000,00 25.000,00

IS24G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Verrès

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024629 6610500 25.000,00 25.000,00 25.000,00

IS26S002020 Via Francigena – Intervento di
completamento sul tratto
valdostano ciclabile  Saint-Marcel
e Fénis (6° lotto)

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024845 6610500 1.512.357,36

30



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

IS29G002021 Contributi agli enti locali per la
realizzazione di interventi su
infrastrutture sportive di interesse
regionale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0015489 6610500 150.000,00 150.000,00 150.000,00

Edilizia sedi
istituzionali e sismica

MS01G002021 ADEGUAMENTI E
MANUTENZIONI
STRAORDINARIE SU STABILI
SEDI ISTITUZIONALI DELLA
REGIONE

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024639 6610400 80.000,00 130.000,00 60.000,00

MS03S002020 Progettazione per sostituzione
dei serramenti presso la sede
dell"assessorato opere pubbliche,
territorio ed edilizia residenziale
pubblica

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024642 6610400 76.000,00

MS04G002021 ACCORDO QUADRO PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI MANUTENTIVI SU
STABILI ADIBITI A SEDI
ISTITUZIONALI
DELL"AMMINISTRAZIONE

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025355 6610400 190.000,00

MS05S002020 Progettazione per manutenzione
straordinaria del fabbricato ex
casa Littoria

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024628 6610400 116.311,05 77.540,70
U0024641 6610400 240.000,00 50.000,00 50.000,00

MS06S002020 Manutenzione straordinaria del
fabbricato ex-casa Littoria per la
realizzazione del Centro per
l"impiego

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024649 6610400 270.000,00

Edilizia strutture
scolastiche

OE05G002021 Interventi sugli edifici scolastici di
proprietà regionale di varia natura
non programmabili aventi
carattere di urgenza e/o
determinati da cause impreviste

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023988 5510700 300.000,00 300.000,00 300.000,00

OE19S002018 Realizzazione di un convitto
annesso al polo scolastico di
Verrès

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

24094 2019/0 8.336,02 PD 4350 25/07/2019
24094 2020/0 2.574,21 PD 2119 11/05/2020
24094 2020/0 8.336,02 PD 4350 25/07/2019
24094 2020/0 14.223,26 PD 2293 18/05/2020
24094 2021/0 8.336,01 PD 4350 25/07/2019
24587 2020/0 1.045,51 PD 2119 11/05/2020
24587 2020/0 5.776,74 PD 2293 18/05/2020

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0024094 2020/11351 25.265,05 PD 2119 11/05/2020
U0024094 2022/1030 169.154,84 PD 2119 11/05/2020
U0024094 2023/442 173.849,51 PD 2119 11/05/2020
U0024584 2021/2253 208.068,75 PD 2119 11/05/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024094 6610300 147.729,47 776.233,07 923.962,54
U0024584 6610300 645.966,00 645.966,00

Finanziamento
Finaosta

A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.3 Importi risultanti dal
monitoraggio

2018/0 8.336,02 PD 5374 08/10/2018
2019/0 8.336,02 PD 5374 08/10/2018
2020/0 8.336,01 PD 5374 08/10/2018

Finanziamento
Stato/UE

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0024587 2020/11350 10.261,35 PD 2119 11/05/2020
U0024587 2021/2252 84.506,67 PD 2119 11/05/2020
U0024587 2022/1029 68.701,87 PD 2119 11/05/2020
U0024587 2023/441 70.608,60 PD 2119 11/05/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024587 6610300 60.000,00 440.459,63 500.549,63

OE43S022010 Messa a norma dell"edificio
scolastico sede del Liceo
scientifico in comune di Aosta -
2° lotto

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

24087 2019/0 225,00 PD 3405 13/06/2019
24087 2020/0 201.100,00 PD 4959 27/08/2019
24087 2021/0 107.822,84 PD 4959 27/08/2019
24087 2022/0 40.000,00 PD 4959 27/08/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024087 6610300 900.465,50 1.750.000,00 838.104,18

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-
sanitari

RP01S002020 REALIZZAZIONE DEL
PRESIDIO UNICO
OSPEDALIERO REGIONALE
PER ACUTI IN AOSTA E LE
INFRASTRUTTURE A ESSO
COLLEGATE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
SOCIETA" COMPLESSO
OSPEDALIERO UMBERTO
PARINI S.R.L. (COUP)

Bilancio regionale B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0023992 2021/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2022/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2023/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2024/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2025/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2021/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2022/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2023/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2024/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2025/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019

Flora e fauna CP01G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture
adibite alla cura e alla detenzione
della fauna selvatica

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024579 2240200 5.000,00 5.000,00 5.000,00

CP03G002021 Interventi di tutela, cura e
valorizzazione degli alberi
monumentali e dei castagni da
frutto

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0002289 2240200 10.000,00 10.000,00 10.000,00
U0024558 2240200 10.000,00 10.000,00 10.000,00

31



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

CP05G002021 Spese per interventi di
razionalizzazione e
manutenzione straordinaria dello
stabilimento ittico regionale e
degli immobili finalizzati alla
gestione del patrimonio ittico.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0012267 2240200 9.900,00 9.900,00 9.900,00

CP06G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture
vivaistiche regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024608 2240200 3.000,00 3.000,00 3.000,00

CP07G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree turistico
ricettive e percorsi attrezzati

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024561 2240200 31.900,00 35.000,00 35.000,00

CP08G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree verdi
pubbliche

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024562 2240200 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U0024563 2240200 40.000,00 40.000,00 40.000,00

CP09G002021 Lavori di sistemazione delle aree
verdi presso il castello di Sarre

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023240 2240200 7.500,00 7.500,00 7.500,00

Foreste e sentieristica SE06G002021 Realizzazione di interventi di
manutenzione straordinaria per la
valorizzazione dell"itinerario
escursionistico "Bassa Via"

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024619 2240300 52.014,56 10.263,36
U0024620 2240300 121.367,30 23.947,85
U0024621 2240300 173.381,86 34.211,21

SE10G002021 Nuova realizzazione di
infrastrutture viarie e
manutenzione straordinaria su
piste per la tutela e la
valorizzazione delle foreste, ai
sensi della L.R. 3/2010

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025370 2240300 449.562,00 568.778,64 1.200.000,00

SE11G002021 Pronto intervento su infrastrutture
viarie destinate alla tutela e alla
valorizzazione delle foreste

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025371 2240300 60.000,00 60.000,00

SE15S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Tsan vein-Pignolet" nel
Comune di Chatillon

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

19891 2018/0 360,66 PD 543 05/02/2018
19891 2018/0 26.008,09 PD 539 05/02/2019
19891 2018/0 26.152,05 PD 543 05/02/2018

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025372 2240300 400.000,00 350.000,00

SE16S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Vesey-damon - Alpe
Rosset" nel Comune di issogne

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

19891 2018/0 473,44 PD 543 05/02/2018
19891 2018/0 34.215,43 PD 539 05/02/2019
19891 2018/0 34.439,92 PD 543 05/02/2018

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025373 2240300 442.438,00 221.221,36

SE17G002021 Spese per interventi di cura e
ricostituzione delle aree forestali

Bilancio regionale B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0019890 2021/1169 30.000,00 DGR 856 21/06/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0019890 2240300 15.000,00 15.000,00
U0024557 2240300 150.000,00 150.000,00 150.000,00

SE19G002021 Sistemazione dell"itinerario
"percorsi selvaggi" nell"ambito
del Progetto Alcotra PITEM MITO
Percorsi outdoor transfrontalieri

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024643 2240300 73.133,91
U0024644 2240300 12.905,98

SE20G002021 Interventi su infrastrutture Piano
Anti Incendio Boschivo (AIB).
Spese du fondi assegnati dallo
Stato.

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0020906 2240300 92.983,01

Investimenti aziendali
e pianificazione
agricolo-territoriale

SI01G002021 Interventi di manutenzione per le
strutture destinate al
funzionamento del Centro
essiccamento siero di Saint-
Marcel (bene di proprietà
regionale).

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024665 9930200 5.000,00 5.000,00 5.000,00

SI02G002021 Interventi di manutenzione per gli
immobili destinati ad uso agricolo
(bene di proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024666 9930200 15.000,00 15.000,00 15.000,00

SI03G002021 Interventi di manutenzione per il
Centro genetico bovino sito in
comune di Gressan (bene di
proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025368 9930200 7.500,00 7.500,00 7.500,00

SI05G002021 Finanziamenti all"Associazione
A.N.A.Bo.Ra.Va. di Gressan per
la realizzazione di interventi di
manutenzione del Centro
zootecnico del Comune di
Gressan

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025369 9930200 7.500,00 7.500,00 7.500,00

32



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

Opere idrauliche OI10G002021 Interventi su infrastrutture per la
di riduzione del rischio idraulico
sui corsi d"acqua principali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022962 6620200 700.000,00 600.000,00 600.000,00

OI11G002021 Interventi nelle aree demaniali dei
corsi d"acqua principali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024514 6620200 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Patrimonio
archeologico

RV01S002020 Progettazione per la
realizzazione della
pavimentazione della piazza
sovrastante il parco e museo
dell"Area megalitica di Saint-
Martin-de-Corleans.

RV02G002021 Interventi diversi di manutenzione
straordinaria per il Parco
archeologico dell"area megalitica
di Saint-martin-de-Corléans.
(Bene di proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0007744 9940500 300.000,00 300.000,00 300.000,00

RV03G002021 Restauro di oggetti di valore
culturale, storico e archeologico.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023191 9940500 40.000,00 40.000,00 40.000,00

RV04G002021 Scavi archeologici, preistorici,
romani e medioevali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0008773 9940500 30.000,00 30.000,00 30.000,00

RV05G002021 Lavori di manutenzione, rilievo,
restauro e conservazione del
patrimonio archeologico,
architettonico e storico artistico,
su beni di proprietà regionale.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024695 9940500 70.000,00 70.000,00 70.000,00

RV06G002021 Spese per il Museo archeologico
regionale, ex caserma Challand.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024694 9940500 25.000,00 25.000,00 25.000,00

RV06S002017 Progetto integrato "Rete cultura e
turismo per la competitività -
Valorizzazione del comparto
cittadino denominato "Aosta Est"
nell"ambito del programma
investimenti per la crescita e
l"occupazione 2014/20(FESR)" -
Fondo gestione speciale
Finaosta, l.r. 40/2010, art. 40,
lettera h) octies

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

13507 2019/0 1.555,40 PD 6685 11/11/2019
20997 2017/0 187,50 PD 1763 11/04/2017
20997 2018/0 8.883,81 PD 3385 19/06/2018
20997 2019/0 98.649,20 PD 3037 30/05/2019
20997 2020/0 224.577,60 PD 3037 30/05/2019
20998 2017/0 131,25 PD 1763 11/04/2017
20998 2018/0 6.218,67 PD 3385 19/06/2018
20998 2019/0 69.054,44 PD 3037 30/05/2019
20998 2020/0 157.204,32 PD 3037 30/05/2019
21100 2017/0 56,25 PD 1763 11/04/2017
21100 2018/0 2.665,14 PD 3385 19/06/2018
21100 2019/0 29.594,76 PD 3037 30/05/2019
21100 2020/0 67.373,28 PD 3037 30/05/2019
23893 2019/0 73,20 PD 2017 15/04/2019
23893 2020/0 9.960,08 PD 1949 30/04/2020
25082 2020/0 39.654,18 PD 3596 21/07/2020
25082 2020/0 39.654,18 PD 3596 21/07/2020

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0021100 2021/1318 51.005,76 PD 4438 29/07/2019

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0021100 2021/73 149.304,46 DGR 582 06/05/2016
U0021100 2022/1095 87.435,82 PD 2754 11/06/2020
U0023893 2020/3802 10.000,00 PD 3073 25/06/2020
U0023893 2021/2492 990.000,00 PD 3073 25/06/2020
U0023893 2022/1114 1.000.000,00 PD 3073 25/06/2020
U0023893 2023/363 1.890.057,00 DGR 155 15/02/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0021100 9940500 12.126,72

Finanziamento
Stato/UE

A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0020997 2021/1316 170.019,20 PD 4438 29/07/2019
U0020998 2021/1317 119.013,44 PD 4438 29/07/2019

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0020997 2021/71 497.681,53 DGR 582 06/05/2016
U0020997 2022/1093 291.452,74 PD 2754 11/06/2020
U0020998 2021/72 348.377,07 DGR 582 06/05/2016
U0020998 2022/1094 204.016,92 PD 2754 11/06/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0020997 9940500 40.422,40
U0020998 9940500 28.295,68

Sistemazioni montane SM01G002021 Interventi di manutenzione del
territorio montano per la messa in
sicurezza idrogeologica e la
conservazione infrastrutturale in
ambito agricolo - forestale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024714 2240100 200.000,00 200.000,00 200.000,00

SM04G002021 Interventi di manutenzione del
territorio e di conservazione
idrogeologica in ambito idraulico -
forestale ai sensi della L.R. 67/92

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024715 2240100 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Viabilita' e opere
stradali

ST02S002020 Illuminazione stradale della
galleria "Ronc" al km 12+835
della S.R. n. 47 di Cogne

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025366 6610600 80.000,00 420.000,00

33



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

ST04S002020 Adeguamento della S.R. n. 29 di
Doues tra il km 3+300 e il km
3+450

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025347 6610600 40.000,00 460.000,00

ST07S002017 Costruzione marciapiede lungo la
S.R. n. 17 di Roisan in località
Closellinaz - progr. km 3+555 /
4+665 - (2° lotto)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025348 6610600 250.000,00 520.000,00

ST07S002020 Progettazione per risanamento
degli sbalzi posti tra il km. 1+400
ed il km. 1+850 della S.R. n. 2 di
Champorcher

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025365 6610600 80.000,00

ST09S002018 Sistemazione della S.R. n. 25
della Valgrisenche tra il km
0+580 e il km 0+650 in
corrispondenza del ponte sulla
Dora di Valgrisenche

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025349 6610600 350.000,00 150.000,00

ST10S002018 Costruzione marciapiede lungo la
S.R. n. 20 di Gressan-Aymavilles
tra il km 5+250 e il km 5+420 in
località Pompiod

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025343 6610600 410.000,00

ST14S002020 Progettazione per
consolidamento del corpo
stradale della S.R. n. 41 al km
18+900

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025360 6610600 55.000,00

ST15G002021 Lavori da eseguire
sull"infrastruttura viaria regionale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025339 6610600 897.000,00 900.000,00 900.000,00

ST17G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 1

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025340 6610600 2.700.000,00

ST19S002018 Miglioramento della sicurezza e
riqualificazione della S.R. n. 8 dal
km 2+100 al km 2+600 - 2° lotto

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025344 6610600 335.000,00 100.000,00

ST25S002020 Progettazione per
consolidamento del corpo
stradale della S.R. n. 47 al km
10+050

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025361 6610600 15.000,00

ST28S002020 Progettazione per rifacimento
impianto di illuminazione della
galleria  denominata Rechantez
sulla S.R. n.44

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025362 6610600 20.000,00

ST30G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 2

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025341 6610600 2.700.000,00

ST31G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 3

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025342 6610600 2.700.000,00

ST32S002020 Allargamento, sistemazione ed
ammodernamento della S.R. n.
45 della Valle d"Ayas tra i
Comuni di Verrès e Challand-
Saint-Victor  - II lotto

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025345 6610600 70.000,00 2.430.000,00

ST33S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di
Saint-Pierre

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0013348 2006/4439 93.030,97 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/7341 225.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2021/2072 25.000,00 DGR 1621 01/06/2006

ST34S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatorie sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Sarre

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0013348 2020/2301 850.000,00 DGR 1621 01/06/2020
U0013348 2020/7342 500.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/7373 250.822,19 DGR 1621 01/06/2006

ST35S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di
Montjovet

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0013348 2006/0 50.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/2298 174.577,40 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/2300 350.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2021/2090 31.909,00 DGR 1621 01/06/2006
U0023162 2020/3813 100.000,00 DGR
U0023162 2021/1630 100.000,00 DGR
U0023162 2021/2081 565.000,00 DGR 542 02/05/2018

ST36S002020 Progettazione per
ammodernamento ed
efficientamento energetico del
sistema di illuminazione della
galleria al km 17+475 della S.R.
n.18 di Pila

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025363 6610600 75.000,00

ST37G002021 Lavori di ammodernamento e
sistemazione della strada
dell"Envers

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024547 6610600 100.000,00 500.000,00

ST38G002021 Spese per l"illuminazione delle
strade regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025367 6610600 380.000,00

34



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

ST39G002021 Spese per incarichi professionali
per la realizzazione di opere
stradali regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025364 6610600 244.334,00 200.000,00 200.000,00

ST40G002021 Lavori di completamento,
ammodernamento e
adeguamento di strade regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025346 6610600 1.859.122,13 2.500.000,00 570.000,00

TOTALE INTERVENTI 111 TOTALE IMPORTI 116.889.997,89 32.043.452,82 29.649.306,42 27.278.982,35
IMPORTO COMPLESSIVO 205.861.739,48

35



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere 

pubbliche e Territorio 

Assessorat des Finances, de l’Innovation, 

des Ouvrages publics et du Territoire 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023 

- PROGRAMMA TRIENNALE -

SCHEDE IDENTIFICATIVE DEGLI INTERVENTI 

Strutture organizzative responsabili dell’attuazione degli interventi 

Sigla Denominazione 

AE Economia circolare, rifiuti, bonifiche e attività estrattive………………... pag.    38

AF Affari generali …………………………………………………………... pag.    39

AG Attività geologiche …………………………………………………………... pag.    40

AI Assetto idrogeologico dei bacini montani ………………………….............. pag.    44

CF Corpo forestale della Valle d'Aosta ………………………………………… pag.    52

CP Flora e fauna……………..…………………………………………………... pag.    53

DD Dipartimento innovazione e agenda digitale ……………………………….. pag.    60

DP Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio ………………… pag.    61

DR Dipartimento risorse naturali e corpo forestale……………..………………. pag.    62

DS Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali ……………... pag.    63

FA Aeroporto e ferrovie ……………………………………………………… pag.    85

IS Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive……..……………. pag.    86

MS Edilizia sedi istituzionali e sismica ………………………………………… pag.    94

OE Edilizia strutture scolastiche………………………………………………... pag.    99

OI Opere idrauliche ……………………………………………………………... pag.   103

RP Finanziamento del servizio sanitario, investimenti e qualità nei 

servizi socio-sanitari………………………………………………………… pag.   105

RV Patrimonio archeologico ……………………………………………………..pag.   106

SE Foreste e sentieristica ……………………………………………………….. pag.   114

SI Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-territoriale………………… pag.   122

SM Sistemazioni montane ……………………………………………………….. pag.   126

ST Viabilità e opere stradali …………………………………………………….. pag.   128

36



37



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AE 01 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00000

OGGETTO: Realizzazione degli interventi di messa in sicurezza e bonifica delle aree comprese nel Sito di
Interesse Nazionale di Emarèse

COMUNE PRINCIPALE: EMARESE

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ENTE LOCALE

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Economia circolare, rifiuti, bonifiche e attivita' estrattive

BENEFICIARIO: Comune

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Nomina a cura del soggetto attuatore

RESPONS. ISTRUTTORIA: Nomina a cura del soggetto attuatore

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 0,00 € 200.000,00 € 250.000,00 € 500.000,00 € 1.550.000,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 200.000,00 € 250.000,00 € 500.000,00 € 1.550.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.500.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

38



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AF 02 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00100

OGGETTO: Spese per la manutenzione straordinaria su beni di terzi.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Affari generali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 135.000,00 € 135.000,00 € 135.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 135.000,00 € 135.000,00 € 135.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 405.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71340000-3 - Servizi di ingegneria integrati

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 10.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

39



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AG 02 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00096

OGGETTO: Interventi diretti volti alla riduzione del rischio da eventi franosi su centri abitati e sulle infrastrutture

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Attività geologiche

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 500.000,00 € 700.000,00 € 500.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 500.000,00 € 700.000,00 € 500.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.700.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71332000-4 - Servizi di ingegneria geotecnica

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Attività propedeutiche alla progettazione
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi
Monitoraggi

IMPORTO* : € 350.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

40



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AG 04 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00098

OGGETTO: Interventi volti al mantenimento della funzionalità delle opere di mitigazione del rischio frane e crolli
di tipo passivo e attivo realizzate dalla struttura Attività geologiche.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Attività geologiche

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 300.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 300.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 700.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

41



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AG 05 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00110

OGGETTO: Finanziamento ai Comuni per la realizzazione di interventi urgenti volti alla mitigazioni del rischio da
eventi franosi su centri abitati e sulle infrastrutture

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Attività geologiche

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Attività geologiche

BENEFICIARIO: Comune

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 800.000,00 € 600.000,00 € 800.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 800.000,00 € 600.000,00 € 800.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.200.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

42



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AG 08 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00023

OGGETTO: Progettazione per galleria drenante/filtrante bypass del fenomeno franoso del Mont de La Saxe in
Comune di Courmayeur

COMUNE PRINCIPALE: COURMAYEUR

LOCALITA': La Palud

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Attività geologiche

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Da acquisire

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 1° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Paganone

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 200.000,00 € 160.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 200.000,00 € 160.000,00 € 0,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 46.590,34

IMPORTO COMPLESSIVO € 406.590,34

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71332000-4 - Servizi di ingegneria geotecnica

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica

IMPORTO : € 406.590,34

43



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Corsi d'acqua
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 02 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00108

OGGETTO: Interventi di riduzione del rischio idrogeologico sui corsi d"acqua secondari

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 368.000,00 € 368.000,00 € 368.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 368.000,00 € 368.000,00 € 368.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.104.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

44



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Corsi d'acqua
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 03 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00109

OGGETTO: Interventi di manutenzione sui corsi d"acqua secondari - Beni demaniali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 442.000,00 € 442.000,00 € 442.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 442.000,00 € 442.000,00 € 442.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.326.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

45



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 04 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00067

OGGETTO: Interventi di riduzione del rischio idrogeologico in ambito valanghivo, glaciale e periglaciale

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 1.100.000,00 € 1.080.000,00 € 1.080.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 1.100.000,00 € 1.080.000,00 € 1.080.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 3.260.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

46



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 09 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00034

OGGETTO: Progettazione per intervento integrativo e manutentivo delle opere paravalanghe nel bacino di
Onderwoald

COMUNE PRINCIPALE: GRESSONEY LA TRINITE'

LOCALITA': Onderwoald

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 3° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

BLANC

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 16.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 16.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 16.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71327000-6 - Servizi di progettazione di strutture portanti

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 16.000,00

47



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 11 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00036

OGGETTO: Progettazione per intervento integrativo opere paravalanghe nel bacino di Cretes Seches

COMUNE PRINCIPALE: BIONAZ

LOCALITA': Cretes Seches

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

BLANC

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 54.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 54.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 54.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71327000-6 - Servizi di progettazione di strutture portanti

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 54.000,00

48



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 12 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00037

OGGETTO: Progettazione per intervento integrativo opere paravalanghe nel bacino di Faceballa

COMUNE PRINCIPALE: BIONAZ

LOCALITA': Faceballa

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

BLANC

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 61.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 61.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 61.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71327000-6 - Servizi di progettazione di strutture portanti

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 61.000,00

49



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 13 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00038

OGGETTO: Progettazione per intervento integrativo e manutentivo opere paravalanghe nel bacino di Comba Bor

COMUNE PRINCIPALE: LA THUILE

LOCALITA': Comba Bor

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

BLANC

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 12.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 12.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 12.500,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71327000-6 - Servizi di progettazione di strutture portanti

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 12.500,00

50



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: AI 14 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00039

OGGETTO: Progettazione per intervento manutentivo rilevato paravalanghe a protezione dell"abitato di Breuil
Cervinia in loc. Golf

COMUNE PRINCIPALE: VALTOURNENCHE

LOCALITA': Breuil Cervinia

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Assetto idrogeologico dei bacini montani

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

BLANC

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 46.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 46.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 46.500,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71327000-6 - Servizi di progettazione di strutture portanti

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 46.500,00

51



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre infrastrutture
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CF 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00101

OGGETTO: Manutenzione straordinaria delle strutture ad uso del Corpo forestale della Valle d"Aosta

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Corpo forestale

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 120.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

52



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00035

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle strutture adibite alla cura e alla detenzione della fauna
selvatica

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 15.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 4.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

53



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Siti naturali e rurali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 03 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00036

OGGETTO: Interventi di tutela, cura e valorizzazione degli alberi monumentali e dei castagni da frutto

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 60.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

54



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 05 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00037

OGGETTO: Spese per interventi di razionalizzazione e manutenzione straordinaria dello stabilimento ittico
regionale e degli immobili finalizzati alla gestione del patrimonio ittico.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 9.900,00 € 9.900,00 € 9.900,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 9.900,00 € 9.900,00 € 9.900,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 29.700,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71310000-4 - Servizi di consulenza ingegneristica e di costruzione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 5.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

55



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Siti naturali e rurali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 06 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00040

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle strutture vivaistiche regionali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 9.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

56



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Infrastrutture verdi
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 07 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00079

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle aree turistico ricettive e percorsi attrezzati

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 31.900,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 31.900,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 101.900,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71240000-2 - Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 20.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

57



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Infrastrutture verdi
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 08 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00072

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle aree verdi pubbliche

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 135.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71240000-2 - Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 25.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

58



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Infrastrutture verdi
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: CP 09 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00064

OGGETTO: Lavori di sistemazione delle aree verdi presso il castello di Sarre

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Flora e fauna

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 22.500,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

59



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre infrastrutture
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DD 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00124

OGGETTO: Interventi di realizzazione e/o adeguamento strutturale e tecnologico delle postazioni della rete
regionale di radiocomunicazione

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Presidenza della Regione

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento innovazione e agenda digitale

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 450.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71312000-8 - Servizi di consulenza in ingegneria strutturale

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Verifiche e collaudi
Monitoraggi

IMPORTO* : € 50.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

60



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre infrastrutture/strutture di difesa del suolo
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DP 07 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00093

OGGETTO: Interventi per la riduzione del rischio idrogeologico - finanziamento Ministero Ambiente ai sensi
dellart. 2 c. 240, della legge 191/2009

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Dipartimento Programmazione, risorse idriche e territorio

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 8.100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 8.100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 8.100.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

61



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture per l'attrezzatura di aree produttive
CATEGORIA: Altre infrastrutture per attrezzature di aree produttive
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DR 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00081

OGGETTO: INTERVENTI SU BENI IMMOBILI DI COMPETENZA DEL DIPARTIMENTO RISORSE NATURALI
E CORPO FORESTALE

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento risorse naturali e corpo forestale

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 45.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 135.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 25.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

62



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 04 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00059

OGGETTO: manutenzione straordinaria e allestimento museale del castello Sarriod de la Tour

COMUNE PRINCIPALE: SAINT PIERRE

LOCALITA': Via del Piccolo S. Bernardo, 20

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

DELAPIERRE

RESPONS. ISTRUTTORIA: N.Dufour/C.Avantey

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 334.443,90 € 180.000,00 € 154.000,00 € 0,00 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 600.000,00 € 1.050.000,00 € 600.000,00 € 0,00

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 500.000,00 € 380.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 334.443,90 € 1.280.000,00 € 1.584.000,00 € 600.000,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 5.692,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 3.804.135,90

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 60.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

63



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 05 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00102

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al Forte di Bard

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

64



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Strutture/infrastrutture per sedi della pubblica amministrazione
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 06 S 00 2019

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00062

OGGETTO: intervento di messa a norma impiantistica antincendio presso l"ex-caserma Challant (ora sede del
MAR, uffici e sede museale)

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': piazza Roncas 12

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

DELAPIERRE

RESPONS. ISTRUTTORIA: N.Dufour/A.Novel

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 650.000,00 € 350.000,00 € 440.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 650.000,00 € 350.000,00 € 440.000,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 267.420,95

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.707.420,95

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione esecutiva
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 80.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

65



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Restauro e riqualificazione di beni culturali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 06 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00063

OGGETTO: Progettazione per realizzazione di parcheggio interrato presso il castello di Aymavilles

COMUNE PRINCIPALE: AYMAVILLES

LOCALITA': castello

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

DELAPIERRE

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 200.000,00 € 250.000,00 € 180.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 200.000,00 € 250.000,00 € 180.000,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 32.354,40

IMPORTO COMPLESSIVO € 662.354,40

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 662.354,40

66



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 07 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00031

OGGETTO: Restauro, allestimento e manutenzione straordinaria presso gli immobili di interesse architettonico,
artistico e storico (beni di proprietà regionale)

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 330.000,00 € 250.000,00 € 680.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 330.000,00 € 250.000,00 € 680.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.260.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Attività propedeutiche alla progettazione

IMPORTO* : € 50.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

67



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 08 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00030

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie su beni di terzi di interesse architettonico, artistico e storico

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 330.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Attività propedeutiche alla progettazione

IMPORTO* : € 40.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

68



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 09 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00017

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Ussel

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 120.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 15.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

69



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 10 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00019

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Quart

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 210.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 20.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

70



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 11 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00020

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello Vallaise

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 120.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 10.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

71



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 12 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00028

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Sarre

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 120.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 120.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 15.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

72



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 13 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00029

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Fénis

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 75.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 10.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

73



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 14 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00027

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Issogne

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 80.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 80.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 160.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 15.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

74



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 15 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00011

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Verrès

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 45.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 5.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

75



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 16 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00012

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello Savoia

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 45.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 5.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

76



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 17 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00018

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello Gamba

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 35.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 35.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 95.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 10.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

77



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 18 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00014

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie alla Tour de l"Archet

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 15.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 2.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

78



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 19 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00015

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie al castello di Aymavilles

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 45.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 3.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

79



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altri beni culturali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 20 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00016

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie alla cascina e alla scuderia del castello di Aymavilles

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 60.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 10.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

80



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Beni culturali mobili
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 25 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00125

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie su beni di terzi di interesse culturale, storico e artistico

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 184.651,54 € 190.000,00 € 190.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 184.651,54 € 190.000,00 € 190.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 564.651,54

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

81



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Beni culturali mobili
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 26 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00010

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie su beni di interesse culturale, storico e artistico

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 360.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

82



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 27 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00081

OGGETTO: intervento di efficientamento energetico presso il forte di Bard

COMUNE PRINCIPALE: BARD

LOCALITA': Forte i Bard

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ALTRO SOGGETTO

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

RONC

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 840.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 840.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.840.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

83



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Monumenti
TIPOLOGIA: Restauro

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: DS 30 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00084

OGGETTO: Progettazione per interventi di valorizzazione del castello di Saint-Germain

COMUNE PRINCIPALE: MONTJOVET

LOCALITA': Montjovet

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività culturali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Non necessario

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

De la Pierre

RESPONS. ISTRUTTORIA: N. Dufour

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 45.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71251000-2 - Servizi architettonici e di misurazione

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO : € 45.000,00

84



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture aeroportuali
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: FA 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00094

OGGETTO: Finanziamento alla soc. AVDA per interventi sulle infrastrutture aeroportuali in comune di Saint-
Christophe

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato affari europei, politiche del lavoro, inclusione sociale e trasporti

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ALTRO SOGGETTO

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Aeroporto e ferrovie

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 160.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 160.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 360.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

85



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Impianti sportivi
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 05 S 00 2019

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00088

OGGETTO: completamento della pista ciclabile Monte Emilius - lotto 7

COMUNE PRINCIPALE: SAINT MARCEL

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: Unité des Communes

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Balagna

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 0,00 € 700.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 700.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 700.000,00 € 700.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.400.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

86



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Aerostazioni
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 07 S 00 2019

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00090

OGGETTO: Lavori di completamento degli interventi di realizzazione del Terminal Passeggeri, parcheggio auto e
parcheggio aeromobili - Fondo gestione speciale Finaosta l.r. 7/2006 art. 6 DGR 271/2016

COMUNE PRINCIPALE: SAINT CHRISTOPHE

LOCALITA': Grand Chemin

PROPONENTE: Assessorato affari europei, politiche del lavoro, inclusione sociale e trasporti

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Acquisita

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire acquisito

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto esecutivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Lombardi

RESPONS. ISTRUTTORIA: Pellati Davide

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 1.214.785,75 € 3.500.284,60 € 3.300.000,00 € 0,00

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 1.104.764,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 2.319.550,35 € 3.500.284,60 € 3.300.000,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 30.449,65

IMPORTO COMPLESSIVO € 9.150.284,60

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 572.219,76
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

87



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre infrastrutture
TIPOLOGIA: Manutenzione ordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 10 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00103

OGGETTO: Manutenzioni varie su stabili di proprietà regionale.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 3. priorità minima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 760.000,00 € 760.000,00 € 660.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 760.000,00 € 760.000,00 € 660.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.180.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

88



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Impianti sportivi
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 13 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00094

OGGETTO: Progettazione per realizzazione di un centro per il tiro a volo nel comune di Chatillon

COMUNE PRINCIPALE: CHATILLON

LOCALITA': Ussel

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: Comune

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Da acquisire

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Balagna

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 100.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71220000-6 - Servizi di progettazione architettonica

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO : € 100.000,00

89



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Impianti sportivi
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 19 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00007

OGGETTO: Interventi edili ed impiantistici alla piscina di proprietà regionale di Aosta

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 3. priorità minima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 75.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

90



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Impianti sportivi
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 24 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00008

OGGETTO: Interventi edili ed impiantistici alla piscina di proprietà regionale di Verrès

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 3. priorità minima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 75.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

91



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Impianti sportivi
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 26 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00000

OGGETTO: Via Francigena – Intervento di completamento sul tratto valdostano ciclabile  Saint-Marcel e Fénis
(6° lotto)

COMUNE PRINCIPALE: SAINT MARCEL

LOCALITA': Capoluogo

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: Unité des Communes

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Non necessario

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto esecutivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Blanc

RESPONS. ISTRUTTORIA: Santarelli Marco

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 1.512.357,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 1.512.357,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.512.357,36

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71336000-2 - Servizi di assistenza in ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 115.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

92



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Impianti sportivi
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: IS 29 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00059

OGGETTO: Contributi agli enti locali per la realizzazione di interventi su infrastrutture sportive di interesse
regionale

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ENTE LOCALE

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 450.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

93



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Strutture/infrastrutture per sedi della pubblica amministrazione
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: MS 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00104

OGGETTO: ADEGUAMENTI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STABILI SEDI ISTITUZIONALI DELLA
REGIONE

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento infrastrutture, viabilità ed edilizia residenziale pubblica

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 80.000,00 € 130.000,00 € 60.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 80.000,00 € 130.000,00 € 60.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 270.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71335000-5 - Studi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 70.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

94



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Edifici e infrastrutture per uffici
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: MS 03 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00109

OGGETTO: Progettazione per sostituzione dei serramenti presso la sede dell"assessorato opere pubbliche,
territorio ed edilizia residenziale pubblica

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': VIA PROMIS 2

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia sedi istituzionali e sismica

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 1° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

VUILLERMOZ

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 76.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 76.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 76.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71221000-3 - Servizi di progettazione di edifici

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO : € 76.000,00

95



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Edifici e infrastrutture per uffici
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: MS 04 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00111

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI MANUTENTIVI SU STABILI
ADIBITI A SEDI ISTITUZIONALI DELL"AMMINISTRAZIONE

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia sedi istituzionali e sismica

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 190.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 190.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 190.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71221000-3 - Servizi di progettazione di edifici

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 50.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

96



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Edifici e infrastrutture per uffici
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: MS 05 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00111

OGGETTO: Progettazione per manutenzione straordinaria del fabbricato ex casa Littoria

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': piazza della Repubblica 15

PROPONENTE: Assessorato Finanze, attività produttive e artigianato

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia sedi istituzionali e sismica

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 3° trim. / 2023

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2024

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

vuillermoz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 356.311,05 € 127.540,70 € 50.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 356.311,05 € 127.540,70 € 50.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 533.851,75

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71221000-3 - Servizi di progettazione di edifici

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO : € 533.851,75

97



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Edifici e infrastrutture per uffici
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: MS 06 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00112

OGGETTO: Manutenzione straordinaria del fabbricato ex-casa Littoria per la realizzazione del Centro per
l"impiego

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': piazza della Repubblica, 15

PROPONENTE: Assessorato Finanze, attività produttive e artigianato

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia sedi istituzionali e sismica

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Vuillermoz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 270.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 270.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 270.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71221000-3 - Servizi di progettazione di edifici

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 30.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

98



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Scuole elementari, medie e superiori
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: OE 05 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00050

OGGETTO: Interventi sugli edifici scolastici di proprietà regionale di varia natura non programmabili aventi
carattere di urgenza e/o determinati da cause impreviste

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato istruzione, università, ricerca e politiche giovanili

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia strutture scolastiche

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 900.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

99



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre strutture sociali
TIPOLOGIA: Recupero

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: OE 19 S 00 2018

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00120

OGGETTO: Realizzazione di un convitto annesso al polo scolastico di Verrès

COMUNE PRINCIPALE: VERRES

LOCALITA': Via Frères Gilles

PROPONENTE: Presidenza della Regione

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia strutture scolastiche

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

LAZZAROTTO

RESPONS. ISTRUTTORIA: Michel Morise

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 25.265,05 € 208.068,75 € 169.154,84 € 173.849,51 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 147.729,47 € 1.422.199,07 € 1.569.928,54 € 0,00

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 10.261,35 € 84.506,67 € 68.701,87 € 70.608,60 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 60.000,00 € 440.459,63 € 500.549,63 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 35.526,40 € 500.304,89 € 2.100.515,41 € 2.314.936,28 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 73.635,82

IMPORTO COMPLESSIVO € 5.024.918,80

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71335000-5 - Studi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 340.000,00
100



* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

101



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Scuole elementari, medie e superiori
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: OE 43 S 02 2010

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00121

OGGETTO: Messa a norma dell"edificio scolastico sede del Liceo scientifico in comune di Aosta - 2° lotto

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': Av. Conseil des Commis

PROPONENTE: Assessorato istruzione, università, ricerca e politiche giovanili

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Edilizia strutture scolastiche

BENEFICIARIO: Comune

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire acquisito

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Lazzarotto

RESPONS. ISTRUTTORIA: Laura Maschi

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 900.465,50 € 1.750.000,00 € 838.104,18 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 900.465,50 € 1.750.000,00 € 838.104,18 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 349.147,84

IMPORTO COMPLESSIVO € 3.837.717,52

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

102



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Corsi d'acqua
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: OI 10 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00105

OGGETTO: Interventi su infrastrutture per la di riduzione del rischio idraulico sui corsi d"acqua principali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Opere idrauliche

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 700.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 700.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.900.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

103



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Corsi d'acqua
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: OI 11 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00058

OGGETTO: Interventi nelle aree demaniali dei corsi d"acqua principali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Opere idrauliche

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 150.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

104



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Strutture ospedaliere
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RP 01 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00129

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL PRESIDIO UNICO OSPEDALIERO REGIONALE PER ACUTI IN AOSTA E
LE INFRASTRUTTURE A ESSO COLLEGATE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOCIETA"
COMPLESSO OSPEDALIERO UMBERTO PARINI S.R.L. (COUP)

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': Viale Ginevra

PROPONENTE: Assessorato sanità, salute e politiche sociali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: SOGGETTO PRIVATO

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Finanziamento del servizio sanitario, investimenti e qualità nei servizi socio-sanitari

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Acquisita

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire acquisito

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

De Checchi

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 0,00 € 20.275.000,00 € 20.275.000,00 € 20.275.000,00 € 40.550.000,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 20.275.000,00 € 20.275.000,00 € 20.275.000,00 € 40.550.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 101.375.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

105



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 01 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00130

OGGETTO: Progettazione per la realizzazione della pavimentazione della piazza sovrastante il parco e museo
dell"Area megalitica di Saint-Martin-de-Corleans.

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': AOSTA

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

DELAPIERRE

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

IMPORTO COMPLESSIVO € 0,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

106



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altri beni culturali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 02 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00032

OGGETTO: Interventi diversi di manutenzione straordinaria per il Parco archeologico dell"area megalitica di
Saint-martin-de-Corléans. (Bene di proprietà regionale)

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 900.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

107



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Beni culturali mobili
TIPOLOGIA: Restauro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 03 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00002

OGGETTO: Restauro di oggetti di valore culturale, storico e archeologico.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 120.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

108



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Aree archeologiche
TIPOLOGIA: Restauro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 04 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00033

OGGETTO: Scavi archeologici, preistorici, romani e medioevali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 90.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

109



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Restauro e riqualificazione di beni culturali
TIPOLOGIA: Restauro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 05 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00003

OGGETTO: Lavori di manutenzione, rilievo, restauro e conservazione del patrimonio archeologico, architettonico
e storico artistico, su beni di proprietà regionale.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 210.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

110



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Musei archivi e biblioteche
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 06 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00004

OGGETTO: Spese per il Museo archeologico regionale, ex caserma Challand.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 75.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

111



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Restauro

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: RV 06 S 00 2017

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00136

OGGETTO: Progetto integrato "Rete cultura e turismo per la competitività - Valorizzazione del comparto cittadino
denominato "Aosta Est" nell"ambito del programma investimenti per la crescita e l"occupazione
2014/20(FESR)" - Fondo gestione speciale Finaosta, l.r. 40/2010, art. 40, lettera h) octies

COMUNE PRINCIPALE: AOSTA

LOCALITA': Aosta

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Patrimonio archeologico

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 1° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

DE GATTIS

RESPONS. ISTRUTTORIA: Gaetano De Gattis

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 10.000,00 € 1.139.304,46 € 1.087.435,82 € 1.890.057,00 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 12.126,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 0,00 € 846.058,60 € 495.469,66 € 0,00 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 68.718,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 10.000,00 € 2.066.207,86 € 1.582.905,48 € 1.890.057,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 1.095.531,66

IMPORTO COMPLESSIVO € 6.644.702,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71223000-7 - Servizi di progettazione di lavori di ampliamento di edifici

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

112



IMPORTO* : € 986.492,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

113



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 06 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00068

OGGETTO: Realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria per la valorizzazione dell"itinerario
escursionistico "Bassa Via"

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Foreste e sentieristica

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 346.763,72 € 68.422,42 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 346.763,72 € 68.422,42 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 415.186,14

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 50.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

114



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 10 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00112

OGGETTO: Nuova realizzazione di infrastrutture viarie e manutenzione straordinaria su piste per la tutela e la
valorizzazione delle foreste, ai sensi della L.R. 3/2010

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento risorse naturali e corpo forestale

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 449.562,00 € 568.778,64 € 1.200.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 449.562,00 € 568.778,64 € 1.200.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.218.340,64

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 167.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

115



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 11 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00113

OGGETTO: Pronto intervento su infrastrutture viarie destinate alla tutela e alla valorizzazione delle foreste

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Foreste e sentieristica

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 120.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 22.750,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

116



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 15 S 00 2019

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00141

OGGETTO: Lavori di realizzazione della pista forestale "Tsan vein-Pignolet" nel Comune di Chatillon

COMUNE PRINCIPALE: CHATILLON

LOCALITA': Tsan vein-Pignolet

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Dipartimento risorse naturali e corpo forestale

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 3° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Bionaz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Andrea Bionaz

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 400.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 400.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 52.520,80

IMPORTO COMPLESSIVO € 802.520,80

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 45.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

117



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 16 S 00 2019

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00142

OGGETTO: Lavori di realizzazione della pista forestale "Vesey-damon - Alpe Rosset" nel Comune di issogne

COMUNE PRINCIPALE: ISSOGNE

LOCALITA': Vesey-damon - Alpe Rosset"

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Foreste e sentieristica

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Acquisita

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 3° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Bionaz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Andrea Bionaz

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 442.438,00 € 221.221,36 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 442.438,00 € 221.221,36 € 0,00 € 0,00

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 69.128,79

IMPORTO COMPLESSIVO € 732.788,15

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 47.486,77
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

118



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 17 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00071

OGGETTO: Spese per interventi di cura e ricostituzione delle aree forestali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Foreste e sentieristica

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria già formalizzata € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 150.000,00 € 165.000,00 € 165.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 180.000,00 € 165.000,00 € 165.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 510.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 10.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

119



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 19 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00114

OGGETTO: Sistemazione dell"itinerario "percorsi selvaggi" nell"ambito del Progetto Alcotra PITEM MITO
Percorsi outdoor transfrontalieri

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Foreste e sentieristica

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 86.039,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 86.039,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 86.039,89

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 17.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

120



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Altre strutture/infrastrutture per la protezione, valorizzazione e fruizione ambientale
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SE 20 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00088

OGGETTO: Interventi su infrastrutture Piano Anti Incendio Boschivo (AIB). Spese du fondi assegnati dallo Stato.

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Foreste e sentieristica

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

FINANZIAMENTO STATO/UE Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 92.983,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 92.983,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 92.983,01

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 10.500,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

121



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture per l'attrezzatura di aree produttive
CATEGORIA: Altre infrastrutture per attrezzature di aree produttive
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SI 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00106

OGGETTO: Interventi di manutenzione per le strutture destinate al funzionamento del Centro essiccamento siero
di Saint-Marcel (bene di proprietà regionale).

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-territoriale

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 15.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

122



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre infrastrutture
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SI 02 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00022

OGGETTO: Interventi di manutenzione per gli immobili destinati ad uso agricolo (bene di proprietà regionale)

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-territoriale

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 45.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

123



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre infrastrutture
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SI 03 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00115

OGGETTO: Interventi di manutenzione per il Centro genetico bovino sito in comune di Gressan (bene di
proprietà regionale)

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-territoriale

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 22.500,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

124



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture sociali
CATEGORIA: Altre infrastrutture
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SI 05 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00116

OGGETTO: Finanziamenti all"Associazione A.N.A.Bo.Ra.Va. di Gressan per la realizzazione di interventi di
manutenzione del Centro zootecnico del Comune di Gressan

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ALTRO SOGGETTO

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-territoriale

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 22.500,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

125



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Regimazione acque
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SM 01 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00076

OGGETTO: Interventi di manutenzione del territorio montano per la messa in sicurezza idrogeologica e la
conservazione infrastrutturale in ambito agricolo - forestale

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Sistemazioni montane

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 600.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71322000-1 - Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 80.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

126



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture ambientali e risorse idriche
CATEGORIA: Corsi d'acqua
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: SM 04 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00077

OGGETTO: Interventi di manutenzione del territorio e di conservazione idrogeologica in ambito idraulico -
forestale ai sensi della L.R. 67/92

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato Ambiente, risorse naturali e corpo forestale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Sistemazioni montane

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 900.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71322000-1 - Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa

IMPORTO* : € 100.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

127



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 02 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00153

OGGETTO: Illuminazione stradale della galleria "Ronc" al km 12+835 della S.R. n. 47 di Cogne

COMUNE PRINCIPALE: COGNE

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Luboz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 80.000,00 € 420.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 80.000,00 € 420.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 500.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 70.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

128



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 04 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00154

OGGETTO: Adeguamento della S.R. n. 29 di Doues tra il km 3+300 e il km 3+450

COMUNE PRINCIPALE: DOUES

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Acquisita

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 40.000,00 € 460.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 40.000,00 € 460.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 500.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 70.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

129



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 07 S 00 2017

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00157

OGGETTO: Costruzione marciapiede lungo la S.R. n. 17 di Roisan in località Closellinaz - progr. km 3+555 /
4+665 - (2° lotto)

COMUNE PRINCIPALE: ROISAN

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 250.000,00 € 520.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 250.000,00 € 520.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 770.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 50.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

130



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 07 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00158

OGGETTO: Progettazione per risanamento degli sbalzi posti tra il km. 1+400 ed il km. 1+850 della S.R. n. 2 di
Champorcher

COMUNE PRINCIPALE: HONE

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 80.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica

IMPORTO : € 80.000,00

131



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 09 S 00 2018

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00159

OGGETTO: Sistemazione della S.R. n. 25 della Valgrisenche tra il km 0+580 e il km 0+650 in corrispondenza del
ponte sulla Dora di Valgrisenche

COMUNE PRINCIPALE: ARVIER

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Luboz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Luca Luboz

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 350.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 350.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 500.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 25.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

132



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 10 S 00 2018

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00160

OGGETTO: Costruzione marciapiede lungo la S.R. n. 20 di Gressan-Aymavilles tra il km 5+250 e il km 5+420 in
località Pompiod

COMUNE PRINCIPALE: JOVENCAN

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 410.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 0,00 € 410.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 410.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 25.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

133



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 14 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00162

OGGETTO: Progettazione per consolidamento del corpo stradale della S.R. n. 41 al km 18+900

COMUNE PRINCIPALE: SAINT-NICOLAS

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 55.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 55.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 55.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica

IMPORTO : € 55.000,00

134



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 15 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00117

OGGETTO: Lavori da eseguire sull"infrastruttura viaria regionale

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 897.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 897.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.697.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 100.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

135



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 17 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00118

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali - ACCORDO QUADRO - Lotto
1

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.700.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.700.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.700.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 80.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

136



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 19 S 00 2018

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00167

OGGETTO: Miglioramento della sicurezza e riqualificazione della S.R. n. 8 dal km 2+100 al km 2+600 - 2° lotto

COMUNE PRINCIPALE: ANTEY-SAINT-ANDRE

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 3° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 2° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Rizzuti

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 335.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 335.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 435.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71340000-3 - Servizi di ingegneria integrati

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 55.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

137



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 25 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00171

OGGETTO: Progettazione per consolidamento del corpo stradale della S.R. n. 47 al km 10+050

COMUNE PRINCIPALE: AYMAVILLES

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 1° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 15.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica

IMPORTO : € 15.000,00

138



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 28 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00173

OGGETTO: Progettazione per rifacimento impianto di illuminazione della galleria  denominata Rechantez sulla
S.R. n.44

COMUNE PRINCIPALE: PERLOZ

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 3° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 1° trim. / 2023

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 20.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica

IMPORTO : € 20.000,00

139



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 30 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00119

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali - ACCORDO QUADRO - Lotto
2

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.700.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.700.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.700.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 80.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

140



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Manutenzione straordinaria

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 31 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00120

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali - ACCORDO QUADRO - Lotto
3

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.700.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.700.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.700.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 80.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

141



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 32 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00176

OGGETTO: Allargamento, sistemazione ed ammodernamento della S.R. n. 45 della Valle d"Ayas tra i Comuni di
Verrès e Challand-Saint-Victor  - II lotto

COMUNE PRINCIPALE: VERRES

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Acquisita

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 70.000,00 € 2.430.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 70.000,00 € 2.430.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.500.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 200.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

142



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 33 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00177

OGGETTO: Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Saint-Pierre

COMUNE PRINCIPALE: SAINT PIERRE

LOCALITA':

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ENTE LOCALE

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Viabilita' e opere stradali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 343.030,97

IMPORTO COMPLESSIVO € 343.030,97

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

143



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 34 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00178

OGGETTO: Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione rotatorie sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Sarre

COMUNE PRINCIPALE: SARRE

LOCALITA':

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ENTE LOCALE

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Viabilita' e opere stradali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 4° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 3° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 1.600.822,19

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.600.822,19

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

144



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Nuova realizzazione

Categoria di programmazione:  tipo S - LAVORO E SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 35 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00180

OGGETTO: Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Montjovet

COMUNE PRINCIPALE: MONTJOVET

LOCALITA':

PROPONENTE: Ente locale

RESPONSABILE ATTUAZIONE: ENTE LOCALE

RESPONSABILE FINANZIAMENTO: Viabilita' e opere stradali

BENEFICIARIO: Vari

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Da acquisire

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: Permesso di costruire da acquisire

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto definitivo

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 2° trim. / 2021

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2021

LIVELLO PRIORITA': 1. priorità massima

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

.

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

Importi per attività già avviate con
soggetto creditore individuato (non
sottoposti a verifica di copertura
finanziaria)

€ 1.371.486,40

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.371.486,40

ELENCO SERVIZI ATTINENTI L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

La presente scheda, relativa a intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore, non distingue
l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio è in capo al soggetto attuatore stesso

145



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione:  tipo S - SOLO SERVIZI - (intervento specifico puntualmente individuato)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 36 S 00 2020

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00181

OGGETTO: Progettazione per ammodernamento ed efficientamento energetico del sistema di illuminazione
della galleria al km 17+475 della S.R. n.18 di Pila

COMUNE PRINCIPALE: GRESSAN

LOCALITA':

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non necessaria

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non necessaria

TITOLO ABILITATIVO: SCIA da depositare

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progettazione da approvare

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: 1° trim. / 2022

INIZIO LAVORI: 4° trim. / 2022

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Luboz

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non nominato

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 75.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva

IMPORTO : € 75.000,00

146



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 37 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00092

OGGETTO: Lavori di ammodernamento e sistemazione della strada dell"Envers

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 100.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 100.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 600.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 60.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

147



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Ristrutturazione

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 38 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00121

OGGETTO: Spese per l"illuminazione delle strade regionali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 0,00 € 380.000,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 0,00 € 380.000,00 € 0,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 380.000,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

IMPORTO* : € 70.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

148



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 39 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00122

OGGETTO: Spese per incarichi professionali per la realizzazione di opere stradali regionali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 244.334,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 244.334,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 644.334,00

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione di fattibilità tecnica ed economica

IMPORTO* : € 635.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

149



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023

SETTORE: Infrastrutture di trasporto
CATEGORIA: Strade regionali, provinciali e comunali
TIPOLOGIA: Altro

Categoria di programmazione: tipo G (contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno)

Modalità di attuazione: intervento finanziato e appaltato dall'Amministrazione Regionale

DATI IDENTIFICATIVI
CODICE PROGRAMMAZIONE: ST 40 G 00 2021

CODICE CUI: I 80002270074 2021 00123

OGGETTO: Lavori di completamento, ammodernamento e adeguamento di strade regionali

COMUNE PRINCIPALE: VARI

LOCALITA': Varie

PROPONENTE: Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

RESPONSABILE ATTUAZIONE: Viabilità e opere stradali

BENEFICIARIO: RAVA

REGIME AUTORIZZATIVO
DISPONIBILITA' AREA: Non definibile

VALUTAZIONE AMBIENTALE: Non definibile

TITOLO ABILITATIVO: Non definibile

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Non definibile

PREVISIONE DI REALIZZAZIONE
AVVIO APPALTO: Non definibile

INIZIO LAVORI: Non definibile

LIVELLO PRIORITA': 2. priorità media

CONTROLLO CICLO DI REALIZZAZIONE
RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

Non definibile

RESPONS. ISTRUTTORIA: Non definibile

NOTE
Intervento generico concepito come 'contenitore complessivo' di possibili attività da definire e realizzare in corso d'anno in funzione di
specifiche esigenze o di necessità d'integrazioni. I dati relativi alle sezioni Regime autorizzativo, Previsione di realizzazione e Controllo ciclo
di realizzazione non sono quindi definibili in questa fase di programmazione.

RIEPILOGO INQUADRAMENTO FINANZIARIO

BILANCIO Importo ante 2021 Importo anno 2021 Importo anno 2022 Importo anno 2023 Importo post 2023

Importi per attività da avviare con
copertura finanziaria da formalizzare
all'atto della programmazione

€ 0,00 € 1.859.122,13 € 2.500.000,00 € 570.000,00 € 0,00

TOTALE ANNUALITA' € 0,00 € 1.859.122,13 € 2.500.000,00 € 570.000,00 € 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 4.929.122,13

ELENCO SERVIZI ATTINENTI ALL'INGEGNERIA E ALL'ARCHITETTURA CORRELATI ALL'INTERVENTO

TIPO SERVIZIO
71330000-0 - Vari servizi di ingegneria

PRESTAZIONE PROFESSIONALE
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

IMPORTO* : € 350.000,00
* L'importo indicato è da intendersi quota parte di quello complessivo di cui alla sezione 'Riepilogo inquadramento finanziario'

150



 

151



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere 

pubbliche e Territorio 

Assessorat des Finances, de l’Innovation, 

des Ouvrages publics et du Territoire 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023 

- SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA -

ELENCO TABELLE RIEPILOGATIVE 

Tab. 13 Riepilogo per Struttura organizzativa e articolazione 

dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria pag.   153

152



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- PROGRAMMA TRIENNALE -

TAB 13 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEI SERVIZI ATTINENTI
ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA

Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

Economia circolare,
rifiuti, bonifiche e
attivita' estrattive

AE01S002020 Realizzazione degli interventi di
messa in sicurezza e bonifica delle
aree comprese nel Sito di
Interesse Nazionale di Emarèse

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Affari generali AF02G002021 Spese per la manutenzione
straordinaria su beni di terzi.

71340000-3 - Servizi di ingegneria
integrati

Direzione dell'esecuzione 10.000,00

Attività geologiche AG02G002021 Interventi diretti volti alla riduzione
del rischio da eventi franosi su
centri abitati e sulle infrastrutture

71332000-4 - Servizi di ingegneria
geotecnica

Attività propedeutiche alla
progettazione
Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi
Monitoraggi

350.000,00

AG04G002021 Interventi volti al mantenimento
della funzionalità delle opere di
mitigazione del rischio frane e
crolli di tipo passivo e attivo
realizzate dalla struttura Attività
geologiche.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

AG05G002021 Finanziamento ai Comuni per la
realizzazione di interventi urgenti
volti alla mitigazioni del rischio da
eventi franosi su centri abitati e
sulle infrastrutture

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

AG08S002020 Progettazione per galleria
drenante/filtrante bypass del
fenomeno franoso del Mont de La
Saxe in Comune di Courmayeur

71332000-4 - Servizi di ingegneria
geotecnica

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica

406.590,34

Assetto
idrogeologico dei
bacini montani

AI02G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico sui corsi d"acqua
secondari

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

AI03G002021 Interventi di manutenzione sui
corsi d"acqua secondari - Beni
demaniali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

AI04G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico in ambito
valanghivo, glaciale e periglaciale

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

AI09S002020 Progettazione per intervento
integrativo e manutentivo delle
opere paravalanghe nel bacino di
Onderwoald

71327000-6 - Servizi di
progettazione di strutture portanti

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

16.000,00

AI11S002020 Progettazione per intervento
integrativo opere paravalanghe nel
bacino di Cretes Seches

71327000-6 - Servizi di
progettazione di strutture portanti

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

54.000,00

AI12S002020 Progettazione per intervento
integrativo opere paravalanghe nel
bacino di Faceballa

71327000-6 - Servizi di
progettazione di strutture portanti

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

61.000,00

AI13S002020 Progettazione per intervento
integrativo e manutentivo opere
paravalanghe nel bacino di Comba
Bor

71327000-6 - Servizi di
progettazione di strutture portanti

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione

12.500,00

AI14S002020 Progettazione per intervento
manutentivo rilevato paravalanghe
a protezione dell"abitato di Breuil
Cervinia in loc. Golf

71327000-6 - Servizi di
progettazione di strutture portanti

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

46.500,00

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

CF01G002021 Manutenzione straordinaria delle
strutture ad uso del Corpo
forestale della Valle d"Aosta

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Flora e fauna CP01G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture adibite
alla cura e alla detenzione della
fauna selvatica

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Verifiche e collaudi 4.000,00

CP03G002021 Interventi di tutela, cura e
valorizzazione degli alberi
monumentali e dei castagni da
frutto

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

CP05G002021 Spese per interventi di
razionalizzazione e manutenzione
straordinaria dello stabilimento
ittico regionale e degli immobili
finalizzati alla gestione del
patrimonio ittico.

71310000-4 - Servizi di
consulenza ingegneristica e di
costruzione

Progettazione completa
Verifiche e collaudi

5.000,00

CP06G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture
vivaistiche regionali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

CP07G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree turistico
ricettive e percorsi attrezzati

71240000-2 - Servizi architettonici,
di ingegneria e pianificazione

Progettazione completa 20.000,00

CP08G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree verdi
pubbliche

71240000-2 - Servizi architettonici,
di ingegneria e pianificazione

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

25.000,00

153



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

CP09G002021 Lavori di sistemazione delle aree
verdi presso il castello di Sarre

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Dipartimento
innovazione e
agenda digitale

DD01G002021 Interventi di realizzazione e/o
adeguamento strutturale e
tecnologico delle postazioni della
rete regionale di
radiocomunicazione

71312000-8 - Servizi di
consulenza in ingegneria
strutturale

Verifiche e collaudi
Monitoraggi

50.000,00

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

DP07G002021 Interventi per la riduzione del
rischio idrogeologico -
finanziamento Ministero Ambiente
ai sensi dellart. 2 c. 240, della
legge 191/2009

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

DR01G002021 INTERVENTI SU BENI IMMOBILI
DI COMPETENZA DEL
DIPARTIMENTO RISORSE
NATURALI E CORPO
FORESTALE

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

25.000,00

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività
culturali

DS04S002020 manutenzione straordinaria e
allestimento museale del castello
Sarriod de la Tour

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Verifiche e collaudi 60.000,00

DS05G002021 Manutenzioni straordinarie al Forte
di Bard

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

DS06S002019 intervento di messa a norma
impiantistica antincendio presso
l"ex-caserma Challant (ora sede
del MAR, uffici e sede museale)

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione esecutiva
Verifiche e collaudi

80.000,00

DS06S002020 Progettazione per realizzazione di
parcheggio interrato presso il
castello di Aymavilles

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

662.354,40

DS07G002021 Restauro, allestimento e
manutenzione straordinaria presso
gli immobili di interesse
architettonico, artistico e storico
(beni di proprietà regionale)

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Attività propedeutiche alla
progettazione

50.000,00

DS08G002021 Manutenzioni straordinarie su beni
di terzi di interesse architettonico,
artistico e storico

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Attività propedeutiche alla
progettazione

40.000,00

DS09G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Ussel

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 15.000,00

DS10G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Quart

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 20.000,00

DS11G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Vallaise

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 10.000,00

DS12G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Sarre

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 15.000,00

DS13G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Fénis

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 10.000,00

DS14G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Issogne

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 15.000,00

DS15G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Verrès

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 5.000,00

DS16G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Savoia

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 5.000,00

DS17G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Gamba

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 10.000,00

DS18G002021 Manutenzioni straordinarie alla
Tour de l"Archet

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 2.000,00

DS19G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Aymavilles

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 3.000,00

DS20G002021 Manutenzioni straordinarie alla
cascina e alla scuderia del castello
di Aymavilles

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 10.000,00

DS25G002021 Manutenzioni straordinarie su beni
di terzi di interesse culturale,
storico e artistico

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

DS26G002021 Manutenzioni straordinarie su beni
di interesse culturale, storico e
artistico

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

DS27S002020 intervento di efficientamento
energetico presso il forte di Bard

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

DS30S002020 Progettazione per interventi di
valorizzazione del castello di
Saint-Germain

71251000-2 - Servizi architettonici
e di misurazione

Progettazione completa 45.000,00

Aeroporto e ferrovie FA01G002021 Finanziamento alla soc. AVDA per
interventi sulle infrastrutture
aeroportuali in comune di Saint-
Christophe

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

IS05S002019 completamento della pista ciclabile
Monte Emilius - lotto 7

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS07S002019 Lavori di completamento degli
interventi di realizzazione del
Terminal Passeggeri, parcheggio
auto e parcheggio aeromobili -
Fondo gestione speciale Finaosta
l.r. 7/2006 art. 6 DGR 271/2016

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

572.219,76

IS10G002021 Manutenzioni varie su stabili di
proprietà regionale.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS13S002020 Progettazione per realizzazione di
un centro per il tiro a volo nel
comune di Chatillon

71220000-6 - Servizi di
progettazione architettonica

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

100.000,00

IS19G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Aosta

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS24G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Verrès

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS26S002020 Via Francigena – Intervento di
completamento sul tratto
valdostano ciclabile  Saint-Marcel
e Fénis (6° lotto)

71336000-2 - Servizi di assistenza
in ingegneria

Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

115.000,00

IS29G002021 Contributi agli enti locali per la
realizzazione di interventi su
infrastrutture sportive di interesse
regionale

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento
154



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

Edilizia sedi
istituzionali e sismica

MS01G002021 ADEGUAMENTI E
MANUTENZIONI
STRAORDINARIE SU STABILI
SEDI ISTITUZIONALI DELLA
REGIONE

71335000-5 - Studi di ingegneria Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

70.000,00

MS03S002020 Progettazione per sostituzione dei
serramenti presso la sede
dell"assessorato opere pubbliche,
territorio ed edilizia residenziale
pubblica

71221000-3 - Servizi di
progettazione di edifici

Progettazione completa 76.000,00

MS04G002021 ACCORDO QUADRO PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI
MANUTENTIVI SU STABILI
ADIBITI A SEDI ISTITUZIONALI
DELL"AMMINISTRAZIONE

71221000-3 - Servizi di
progettazione di edifici

Progettazione completa 50.000,00

MS05S002020 Progettazione per manutenzione
straordinaria del fabbricato ex
casa Littoria

71221000-3 - Servizi di
progettazione di edifici

Progettazione completa 533.851,75

MS06S002020 Manutenzione straordinaria del
fabbricato ex-casa Littoria per la
realizzazione del Centro per
l"impiego

71221000-3 - Servizi di
progettazione di edifici

Progettazione completa 30.000,00

Edilizia strutture
scolastiche

OE05G002021 Interventi sugli edifici scolastici di
proprietà regionale di varia natura
non programmabili aventi carattere
di urgenza e/o determinati da
cause impreviste

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

OE19S002018 Realizzazione di un convitto
annesso al polo scolastico di
Verrès

71335000-5 - Studi di ingegneria Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

340.000,00

OE43S022010 Messa a norma dell"edificio
scolastico sede del Liceo
scientifico in comune di Aosta - 2°
lotto

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Opere idrauliche OI10G002021 Interventi su infrastrutture per la di
riduzione del rischio idraulico sui
corsi d"acqua principali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

OI11G002021 Interventi nelle aree demaniali dei
corsi d"acqua principali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-
sanitari

RP01S002020 REALIZZAZIONE DEL PRESIDIO
UNICO OSPEDALIERO
REGIONALE PER ACUTI IN
AOSTA E LE INFRASTRUTTURE
A ESSO COLLEGATE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
SOCIETA" COMPLESSO
OSPEDALIERO UMBERTO
PARINI S.R.L. (COUP)

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Patrimonio
archeologico

RV01S002020 Progettazione per la realizzazione
della pavimentazione della piazza
sovrastante il parco e museo
dell"Area megalitica di Saint-
Martin-de-Corleans.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV02G002021 Interventi diversi di manutenzione
straordinaria per il Parco
archeologico dell"area megalitica
di Saint-martin-de-Corléans. (Bene
di proprietà regionale)

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV03G002021 Restauro di oggetti di valore
culturale, storico e archeologico.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV04G002021 Scavi archeologici, preistorici,
romani e medioevali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV05G002021 Lavori di manutenzione, rilievo,
restauro e conservazione del
patrimonio archeologico,
architettonico e storico artistico, su
beni di proprietà regionale.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV06G002021 Spese per il Museo archeologico
regionale, ex caserma Challand.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV06S002017 Progetto integrato "Rete cultura e
turismo per la competitività -
Valorizzazione del comparto
cittadino denominato "Aosta Est"
nell"ambito del programma
investimenti per la crescita e
l"occupazione 2014/20(FESR)" -
Fondo gestione speciale Finaosta,
l.r. 40/2010, art. 40, lettera h)
octies

71223000-7 - Servizi di
progettazione di lavori di
ampliamento di edifici

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

986.492,00

Foreste e
sentieristica

SE06G002021 Realizzazione di interventi di
manutenzione straordinaria per la
valorizzazione dell"itinerario
escursionistico "Bassa Via"

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

50.000,00

SE10G002021 Nuova realizzazione di
infrastrutture viarie e
manutenzione straordinaria su
piste per la tutela e la
valorizzazione delle foreste, ai
sensi della L.R. 3/2010

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

167.000,00

SE11G002021 Pronto intervento su infrastrutture
viarie destinate alla tutela e alla
valorizzazione delle foreste

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica
Progettazione definitiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

22.750,00

SE15S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Tsan vein-Pignolet" nel
Comune di Chatillon

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

45.000,00

SE16S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Vesey-damon - Alpe
Rosset" nel Comune di issogne

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

47.486,77

SE17G002021 Spese per interventi di cura e
ricostituzione delle aree forestali

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione 10.000,00

SE19G002021 Sistemazione dell"itinerario
"percorsi selvaggi" nell"ambito del
Progetto Alcotra PITEM MITO
Percorsi outdoor transfrontalieri

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

17.000,00
155



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

SE20G002021 Interventi su infrastrutture Piano
Anti Incendio Boschivo (AIB).
Spese du fondi assegnati dallo
Stato.

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

10.500,00

Investimenti
aziendali e
pianificazione
agricolo-territoriale

SI01G002021 Interventi di manutenzione per le
strutture destinate al
funzionamento del Centro
essiccamento siero di Saint-Marcel
(bene di proprietà regionale).

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

SI02G002021 Interventi di manutenzione per gli
immobili destinati ad uso agricolo
(bene di proprietà regionale)

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

SI03G002021 Interventi di manutenzione per il
Centro genetico bovino sito in
comune di Gressan (bene di
proprietà regionale)

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

SI05G002021 Finanziamenti all"Associazione
A.N.A.Bo.Ra.Va. di Gressan per la
realizzazione di interventi di
manutenzione del Centro
zootecnico del Comune di
Gressan

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Sistemazioni
montane

SM01G002021 Interventi di manutenzione del
territorio montano per la messa in
sicurezza idrogeologica e la
conservazione infrastrutturale in
ambito agricolo - forestale

71322000-1 - Servizi di
progettazione tecnica per la
costruzione di opere di ingegneria
civile

Direzione dell'esecuzione 80.000,00

SM04G002021 Interventi di manutenzione del
territorio e di conservazione
idrogeologica in ambito idraulico -
forestale ai sensi della L.R. 67/92

71322000-1 - Servizi di
progettazione tecnica per la
costruzione di opere di ingegneria
civile

Progettazione completa 100.000,00

Viabilita' e opere
stradali

ST02S002020 Illuminazione stradale della
galleria "Ronc" al km 12+835 della
S.R. n. 47 di Cogne

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

70.000,00

ST04S002020 Adeguamento della S.R. n. 29 di
Doues tra il km 3+300 e il km
3+450

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

70.000,00

ST07S002017 Costruzione marciapiede lungo la
S.R. n. 17 di Roisan in località
Closellinaz - progr. km 3+555 /
4+665 - (2° lotto)

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione 50.000,00

ST07S002020 Progettazione per risanamento
degli sbalzi posti tra il km. 1+400
ed il km. 1+850 della S.R. n. 2 di
Champorcher

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica

80.000,00

ST09S002018 Sistemazione della S.R. n. 25 della
Valgrisenche tra il km 0+580 e il
km 0+650 in corrispondenza del
ponte sulla Dora di Valgrisenche

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Verifiche e collaudi 25.000,00

ST10S002018 Costruzione marciapiede lungo la
S.R. n. 20 di Gressan-Aymavilles
tra il km 5+250 e il km 5+420 in
località Pompiod

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Verifiche e collaudi 25.000,00

ST14S002020 Progettazione per consolidamento
del corpo stradale della S.R. n. 41
al km 18+900

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica

55.000,00

ST15G002021 Lavori da eseguire
sull"infrastruttura viaria regionale

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione 100.000,00

ST17G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 1

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione 80.000,00

ST19S002018 Miglioramento della sicurezza e
riqualificazione della S.R. n. 8 dal
km 2+100 al km 2+600 - 2° lotto

71340000-3 - Servizi di ingegneria
integrati

Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

55.000,00

ST25S002020 Progettazione per consolidamento
del corpo stradale della S.R. n. 47
al km 10+050

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica

15.000,00

ST28S002020 Progettazione per rifacimento
impianto di illuminazione della
galleria  denominata Rechantez
sulla S.R. n.44

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica

20.000,00

ST30G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 2

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione 80.000,00

ST31G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 3

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Direzione dell'esecuzione 80.000,00

ST32S002020 Allargamento, sistemazione ed
ammodernamento della S.R. n. 45
della Valle d"Ayas tra i Comuni di
Verrès e Challand-Saint-Victor  - II
lotto

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione

200.000,00

ST33S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Saint-
Pierre

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

ST34S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatorie sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Sarre

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

ST35S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di
Montjovet

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

ST36S002020 Progettazione per
ammodernamento ed
efficientamento energetico del
sistema di illuminazione della
galleria al km 17+475 della S.R.
n.18 di Pila

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva

75.000,00

156



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

ST37G002021 Lavori di ammodernamento e
sistemazione della strada
dell"Envers

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

60.000,00

ST38G002021 Spese per l"illuminazione delle
strade regionali

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione completa
Direzione dell'esecuzione

70.000,00

ST39G002021 Spese per incarichi professionali
per la realizzazione di opere
stradali regionali

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione di fattibilità
tecnica ed economica

635.000,00

ST40G002021 Lavori di completamento,
ammodernamento e adeguamento
di strade regionali

71330000-0 - Vari servizi di
ingegneria

Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Direzione dell'esecuzione
Verifiche e collaudi

350.000,00

TOTALI 7.761.245,02

Legenda

Tipo servizio  -  Servizi distinti mediante il sistema di classificazione CPV di cui al Regolamento CE n. 213/2008

Tipo prestazione  -  Prestazioni professionali di cui alla Tavola Z-2 'Prestazioni e parametri di incidenza' del D.M. 17 giugno 2016

Importo per servizi  -  Importo relativo all’insieme delle attività individuate e stimato come quota parte dell'importo complessivo dell'intervento

Nota 1  -  Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

Nota 2  -  L’intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore non distingue l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio
è in capo al soggetto attuatore stesso

157



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere 

pubbliche e Territorio 

Assessorat des Finances, de l’Innovation, 

des Ouvrages publics et du Territoire 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023 

- ELENCO ANNUALE 2021 -

ELENCO TABELLE RIEPILOGATIVE 

Tab. 14 Riepilogo per struttura organizzativa e relativi codici d’intervento  pag   159
Tab. 15 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione dell’inquadramento 

finanziario per fase di attività pag   162
Tab. 16 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione dell'inquadramento 

finanziario per fonte di copertura 
pag   163

Tab. 17 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi a 
valere sul Bilancio 

pag   165

Tab. 18 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi a 
valere su finanziamenti Stato/UE pag   167

Tab. 19 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi a 
valere su finanziamenti derivanti da immobili pag   168

Tab. 20 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi a 
valere su finanziamenti Stato (contabilità speciale) pag   169

Tab. 21 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione degli importi a 
valere su finanziamenti soggetto privato 

pag   170

Tab. 22 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione dell'inquadramento 
finanziario sul triennio pag   171

Tab. 23 Riepilogo per struttura organizzativa e categorie di programmazione 
degli interventi pag   172

Tab. 24 Riepilogo per struttura organizzativa e modalità di attuazione pag   173
Tab. 25 Riepilogo per settore, categoria e tipologia di lavoro pubblico pag   174
Tab. 26 Riepilogo per codici di intervento dell’inquadramento finanziario 

articolato per fonte di copertura e tipologia dell’importo pag   176
Tab. 27 Riepilogo per struttura organizzativa e articolazione dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria pag   182

158



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB 14 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E RELATIVI CODICI DI INTERVENTO

Struttura responsabile Codice Oggetto Importo
complessivo

Pag.
scheda

Aeroporto e ferrovie FA01G002021 Finanziamento alla soc. AVDA per interventi sulle infrastrutture
aeroportuali in comune di Saint-Christophe

360.000,00 85

Totale struttura (1 interventi) 360.000,00
Edilizia sedi istituzionali e sismica MS01G002021 ADEGUAMENTI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STABILI

SEDI ISTITUZIONALI DELLA REGIONE
270.000,00 94

MS04G002021 ACCORDO QUADRO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI
MANUTENTIVI SU STABILI ADIBITI A SEDI ISTITUZIONALI
DELL"AMMINISTRAZIONE

190.000,00 96

MS06S002020 Manutenzione straordinaria del fabbricato ex-casa Littoria per la
realizzazione del Centro per l"impiego

270.000,00 98

Totale struttura (3 interventi) 730.000,00
Edilizia strutture scolastiche OE05G002021 Interventi sugli edifici scolastici di proprietà regionale di varia natura

non programmabili aventi carattere di urgenza e/o determinati da
cause impreviste

900.000,00 99

OE43S022010 Messa a norma dell"edificio scolastico sede del Liceo scientifico in
comune di Aosta - 2° lotto

3.837.717,52 102

Totale struttura (2 interventi) 4.737.717,52
Patrimonio archeologico RV02G002021 Interventi diversi di manutenzione straordinaria per il Parco

archeologico dell"area megalitica di Saint-martin-de-Corléans. (Bene
di proprietà regionale)

900.000,00 107

RV03G002021 Restauro di oggetti di valore culturale, storico e archeologico. 120.000,00 108
RV04G002021 Scavi archeologici, preistorici, romani e medioevali 90.000,00 109
RV05G002021 Lavori di manutenzione, rilievo, restauro e conservazione del

patrimonio archeologico, architettonico e storico artistico, su beni di
proprietà regionale.

210.000,00 110

RV06G002021 Spese per il Museo archeologico regionale, ex caserma Challand. 75.000,00 111
RV06S002017 Progetto integrato "Rete cultura e turismo per la competitività -

Valorizzazione del comparto cittadino denominato "Aosta Est"
nell"ambito del programma investimenti per la crescita e l"occupazione
2014/20(FESR)" - Fondo gestione speciale Finaosta, l.r. 40/2010, art.
40, lettera h) octies

6.644.702,00 112

Totale struttura (6 interventi) 8.039.702,00
Dipartimento Risorse Naturali e
Corpo forestale

DR01G002021 INTERVENTI SU BENI IMMOBILI DI COMPETENZA DEL
DIPARTIMENTO RISORSE NATURALI E CORPO FORESTALE

135.000,00 62

Totale struttura (1 interventi) 135.000,00
Corpo forestale della Valle d'Aosta CF01G002021 Manutenzione straordinaria delle strutture ad uso del Corpo forestale

della Valle d"Aosta
120.000,00 52

Totale struttura (1 interventi) 120.000,00
Sistemazioni montane SM01G002021 Interventi di manutenzione del territorio montano per la messa in

sicurezza idrogeologica e la conservazione infrastrutturale in ambito
agricolo - forestale

600.000,00 126

SM04G002021 Interventi di manutenzione del territorio e di conservazione
idrogeologica in ambito idraulico - forestale ai sensi della L.R. 67/92

900.000,00 127

Totale struttura (2 interventi) 1.500.000,00
Finanziamento del servizio sanitario,
investimenti e qualità nei servizi
socio-sanitari

RP01S002020 REALIZZAZIONE DEL PRESIDIO UNICO OSPEDALIERO
REGIONALE PER ACUTI IN AOSTA E LE INFRASTRUTTURE A
ESSO COLLEGATE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOCIETA"
COMPLESSO OSPEDALIERO UMBERTO PARINI S.R.L. (COUP)

101.375.000,00 105

Totale struttura (1 interventi) 101.375.000,00
Affari generali AF02G002021 Spese per la manutenzione straordinaria su beni di terzi. 405.000,00 39
Totale struttura (1 interventi) 405.000,00
Assetto idrogeologico dei bacini
montani

AI02G002021 Interventi di riduzione del rischio idrogeologico sui corsi d"acqua
secondari

1.104.000,00 44

AI03G002021 Interventi di manutenzione sui corsi d"acqua secondari - Beni
demaniali

1.326.000,00 45

AI04G002021 Interventi di riduzione del rischio idrogeologico in ambito valanghivo,
glaciale e periglaciale

3.260.000,00 46

Totale struttura (3 interventi) 5.690.000,00
Foreste e sentieristica SE06G002021 Realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria per la

valorizzazione dell"itinerario escursionistico "Bassa Via"
415.186,14 114

SE10G002021 Nuova realizzazione di infrastrutture viarie e manutenzione
straordinaria su piste per la tutela e la valorizzazione delle foreste, ai
sensi della L.R. 3/2010

2.218.340,64 115

SE11G002021 Pronto intervento su infrastrutture viarie destinate alla tutela e alla
valorizzazione delle foreste

120.000,00 116

SE15S002019 Lavori di realizzazione della pista forestale "Tsan vein-Pignolet" nel
Comune di Chatillon

802.520,80 117

SE16S002019 Lavori di realizzazione della pista forestale "Vesey-damon - Alpe
Rosset" nel Comune di issogne

732.788,15 118

SE17G002021 Spese per interventi di cura e ricostituzione delle aree forestali 510.000,00 119
SE19G002021 Sistemazione dell"itinerario "percorsi selvaggi" nell"ambito del Progetto

Alcotra PITEM MITO Percorsi outdoor transfrontalieri
86.039,89 120

SE20G002021 Interventi su infrastrutture Piano Anti Incendio Boschivo (AIB). Spese
du fondi assegnati dallo Stato.

92.983,01 121

Totale struttura (8 interventi) 4.977.858,63
Opere idrauliche OI10G002021 Interventi su infrastrutture per la di riduzione del rischio idraulico sui

corsi d"acqua principali
1.900.000,00 103

OI11G002021 Interventi nelle aree demaniali dei corsi d"acqua principali 150.000,00 104
Totale struttura (2 interventi) 2.050.000,00
Dipartimento Programmazione,
risorse idriche e territorio

DP07G002021 Interventi per la riduzione del rischio idrogeologico - finanziamento
Ministero Ambiente ai sensi dellart. 2 c. 240, della legge 191/2009

8.100.000,00 61

Totale struttura (1 interventi) 8.100.000,00
Flora e fauna CP01G002021 Lavori di manutenzione straordinaria delle strutture adibite alla cura e

alla detenzione della fauna selvatica
15.000,00 53

159



CP03G002021 Interventi di tutela, cura e valorizzazione degli alberi monumentali e dei
castagni da frutto

60.000,00 54

CP05G002021 Spese per interventi di razionalizzazione e manutenzione straordinaria
dello stabilimento ittico regionale e degli immobili finalizzati alla
gestione del patrimonio ittico.

29.700,00 55

CP06G002021 Lavori di manutenzione straordinaria delle strutture vivaistiche
regionali

9.000,00 56

CP07G002021 Lavori di manutenzione straordinaria delle aree turistico ricettive e
percorsi attrezzati

101.900,00 57

CP08G002021 Lavori di manutenzione straordinaria delle aree verdi pubbliche 135.000,00
CP09G002021 Lavori di sistemazione delle aree verdi presso il castello di Sarre 22.500,00 59

Totale struttura (7 interventi) 373.100,00
Edilizia patrimonio immobiliare e
infrastrutture sportive

IS07S002019 Lavori di completamento degli interventi di realizzazione del Terminal
Passeggeri, parcheggio auto e parcheggio aeromobili - Fondo
gestione speciale Finaosta l.r. 7/2006 art. 6 DGR 271/2016

9.150.284,60 87

IS10G002021 Manutenzioni varie su stabili di proprietà regionale. 2.180.000,00 88
IS19G002021 Interventi edili ed impiantistici alla piscina di proprietà regionale di

Aosta
75.000,00 90

IS24G002021 Interventi edili ed impiantistici alla piscina di proprietà regionale di
Verrès

75.000,00 91

IS26S002020 Via Francigena – Intervento di completamento sul tratto valdostano
ciclabile  Saint-Marcel e Fénis (6° lotto)

1.512.357,36 92

IS29G002021 Contributi agli enti locali per la realizzazione di interventi su
infrastrutture sportive di interesse regionale

450.000,00 93

Totale struttura (6 interventi) 13.442.641,96
Dipartimento soprintendenza per i
beni e le attività culturali

DS04S002020 manutenzione straordinaria e allestimento museale del castello Sarriod
de la Tour

3.804.135,90 63

DS05G002021 Manutenzioni straordinarie al Forte di Bard 150.000,00 64
DS06S002019 intervento di messa a norma impiantistica antincendio presso l"ex-

caserma Challant (ora sede del MAR, uffici e sede museale)
1.707.420,95 65

DS07G002021 Restauro, allestimento e manutenzione straordinaria presso gli
immobili di interesse architettonico, artistico e storico (beni di proprietà
regionale)

1.260.000,00 67

DS08G002021 Manutenzioni straordinarie su beni di terzi di interesse architettonico,
artistico e storico

330.000,00 68

DS09G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Ussel 120.000,00 69
DS10G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Quart 210.000,00 70
DS11G002021 Manutenzioni straordinarie al castello Vallaise 120.000,00 71
DS12G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Sarre 200.000,00 72
DS13G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Fénis 75.000,00 73
DS14G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Issogne 160.000,00 74
DS15G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Verrès 45.000,00 75
DS16G002021 Manutenzioni straordinarie al castello Savoia 45.000,00 76
DS17G002021 Manutenzioni straordinarie al castello Gamba 95.000,00 77
DS18G002021 Manutenzioni straordinarie alla Tour de l"Archet 15.000,00 78
DS19G002021 Manutenzioni straordinarie al castello di Aymavilles 45.000,00 79
DS20G002021 Manutenzioni straordinarie alla cascina e alla scuderia del castello di

Aymavilles
60.000,00 80

DS25G002021 Manutenzioni straordinarie su beni di terzi di interesse culturale,
storico e artistico

564.651,54 81

DS26G002021 Manutenzioni straordinarie su beni di interesse culturale, storico e
artistico

360.000,00 82

DS27S002020 intervento di efficientamento energetico presso il forte di Bard 1.840.000,00 83
Totale struttura (20 interventi) 11.206.208,39
Dipartimento innovazione e agenda
digitale

DD01G002021 Interventi di realizzazione e/o adeguamento strutturale e tecnologico
delle postazioni della rete regionale di radiocomunicazione

450.000,00 60

Totale struttura (1 interventi) 450.000,00
Viabilita' e opere stradali ST02S002020 Illuminazione stradale della galleria "Ronc" al km 12+835 della S.R. n.

47 di Cogne
500.000,00 128

ST04S002020 Adeguamento della S.R. n. 29 di Doues tra il km 3+300 e il km 3+450 500.000,00 129
ST07S002017 Costruzione marciapiede lungo la S.R. n. 17 di Roisan in località

Closellinaz - progr. km 3+555 / 4+665 - (2° lotto)
770.000,00 130

ST09S002018 Sistemazione della S.R. n. 25 della Valgrisenche tra il km 0+580 e il
km 0+650 in corrispondenza del ponte sulla Dora di Valgrisenche

500.000,00 132

ST15G002021 Lavori da eseguire sull"infrastruttura viaria regionale 2.697.000,00 135
ST17G002021 Interventi di manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali -

ACCORDO QUADRO - Lotto 1
2.700.000,00 136

ST19S002018 Miglioramento della sicurezza e riqualificazione della S.R. n. 8 dal km
2+100 al km 2+600 - 2° lotto

435.000,00 137

ST30G002021 Interventi di manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali -
ACCORDO QUADRO - Lotto 2

2.700.000,00 140

ST31G002021 Interventi di manutenzione straordinaria sulle pavimentazioni stradali -
ACCORDO QUADRO - Lotto 3

2.700.000,00 141

ST33S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Saint-Pierre

343.030,97 143

ST34S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione rotatorie sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Sarre

1.600.822,19 144

ST35S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Montjovet

1.371.486,40 145

ST37G002021 Lavori di ammodernamento e sistemazione della strada dell"Envers 600.000,00 147
ST38G002021 Spese per l"illuminazione delle strade regionali 380.000,00 148
ST39G002021 Spese per incarichi professionali per la realizzazione di opere stradali

regionali
644.334,00 149

ST40G002021 Lavori di completamento, ammodernamento e adeguamento di strade
regionali

4.929.122,13 150

Totale struttura (16 interventi) 23.370.795,69
Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-territoriale

SI01G002021 Interventi di manutenzione per le strutture destinate al funzionamento
del Centro essiccamento siero di Saint-Marcel (bene di proprietà
regionale).

15.000,00 122

SI02G002021 Interventi di manutenzione per gli immobili destinati ad uso agricolo
(bene di proprietà regionale)

45.000,00 123

SI03G002021 Interventi di manutenzione per il Centro genetico bovino sito in
comune di Gressan (bene di proprietà regionale)

22.500,00 124

SI05G002021 Finanziamenti all"Associazione A.N.A.Bo.Ra.Va. di Gressan per la
realizzazione di interventi di manutenzione del Centro zootecnico del
Comune di Gressan

22.500,00 125

Totale struttura (4 interventi) 105.000,00

160

58



Attività geologiche AG02G002021 Interventi diretti volti alla riduzione del rischio da eventi franosi su
centri abitati e sulle infrastrutture

1.700.000,00 40

AG04G002021 Interventi volti al mantenimento della funzionalità delle opere di
mitigazione del rischio frane e crolli di tipo passivo e attivo realizzate
dalla struttura Attività geologiche.

700.000,00 41

AG05G002021 Finanziamento ai Comuni per la realizzazione di interventi urgenti volti
alla mitigazioni del rischio da eventi franosi su centri abitati e sulle
infrastrutture

2.200.000,00 42

Totale struttura (3 interventi) 4.600.000,00
TOTALE (89 interventi) 191.768.024,19

161



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB. 15 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DELL'INQUADRAMENTO
FINANZIARIO PER FASE DI ATTIVITÀ

Struttura responsabile N.
interv.

Fase di attività Importo
complessivoA. Importi per attività già

avviate con soggetto
creditore individuato

(non sottoposti a verifica
di copertura finanziaria)

B. Importi per attività da
avviare con copertura

finanziaria già
formalizzata

C. Importi per attività da
avviare con copertura

finanziaria da
formalizzare all'atto della

programmazione
Affari generali 1 405.000,00 405.000,00
Attività geologiche 3 4.600.000,00 4.600.000,00
Assetto idrogeologico dei bacini
montani

3 5.690.000,00 5.690.000,00

Corpo forestale della Valle
d'Aosta

1 120.000,00 120.000,00

Flora e fauna 7 373.100,00 373.100,00
Dipartimento innovazione e
agenda digitale

1 450.000,00 450.000,00

Dipartimento Programmazione,
risorse idriche e territorio

1 8.100.000,00 8.100.000,00

Dipartimento Risorse Naturali e
Corpo forestale

1 135.000,00 135.000,00

Dipartimento soprintendenza
per i beni e le attività culturali

20 273.112,95 668.443,90 10.264.651,54 11.206.208,39

Aeroporto e ferrovie 1 360.000,00 360.000,00
Edilizia patrimonio immobiliare
e infrastrutture sportive

6 30.449,65 13.412.192,31 13.442.641,96

Edilizia sedi istituzionali e
sismica

3 730.000,00 730.000,00

Edilizia strutture scolastiche 2 349.147,84 4.388.569,68 4.737.717,52
Opere idrauliche 2 2.050.000,00 2.050.000,00
Finanziamento del servizio
sanitario, investimenti e qualità
nei servizi socio-sanitari

1 101.375.000,00 101.375.000,00

Patrimonio archeologico 6 1.095.531,66 5.468.325,54 1.475.844,80 8.039.702,00
Foreste e sentieristica 8 121.649,59 30.000,00 4.826.209,04 4.977.858,63
Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-
territoriale

4 105.000,00 105.000,00

Sistemazioni montane 2 1.500.000,00 1.500.000,00
Viabilita' e opere stradali 16 3.315.339,56 20.055.456,13 23.370.795,69
TOTALI 89 5.185.231,25 107.541.769,44 79.041.023,50 191.768.024,19

Legenda

A. Importi per attività già avviate con soggetto creditore individuato (non sottoposti a verifica di copertura finanziaria)   -   Importi 
derivanti da attività di progettazione (o piccoli lavori complementari) già avviate che contribuiscono alla definizione del costo complessivo 
dell'intervento (per l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 12) - Nel caso di interventi finanziati dall'Amministrazione a favore di altro 
soggetto attuatore, il creditore individuato è l'Ente locale beneficiario del finanziamento

B. Importi per attività da avviare con copertura finanziaria già formalizzata   -  Importi derivanti da attività da avviare che risultano 
oggetto di prenotazioni pregresse, finanziamenti statali e comunitari formalmente approvati, finanziamenti a valere sulla società finanziaria 
regionale a sostegno di piani o programmi di intervento e contributi di risorse private nell'ambito di procedure di partenariato pubblico/privato

C. Importi per attività da avviare con copertura finanziaria da formalizzare all'atto della programmazione   -   Importi derivanti da 
attività da avviare che determinano prenotazione della spesa sulla base delle disponibilità a valere sul Bilancio regionale

162



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB. 16 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DELL'INQUADRAMENTO
FINANZIARIO PER FONTE DI COPERTURA

Struttura
responsabile

N.
Int.

Anno Fonte di copertura Importi per
attività già
avviate con
sogg. credit.
individuato

Importo
complessivoBilancio

regionale
Finanz.

Stato/UE
Finanz.

derivante da
immobili

Finanz.
Stato

(contabilità
speciale)

Soggetto
privato

Affari generali 1 ante 405.000,00
2021 135.000,00
2022 135.000,00
2023 135.000,00
post

Attività geologiche 3 ante 4.600.000,00
2021 1.500.000,00
2022 1.500.000,00
2023 1.600.000,00
post

Assetto idrogeologico
dei bacini montani

3 ante 5.690.000,00
2021 1.910.000,00
2022 1.890.000,00
2023 1.890.000,00
post

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

1 ante 120.000,00
2021 40.000,00
2022 40.000,00
2023 40.000,00
post

Flora e fauna 7 ante 373.100,00
2021 122.300,00
2022 125.400,00
2023 125.400,00
post

Dipartimento
innovazione e agenda
digitale

1 ante 450.000,00
2021 150.000,00
2022 150.000,00
2023 150.000,00
post

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

1 ante 8.100.000,00
2021 8.100.000,00
2022
2023
post

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

1 ante 135.000,00
2021 45.000,00
2022 45.000,00
2023 45.000,00
post

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività culturali

20 ante 514.443,90 273.112,95 11.206.208,39
2021 3.364.651,54 500.000,00
2022 3.629.000,00 380.000,00
2023 2.545.000,00
post

Aeroporto e ferrovie 1 ante 360.000,00
2021 160.000,00
2022 100.000,00
2023 100.000,00
post

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

6 ante 30.449,65 13.442.641,96
2021 2.174.785,75 2.617.121,96
2022 4.460.284,60
2023 4.160.000,00
post

Edilizia sedi istituzionali
e sismica

3 ante 730.000,00
2021 80.000,00 270.000,00
2022 130.000,00
2023 250.000,00
post

Edilizia strutture
scolastiche

2 ante 349.147,84 4.737.717,52
2021 1.200.465,50
2022 2.050.000,00
2023 1.138.104,18
post

Opere idrauliche 2 ante 2.050.000,00
2021 750.000,00
2022 650.000,00
2023 650.000,00
post

163



Struttura
responsabile

N.
Int.

Anno Fonte di copertura Importi per
attività già
avviate con
sogg. credit.
individuato

Importo
complessivoBilancio

regionale
Finanz.

Stato/UE
Finanz.

derivante da
immobili

Finanz.
Stato

(contabilità
speciale)

Soggetto
privato

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-sanitari

1 ante 20.275.000,00 101.375.000,00
2021
2022 20.275.000,00
2023 20.275.000,00
post 40.550.000,00

Patrimonio
archeologico

6 ante 1.149.304,46 846.058,60 1.095.531,66 8.039.702,00
2021 477.126,72 68.718,08
2022 1.552.435,82 495.469,66
2023 2.355.057,00
post

Foreste e sentieristica 8 ante 30.000,00 121.649,59 4.977.858,63
2021 1.502.000,00 525.786,62
2022 1.365.000,00 68.422,42
2023 1.365.000,00
post

Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-
territoriale

4 ante 105.000,00
2021 35.000,00
2022 35.000,00
2023 35.000,00
post

Sistemazioni montane 2 ante 1.500.000,00
2021 500.000,00
2022 500.000,00
2023 500.000,00
post

Viabilita' e opere
stradali

16 ante 3.315.339,56 23.370.795,69
2021 4.155.456,13
2022 6.130.000,00
2023 9.770.000,00
post

TOTALI 89 172.711.215,60 13.871.577,34 0,00 0,00 0,00 5.185.231,25 191.768.024,19

Legenda

Bilancio regionale   -   Importi derivanti dalla disponibilità in competenza per il triennio 2021-2023 (per l'articolazione dei valori complessivi
vedi TAB 17)

Finanziamento Stato/UE   -   Importi derivanti da finanziamenti di programmi/progetti nell'ambito delle programmazioni statali e comunitarie
(per l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 18)

Finanziamento derivante da immobili   -   Importi derivanti da alienazione/cessione/diritto di godimento di immobili collegati alla
realizzazione degli interventi (per l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 19)

Finanziamento Stato (contabilità speciale)   -   Importi derivanti da finanziamenti statali a seguito di eventi calamitosi (per l'articolazione
dei valori complessivi vedi TAB 20)

Soggetto privato   -  Importi derivanti da finanziamenti di soggetto privato nell'ambito delle procedure di partenariato pubblico/privato (per
l'articolazione dei valori complessivi vedi TAB 21)

Importi per attività già avviate con soggetto creditore individuato   -   Importi derivanti da attività di progettazione (o piccoli lavori
complementari) già avviate che contribuiscono alla definizione del costo complessivo dell'intervento (per l'articolazione dei valori
complessivi vedi TAB 26) - Nel caso di interventi finanziati dall'Amministrazione a favore di altro soggetto attuatore, il creditore individuato è
l'Ente locale beneficiario del finanziamento

164



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
 - ELENCO ANNUALE -

TAB. 17 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A
VALERE SUL BILANCIO

Struttura responsabile Anno Prenotazioni pluriennali Disponibilità corrente a
Bilancio

Importo complessivo

Affari generali ante 405.000,00
2021 135.000,00
2022 135.000,00
2023 135.000,00
post

Attività geologiche ante 4.600.000,00
2021 1.500.000,00
2022 1.500.000,00
2023 1.600.000,00
post

Assetto idrogeologico dei bacini montani ante 5.690.000,00
2021 1.910.000,00
2022 1.890.000,00
2023 1.890.000,00
post

Corpo forestale della Valle d'Aosta ante 120.000,00
2021 40.000,00
2022 40.000,00
2023 40.000,00
post

Flora e fauna ante 373.100,00
2021 122.300,00
2022 125.400,00
2023 125.400,00
post

Dipartimento innovazione e agenda digitale ante 450.000,00
2021 150.000,00
2022 150.000,00
2023 150.000,00
post

Dipartimento Risorse Naturali e Corpo forestale ante 135.000,00
2021 45.000,00
2022 45.000,00
2023 45.000,00
post

Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività
culturali

ante 514.443,90 10.053.095,44
2021 3.364.651,54
2022 154.000,00 3.475.000,00
2023 2.545.000,00
post

Aeroporto e ferrovie ante 360.000,00
2021 160.000,00
2022 100.000,00
2023 100.000,00
post

Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture
sportive

ante 10.795.070,35
2021 2.174.785,75
2022 4.460.284,60
2023 4.160.000,00
post

Edilizia sedi istituzionali e sismica ante 460.000,00
2021 80.000,00
2022 130.000,00
2023 250.000,00
post

Edilizia strutture scolastiche ante 4.388.569,68
2021 1.200.465,50
2022 2.050.000,00
2023 1.138.104,18
post

Opere idrauliche ante 2.050.000,00
2021 750.000,00
2022 650.000,00
2023 650.000,00
post

Finanziamento del servizio sanitario, investimenti e
qualità nei servizi socio-sanitari

ante 20.275.000,00 101.375.000,00
2021
2022 20.275.000,00
2023 20.275.000,00
post 40.550.000,00

Patrimonio archeologico ante 1.149.304,46 5.533.924,00
2021 477.126,72
2022 1.087.435,82 465.000,00

165



Struttura responsabile Anno Prenotazioni pluriennali Disponibilità corrente a
Bilancio

Importo complessivo

2023 1.890.057,00 465.000,00
post

Foreste e sentieristica ante 30.000,00 4.262.000,00
2021 1.502.000,00
2022 1.365.000,00
2023 1.365.000,00
post

Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-
territoriale

ante 105.000,00
2021 35.000,00
2022 35.000,00
2023 35.000,00
post

Sistemazioni montane ante 1.500.000,00
2021 500.000,00
2022 500.000,00
2023 500.000,00
post

Viabilita' e opere stradali ante 20.055.456,13
2021 4.155.456,13
2022 6.130.000,00
2023 9.770.000,00
post

TOTALI 106.200.241,18 66.510.974,42 172.711.215,60

Legenda

Prenotazioni pluriennali   -   Prenotazioni pregresse e prenotazioni a valere nell'anno 2021 e seguenti

Disponibilità corrente a Bilancio   -   Disponibilità a valere sul Bilancio 2021-2023

166



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB. 18 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A
VALERE SU FINANZIAMENTI STATO/UE

Struttura responsabile Anno Prenotazioni pluriennali Disponibilità corrente a
Bilancio

Importo complessivo

Dipartimento Programmazione, risorse idriche e
territorio

ante 8.100.000,00
2021 8.100.000,00
2022
2023
post

Dipartimento soprintendenza per i beni e le attività
culturali

ante 880.000,00
2021 500.000,00
2022 380.000,00
2023
post

Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture
sportive

ante 2.617.121,96
2021 2.617.121,96
2022
2023
post

Edilizia sedi istituzionali e sismica ante 270.000,00
2021 270.000,00
2022
2023
post

Patrimonio archeologico ante 846.058,60 1.410.246,34
2021 68.718,08
2022 495.469,66
2023
post

Foreste e sentieristica ante 594.209,04
2021 525.786,62
2022 68.422,42
2023
post

TOTALI 1.341.528,26 12.530.049,08 13.871.577,34

Legenda

Prenotazioni pluriennali   -   Prenotazioni pregresse e prenotazioni a valere nell'anno 2021 e seguenti

Disponibilità corrente a Bilancio   -   Disponibilità a valere sul Bilancio 2021-2023

167



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB. 19 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A
VALERE SU FINANZIAMENTI DERIVANTI DA IMMOBILI

Struttura responsabile Anno Finanziamento derivante da
immobile

Importo complessivo

NESSUN IMPORTO INSERITO PER QUESTO TIPO DI FONTE DI FINANZIAMENTO

TOTALI 0,00 0,00

Legenda

Finanziamento derivante da immobile - Importi derivanti dalla legge regionale di approvazione del 'Piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari'

168



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
 - ELENCO ANNUALE -

TAB. 20 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A
VALERE SU FINANZIAMENTI STATO (contabilità speciale)

Struttura responsabile Anno Importi in contabilità speciale Importo complessivo

NESSUN IMPORTO INSERITO PER QUESTO TIPO DI FONTE DI FINANZIAMENTO

TOTALI 0,00 0,00

Legenda

Importi in contabilità speciale - Importi di cui all'Ordinanza Ministeriale che approva il finanziamento

169



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
 - ELENCO ANNUALE -

TAB. 21 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEGLI IMPORTI A
VALERE SU FINANZIAMENTI SOGGETTO PRIVATO

Struttura responsabile Anno Risorse private Importo complessivo

NESSUN IMPORTO INSERITO PER QUESTO TIPO DI FONTE DI FINANZIAMENTO

TOTALI 0,00 0,00

Legenda

Risorse private - Importi derivanti dallo schema di piano economico-finanziario approvato

170



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
 - ELENCO ANNUALE -

TAB. 22 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DELL'INQUADRAMENTO
FINANZIARIO SUL TRIENNIO

Struttura
responsabile

N.
int.

Importi Importo
complessivoante 2021 2021 2022 2023 post 2023 Importi per

attività già
avviate con

soggetto
creditore

individuato
Affari generali 1 135.000,00 135.000,00 135.000,00 405.000,00
Attività geologiche 3 1.500.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00 4.600.000,00
Assetto idrogeologico
dei bacini montani

3 1.910.000,00 1.890.000,00 1.890.000,00 5.690.000,00

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

1 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00

Flora e fauna 7 122.300,00 125.400,00 125.400,00 373.100,00
Dipartimento
innovazione e agenda
digitale

1 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

1 8.100.000,00 8.100.000,00

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

1 45.000,00 45.000,00 45.000,00 135.000,00

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività
culturali

20 514.443,90 3.864.651,54 4.009.000,00 2.545.000,00 273.112,95 11.206.208,39

Aeroporto e ferrovie 1 160.000,00 100.000,00 100.000,00 360.000,00
Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

6 4.791.907,71 4.460.284,60 4.160.000,00 30.449,65 13.442.641,96

Edilizia sedi istituzionali
e sismica

3 350.000,00 130.000,00 250.000,00 730.000,00

Edilizia strutture
scolastiche

2 1.200.465,50 2.050.000,00 1.138.104,18 349.147,84 4.737.717,52

Opere idrauliche 2 750.000,00 650.000,00 650.000,00 2.050.000,00
Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-
sanitari

1 20.275.000,00 20.275.000,00 20.275.000,00 40.550.000,00 101.375.000,00

Patrimonio
archeologico

6 1.995.363,06 545.844,80 2.047.905,48 2.355.057,00 1.095.531,66 8.039.702,00

Foreste e sentieristica 8 30.000,00 2.027.786,62 1.433.422,42 1.365.000,00 121.649,59 4.977.858,63
Investimenti aziendali e
pianificazione agricolo-
territoriale

4 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00

Sistemazioni montane 2 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00
Viabilita' e opere
stradali

16 4.155.456,13 6.130.000,00 9.770.000,00 3.315.339,56 23.370.795,69

TOTALI 89 22.814.806,96 30.383.412,30 45.706.012,50 47.128.561,18 40.550.000,00 5.185.231,25 191.768.024,19

171



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB. 23 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E CATEGORIE DI PROGRAMMAZIONE DEGLI
INTERVENTI

Struttura responsabile Intervento Generico (G) Intervento Specifico (S) Totale interventi
N. Importo N. Importo N. Importo

Economia circolare, rifiuti, bonifiche e attivita'
estrattive
Affari generali 1 405.000,00 1 405.000,00
Attività geologiche 3 4.600.000,00 3 4.600.000,00
Assetto idrogeologico dei bacini montani 3 5.690.000,00 3 5.690.000,00
Corpo forestale della Valle d'Aosta 1 120.000,00 1 120.000,00
Flora e fauna 7 373.100,00 7 373.100,00
Dipartimento innovazione e agenda digitale 1 450.000,00 1 450.000,00
Dipartimento Programmazione, risorse idriche e
territorio

1 8.100.000,00 1 8.100.000,00

Dipartimento Risorse Naturali e Corpo forestale 1 135.000,00 1 135.000,00
Dipartimento soprintendenza per i beni e le
attività culturali

17 3.854.651,54 3 7.351.556,85 20 11.206.208,39

Aeroporto e ferrovie 1 360.000,00 1 360.000,00
Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture
sportive

4 2.780.000,00 2 10.662.641,96 6 13.442.641,96

Edilizia sedi istituzionali e sismica 2 460.000,00 1 270.000,00 3 730.000,00
Edilizia strutture scolastiche 1 900.000,00 1 3.837.717,52 2 4.737.717,52
Opere idrauliche 2 2.050.000,00 2 2.050.000,00
Finanziamento del servizio sanitario,
investimenti e qualità nei servizi socio-sanitari

1 101.375.000,00 1 101.375.000,00

Patrimonio archeologico 5 1.395.000,00 1 6.644.702,00 6 8.039.702,00
Foreste e sentieristica 6 3.442.549,68 2 1.535.308,95 8 4.977.858,63
Investimenti aziendali e pianificazione agricolo-
territoriale

4 105.000,00 4 105.000,00

Sistemazioni montane 2 1.500.000,00 2 1.500.000,00
Viabilita' e opere stradali 8 17.350.456,13 8 6.020.339,56 16 23.370.795,69
TOTALI 70 54.070.757,35 19 137.697.266,84 89 191.768.024,19

Legenda

Intervento Generico (G)   -   Intervento classificato di categoria G: contenitore generico di lavori da articolare in corso d'anno

Intervento Generico (S)   -   Intervento classificato di categoria S: intervento specifico puntualmente individuato

172



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
 - ELENCO ANNUALE -

TAB. 24 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E MODALITÀ DI ATTUAZIONE

Struttura responsabile Intervento finanziato e
appaltato dall 'Amm.

regionale

Intervento finanziato dall 'Amm.
regionale a favore di altro

soggetto attuatore

Totale interventi

N. Importo N. Importo N. Importo
Economia circolare, rifiuti, bonifiche e
attivita' estrattive
Affari generali 1 405.000,00 1 405.000,00
Attività geologiche 2 2.400.000,00 1 2.200.000,00 3 4.600.000,00
Assetto idrogeologico dei bacini montani 3 5.690.000,00 3 5.690.000,00
Corpo forestale della Valle d'Aosta 1 120.000,00 1 120.000,00
Flora e fauna 7 373.100,00 7 373.100,00
Dipartimento innovazione e agenda
digitale

1 450.000,00 1 450.000,00

Dipartimento Programmazione, risorse
idriche e territorio

1 8.100.000,00 1 8.100.000,00

Dipartimento Risorse Naturali e Corpo
forestale

1 135.000,00 1 135.000,00

Dipartimento soprintendenza per i beni e
le attività culturali

18 9.216.208,39 2 1.990.000,00 20 11.206.208,39

Aeroporto e ferrovie 1 360.000,00 1 360.000,00
Edilizia patrimonio immobiliare e
infrastrutture sportive

5 12.992.641,96 1 450.000,00 6 13.442.641,96

Edilizia sedi istituzionali e sismica 3 730.000,00 3 730.000,00
Edilizia strutture scolastiche 2 4.737.717,52 2 4.737.717,52
Opere idrauliche 2 2.050.000,00 2 2.050.000,00
Finanziamento del servizio sanitario,
investimenti e qualità nei servizi socio-
sanitari

1 101.375.000,00 1 101.375.000,00

Patrimonio archeologico 6 8.039.702,00 6 8.039.702,00
Foreste e sentieristica 8 4.977.858,63 8 4.977.858,63
Investimenti aziendali e pianificazione
agricolo-territoriale

3 82.500,00 1 22.500,00 4 105.000,00

Sistemazioni montane 2 1.500.000,00 2 1.500.000,00
Viabilita' e opere stradali 13 20.055.456,13 3 3.315.339,56 16 23.370.795,69
TOTALI 78 73.955.184,63 11 117.812.839,56 89 191.768.024,19

173



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB. 25 - RIEPILOGO PER SETTORE, CATEGORIA E TIPOLOGIA DI LAVORO PUBBLICO

Settore Categoria Tipologia N. Importo complessivo
Infrastrutture ambientali e risorse
idriche

Altre infrastrutture/strutture di difesa del
suolo

Manutenzione straordinaria 1 700.000,00
Nuova realizzazione 4 15.260.000,00

Totale categoria 5 15.960.000,00
Altre strutture/infrastrutture per la
protezione, valorizzazione e fruizione
ambientale

Altro 1 92.983,01
Manutenzione straordinaria 7 3.394.266,67
Nuova realizzazione 2 1.535.308,95
Restauro 1 6.644.702,00

Totale categoria 11 11.667.260,63
Corsi d'acqua Manutenzione straordinaria 3 3.376.000,00

Nuova realizzazione 2 2.004.000,00
Totale categoria 5 5.380.000,00
Infrastrutture verdi Manutenzione straordinaria 3 259.400,00
Totale categoria 3 259.400,00
Regimazione acque Manutenzione straordinaria 1 600.000,00
Totale categoria 1 600.000,00
Siti naturali e rurali Manutenzione straordinaria 2 69.000,00
Totale categoria 2 69.000,00

Totale settore 27 33.935.660,63
Infrastrutture di trasporto Aerostazioni Nuova realizzazione 1 9.150.284,60

Totale categoria 1 9.150.284,60
Altre strutture/infrastrutture aeroportuali Altro 1 360.000,00
Totale categoria 1 360.000,00
Strade regionali, provinciali e comunali Altro 2 5.573.456,13

Manutenzione straordinaria 5 11.202.000,00
Nuova realizzazione 5 4.585.339,56
Ristrutturazione 5 2.415.000,00

Totale categoria 17 23.775.795,69
Totale settore 19 33.286.080,29
Infrastrutture per l'attrezzatura di
aree produttive

Altre infrastrutture per attrezzature di
aree produttive

Manutenzione straordinaria 2 150.000,00

Totale categoria 2 150.000,00
Totale settore 2 150.000,00
Infrastrutture sociali Altre infrastrutture Manutenzione ordinaria 1 2.180.000,00

Manutenzione straordinaria 5 660.000,00
Totale categoria 6 2.840.000,00
Altri beni culturali Manutenzione straordinaria 2 960.000,00
Totale categoria 2 960.000,00
Aree archeologiche Restauro 1 90.000,00
Totale categoria 1 90.000,00
Beni culturali mobili Manutenzione straordinaria 2 924.651,54

Restauro 1 120.000,00
Totale categoria 3 1.044.651,54
Edifici e infrastrutture per uffici Manutenzione straordinaria 2 460.000,00
Totale categoria 2 460.000,00
Impianti sportivi Manutenzione straordinaria 3 600.000,00

Nuova realizzazione 1 1.512.357,36
Totale categoria 4 2.112.357,36
Monumenti Manutenzione straordinaria 16 8.514.135,90
Totale categoria 16 8.514.135,90
Musei archivi e biblioteche Ristrutturazione 1 75.000,00
Totale categoria 1 75.000,00
Restauro e riqualificazione di beni
culturali

Restauro 1 210.000,00

Totale categoria 1 210.000,00
Scuole elementari, medie e superiori Manutenzione straordinaria 1 900.000,00

Ristrutturazione 1 3.837.717,52
Totale categoria 2 4.737.717,52
Strutture ospedaliere Nuova realizzazione 1 101.375.000,00
Totale categoria 1 101.375.000,00
Strutture/infrastrutture per sedi della
pubblica amministrazione

Altro 1 270.000,00
Manutenzione straordinaria 1 1.707.420,95

Totale categoria 2 1.977.420,95
Totale settore 41 124.396.283,27

Totale GENERALE 89 191.768.024,19

174



175



Assessorato Finanze, Innovazione, 
Opere pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de l’Innovation, des 
Ouvrages publics et du Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
- ELENCO ANNUALE -

TAB 26 - RIEPILOGO PER CODICI DI INTERVENTO DELL'INQUADRAMENTO FINANZIARIO ARTICOLATO PER FONTE DI COPERTURA E TIPOLOGIA DELL'IMPORTO

IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

Aeroporto e ferrovie FA01G002021 Finanziamento alla soc. AVDA
per interventi sulle infrastrutture
aeroportuali in comune di Saint-
Christophe

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0002299 3350100 160.000,00 100.000,00 100.000,00

Affari generali AF02G002021 Spese per la manutenzione
straordinaria su beni di terzi.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024371 6610000 135.000,00 135.000,00 135.000,00

Assetto idrogeologico
dei bacini montani

AI02G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico sui corsi d"acqua
secondari

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025356 6620400 368.000,00 368.000,00 368.000,00

AI03G002021 Interventi di manutenzione sui
corsi d"acqua secondari - Beni
demaniali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024508 6620400 442.000,00 442.000,00 442.000,00

AI04G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico in ambito
valanghivo, glaciale e periglaciale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022965 6620400 1.100.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00

Attività geologiche AG02G002021 Interventi diretti volti alla
riduzione del rischio da eventi
franosi su centri abitati e sulle
infrastrutture

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022958 6620100 500.000,00 700.000,00 500.000,00

AG04G002021 Interventi volti al mantenimento
della funzionalità delle opere di
mitigazione del rischio frane e
crolli di tipo passivo e attivo
realizzate dalla struttura Attività
geologiche.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024521 6620100 200.000,00 200.000,00 300.000,00

AG05G002021 Finanziamento ai Comuni per la
realizzazione di interventi urgenti
volti alla mitigazioni del rischio da
eventi franosi su centri abitati e
sulle infrastrutture

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022968 6620100 800.000,00 600.000,00 800.000,00

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

CF01G002021 Manutenzione straordinaria delle
strutture ad uso del Corpo
forestale della Valle d"Aosta

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024696 2240000 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Dipartimento
innovazione e agenda
digitale

DD01G002021 Interventi di realizzazione e/o
adeguamento strutturale e
tecnologico delle postazioni della
rete regionale di
radiocomunicazione

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022227 1190000 150.000,00 150.000,00 150.000,00

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

DP07G002021 Interventi per la riduzione del
rischio idrogeologico -
finanziamento Ministero
Ambiente ai sensi dellart. 2 c.
240, della legge 191/2009

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0019265 6620000 8.100.000,00

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

DR01G002021 INTERVENTI SU BENI
IMMOBILI DI COMPETENZA
DEL DIPARTIMENTO RISORSE
NATURALI E CORPO
FORESTALE

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025076 2240000 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività
culturali

DS04S002020 manutenzione straordinaria e
allestimento museale del castello
Sarriod de la Tour

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

23919 2019/0 2.695,00 PD 1440 18/03/2019
24158 2019/0 2.997,00 PD 3423 13/06/2019

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0023919 2020/2227 186.000,00 PD 1440 18/03/2019
U0023919 2020/7665 129.440,92 PD 1440 18/03/2019
U0023919 2021/940 180.000,00 PD 1440 18/03/2019
U0023919 2022/370 154.000,00 PD 1440 18/03/2019
U0024158 2020/9143 19.002,98 PD 3423 13/06/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024158 9940000 600.000,00 1.050.000,00 600.000,00

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024429 9940700 425.000,00 323.000,00
U0024432 9940700 75.000,00 57.000,00

DS05G002021 Manutenzioni straordinarie al
Forte di Bard

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023020 9940000 50.000,00 50.000,00 50.000,00

176



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

DS06S002019 intervento di messa a norma
impiantistica antincendio presso
l"ex-caserma Challant (ora sede
del MAR, uffici e sede museale)

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

23918 2019/0 45.402,92 PD 4491 01/08/2019
23918 2020/0 25.000,00 PD 4491 01/08/2019
23918 2021/0 57.053,13 PD 4491 01/08/2019
24494 2020/0 600,00 PD 858 05/03/2020
24494 2020/0 11.683,85 PD 3483 16/07/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024494 9940000 650.000,00 350.000,00 440.000,00

Finanziamento
Finaosta

A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.3 Importi risultanti dal
monitoraggio

225,00 PD 2117 28/04/2017
2018/0 25.000,00 PD 4690 30/08/2018
2018/0 45.402,92 PD 4690 30/08/2018
2018/0 57.053,13 PD 4690 30/08/2018

DS07G002021 Restauro, allestimento e
manutenzione straordinaria
presso gli immobili di interesse
architettonico, artistico e storico
(beni di proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024687 9940000 330.000,00 250.000,00 680.000,00

DS08G002021 Manutenzioni straordinarie su
beni di terzi di interesse
architettonico, artistico e storico

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022816 9940000 110.000,00 110.000,00 110.000,00

DS09G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Ussel

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024487 9940000 40.000,00 40.000,00 40.000,00

DS10G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Quart

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024488 9940000 20.000,00 20.000,00 20.000,00
U0023252 9940500 50.000,00 50.000,00 50.000,00

DS11G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Vallaise

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024489 9940000 40.000,00 40.000,00 40.000,00

DS12G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Sarre

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024680 9940000 120.000,00 40.000,00 40.000,00

DS13G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Fénis

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024677 9940000 25.000,00 25.000,00 25.000,00

DS14G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Issogne

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024679 9940000 80.000,00 40.000,00 40.000,00

DS15G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Verrès

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024682 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

DS16G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Savoia

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024681 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

DS17G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Gamba

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024678 9940000 35.000,00 30.000,00 30.000,00

DS18G002021 Manutenzioni straordinarie alla
Tour de l"Archet

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024675 9940000 5.000,00 5.000,00 5.000,00

DS19G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Aymavilles

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024676 9940000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

DS20G002021 Manutenzioni straordinarie alla
cascina e alla scuderia del
castello di Aymavilles

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024683 9940000 20.000,00 20.000,00 20.000,00

DS25G002021 Manutenzioni straordinarie su
beni di terzi di interesse culturale,
storico e artistico

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022643 9940000 184.651,54 190.000,00 190.000,00

DS26G002021 Manutenzioni straordinarie su
beni di interesse culturale, storico
e artistico

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0008767 9940000 50.000,00 50.000,00 50.000,00
U0008768 9940000 70.000,00 70.000,00 70.000,00

DS27S002020 intervento di efficientamento
energetico presso il forte di Bard

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024626 9940000 840.000,00 1.000.000,00

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

IS07S002019 Lavori di completamento degli
interventi di realizzazione del
Terminal Passeggeri, parcheggio
auto e parcheggio aeromobili -
Fondo gestione speciale Finaosta
l.r. 7/2006 art. 6 DGR 271/2016

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

20237 2020/0 30,00 PD 1386 02/04/2020
20237 2020/0 983,82 PD 1386 02/04/2020
20237 2020/0 29.435,83 PD 1386 02/04/2020 177



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0020237 6610500 1.214.785,75 3.500.284,60 3.300.000,00

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024611 6610500 1.104.764,60

IS10G002021 Manutenzioni varie su stabili di
proprietà regionale.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024634 6610500 760.000,00 760.000,00 660.000,00

IS19G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Aosta

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024630 6610500 25.000,00 25.000,00 25.000,00

IS24G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Verrès

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024629 6610500 25.000,00 25.000,00 25.000,00

IS26S002020 Via Francigena – Intervento di
completamento sul tratto
valdostano ciclabile  Saint-Marcel
e Fénis (6° lotto)

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024845 6610500 1.512.357,36

IS29G002021 Contributi agli enti locali per la
realizzazione di interventi su
infrastrutture sportive di interesse
regionale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0015489 6610500 150.000,00 150.000,00 150.000,00

Edilizia sedi
istituzionali e sismica

MS01G002021 ADEGUAMENTI E
MANUTENZIONI
STRAORDINARIE SU STABILI
SEDI ISTITUZIONALI DELLA
REGIONE

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024639 6610400 80.000,00 130.000,00 60.000,00

MS04G002021 ACCORDO QUADRO PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI MANUTENTIVI SU
STABILI ADIBITI A SEDI
ISTITUZIONALI
DELL"AMMINISTRAZIONE

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025355 6610400 190.000,00

MS06S002020 Manutenzione straordinaria del
fabbricato ex-casa Littoria per la
realizzazione del Centro per
l"impiego

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024649 6610400 270.000,00

Edilizia strutture
scolastiche

OE05G002021 Interventi sugli edifici scolastici di
proprietà regionale di varia natura
non programmabili aventi
carattere di urgenza e/o
determinati da cause impreviste

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023988 5510700 300.000,00 300.000,00 300.000,00

OE43S022010 Messa a norma dell"edificio
scolastico sede del Liceo
scientifico in comune di Aosta -
2° lotto

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

24087 2019/0 225,00 PD 3405 13/06/2019
24087 2020/0 201.100,00 PD 4959 27/08/2019
24087 2021/0 107.822,84 PD 4959 27/08/2019
24087 2022/0 40.000,00 PD 4959 27/08/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024087 6610300 900.465,50 1.750.000,00 838.104,18

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-
sanitari

RP01S002020 REALIZZAZIONE DEL
PRESIDIO UNICO
OSPEDALIERO REGIONALE
PER ACUTI IN AOSTA E LE
INFRASTRUTTURE A ESSO
COLLEGATE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
SOCIETA" COMPLESSO
OSPEDALIERO UMBERTO
PARINI S.R.L. (COUP)

Bilancio regionale B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0023992 2021/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2022/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2023/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2024/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0023992 2025/0 275.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2021/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2022/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2023/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2024/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019
U0024720 2025/0 20.000.000,00 DGR 1384 11/10/2019

Flora e fauna CP01G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture
adibite alla cura e alla detenzione
della fauna selvatica

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024579 2240200 5.000,00 5.000,00 5.000,00

CP03G002021 Interventi di tutela, cura e
valorizzazione degli alberi
monumentali e dei castagni da
frutto

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0002289 2240200 10.000,00 10.000,00 10.000,00
U0024558 2240200 10.000,00 10.000,00 10.000,00

CP05G002021 Spese per interventi di
razionalizzazione e
manutenzione straordinaria dello
stabilimento ittico regionale e
degli immobili finalizzati alla
gestione del patrimonio ittico.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0012267 2240200 9.900,00 9.900,00 9.900,00

CP06G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture
vivaistiche regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024608 2240200 3.000,00 3.000,00 3.000,00

CP07G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree turistico
ricettive e percorsi attrezzati

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024561 2240200 31.900,00 35.000,00 35.000,00

178



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

CP08G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree verdi
pubbliche

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024562 2240200 5.000,00 5.000,00 5.000,00
U0024563 2240200 40.000,00 40.000,00 40.000,00

CP09G002021 Lavori di sistemazione delle aree
verdi presso il castello di Sarre

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023240 2240200 7.500,00 7.500,00 7.500,00

Foreste e sentieristica SE06G002021 Realizzazione di interventi di
manutenzione straordinaria per la
valorizzazione dell"itinerario
escursionistico "Bassa Via"

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024619 2240300 52.014,56 10.263,36
U0024620 2240300 121.367,30 23.947,85
U0024621 2240300 173.381,86 34.211,21

SE10G002021 Nuova realizzazione di
infrastrutture viarie e
manutenzione straordinaria su
piste per la tutela e la
valorizzazione delle foreste, ai
sensi della L.R. 3/2010

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025370 2240300 449.562,00 568.778,64 1.200.000,00

SE11G002021 Pronto intervento su infrastrutture
viarie destinate alla tutela e alla
valorizzazione delle foreste

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025371 2240300 60.000,00 60.000,00

SE15S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Tsan vein-Pignolet" nel
Comune di Chatillon

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

19891 2018/0 360,66 PD 543 05/02/2018
19891 2018/0 26.008,09 PD 539 05/02/2019
19891 2018/0 26.152,05 PD 543 05/02/2018

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025372 2240300 400.000,00 350.000,00

SE16S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Vesey-damon - Alpe
Rosset" nel Comune di issogne

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

19891 2018/0 473,44 PD 543 05/02/2018
19891 2018/0 34.215,43 PD 539 05/02/2019
19891 2018/0 34.439,92 PD 543 05/02/2018

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025373 2240300 442.438,00 221.221,36

SE17G002021 Spese per interventi di cura e
ricostituzione delle aree forestali

Bilancio regionale B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0019890 2021/1169 30.000,00 DGR 856 21/06/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0019890 2240300 15.000,00 15.000,00
U0024557 2240300 150.000,00 150.000,00 150.000,00

SE19G002021 Sistemazione dell"itinerario
"percorsi selvaggi" nell"ambito
del Progetto Alcotra PITEM MITO
Percorsi outdoor transfrontalieri

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024643 2240300 73.133,91
U0024644 2240300 12.905,98

SE20G002021 Interventi su infrastrutture Piano
Anti Incendio Boschivo (AIB).
Spese du fondi assegnati dallo
Stato.

Finanziamento
Stato/UE

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0020906 2240300 92.983,01

Investimenti aziendali
e pianificazione
agricolo-territoriale

SI01G002021 Interventi di manutenzione per le
strutture destinate al
funzionamento del Centro
essiccamento siero di Saint-
Marcel (bene di proprietà
regionale).

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024665 9930200 5.000,00 5.000,00 5.000,00

SI02G002021 Interventi di manutenzione per gli
immobili destinati ad uso agricolo
(bene di proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024666 9930200 15.000,00 15.000,00 15.000,00

SI03G002021 Interventi di manutenzione per il
Centro genetico bovino sito in
comune di Gressan (bene di
proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025368 9930200 7.500,00 7.500,00 7.500,00

SI05G002021 Finanziamenti all"Associazione
A.N.A.Bo.Ra.Va. di Gressan per
la realizzazione di interventi di
manutenzione del Centro
zootecnico del Comune di
Gressan

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025369 9930200 7.500,00 7.500,00 7.500,00

Opere idrauliche OI10G002021 Interventi su infrastrutture per la
di riduzione del rischio idraulico
sui corsi d"acqua principali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0022962 6620200 700.000,00 600.000,00 600.000,00

OI11G002021 Interventi nelle aree demaniali dei
corsi d"acqua principali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024514 6620200 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Patrimonio
archeologico

RV02G002021 Interventi diversi di manutenzione
straordinaria per il Parco
archeologico dell"area megalitica
di Saint-martin-de-Corléans.
(Bene di proprietà regionale)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0007744 9940500 300.000,00 300.000,00 300.000,00

179



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

RV03G002021 Restauro di oggetti di valore
culturale, storico e archeologico.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0023191 9940500 40.000,00 40.000,00 40.000,00

RV04G002021 Scavi archeologici, preistorici,
romani e medioevali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0008773 9940500 30.000,00 30.000,00 30.000,00

RV05G002021 Lavori di manutenzione, rilievo,
restauro e conservazione del
patrimonio archeologico,
architettonico e storico artistico,
su beni di proprietà regionale.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024695 9940500 70.000,00 70.000,00 70.000,00

RV06G002021 Spese per il Museo archeologico
regionale, ex caserma Challand.

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024694 9940500 25.000,00 25.000,00 25.000,00

RV06S002017 Progetto integrato "Rete cultura e
turismo per la competitività -
Valorizzazione del comparto
cittadino denominato "Aosta Est"
nell"ambito del programma
investimenti per la crescita e
l"occupazione 2014/20(FESR)" -
Fondo gestione speciale
Finaosta, l.r. 40/2010, art. 40,
lettera h) octies

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.1 Importi risultanti dal
monitoraggio

13507 2019/0 1.555,40 PD 6685 11/11/2019
20997 2017/0 187,50 PD 1763 11/04/2017
20997 2018/0 8.883,81 PD 3385 19/06/2018
20997 2019/0 98.649,20 PD 3037 30/05/2019
20997 2020/0 224.577,60 PD 3037 30/05/2019
20998 2017/0 131,25 PD 1763 11/04/2017
20998 2018/0 6.218,67 PD 3385 19/06/2018
20998 2019/0 69.054,44 PD 3037 30/05/2019
20998 2020/0 157.204,32 PD 3037 30/05/2019
21100 2017/0 56,25 PD 1763 11/04/2017
21100 2018/0 2.665,14 PD 3385 19/06/2018
21100 2019/0 29.594,76 PD 3037 30/05/2019
21100 2020/0 67.373,28 PD 3037 30/05/2019
23893 2019/0 73,20 PD 2017 15/04/2019
23893 2020/0 9.960,08 PD 1949 30/04/2020
25082 2020/0 39.654,18 PD 3596 21/07/2020
25082 2020/0 39.654,18 PD 3596 21/07/2020

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0021100 2021/1318 51.005,76 PD 4438 29/07/2019

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0021100 2021/73 149.304,46 DGR 582 06/05/2016
U0021100 2022/1095 87.435,82 PD 2754 11/06/2020
U0023893 2020/3802 10.000,00 PD 3073 25/06/2020
U0023893 2021/2492 990.000,00 PD 3073 25/06/2020
U0023893 2022/1114 1.000.000,00 PD 3073 25/06/2020
U0023893 2023/363 1.890.057,00 DGR 155 15/02/2019

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0021100 9940500 12.126,72

Finanziamento
Stato/UE

A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0020997 2021/1316 170.019,20 PD 4438 29/07/2019
U0020998 2021/1317 119.013,44 PD 4438 29/07/2019

B. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
già formalizzata

B.1. Prenotazioni
pluriennali

U0020997 2021/71 497.681,53 DGR 582 06/05/2016
U0020997 2022/1093 291.452,74 PD 2754 11/06/2020
U0020998 2021/72 348.377,07 DGR 582 06/05/2016
U0020998 2022/1094 204.016,92 PD 2754 11/06/2020

C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0020997 9940500 40.422,40
U0020998 9940500 28.295,68

Sistemazioni montane SM01G002021 Interventi di manutenzione del
territorio montano per la messa in
sicurezza idrogeologica e la
conservazione infrastrutturale in
ambito agricolo - forestale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024714 2240100 200.000,00 200.000,00 200.000,00

SM04G002021 Interventi di manutenzione del
territorio e di conservazione
idrogeologica in ambito idraulico -
forestale ai sensi della L.R. 67/92

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024715 2240100 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Viabilita' e opere
stradali

ST02S002020 Illuminazione stradale della
galleria "Ronc" al km 12+835
della S.R. n. 47 di Cogne

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025366 6610600 80.000,00 420.000,00

ST04S002020 Adeguamento della S.R. n. 29 di
Doues tra il km 3+300 e il km
3+450

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025347 6610600 40.000,00 460.000,00

ST07S002017 Costruzione marciapiede lungo la
S.R. n. 17 di Roisan in località
Closellinaz - progr. km 3+555 /
4+665 - (2° lotto)

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025348 6610600 250.000,00 520.000,00

ST09S002018 Sistemazione della S.R. n. 25
della Valgrisenche tra il km
0+580 e il km 0+650 in
corrispondenza del ponte sulla
Dora di Valgrisenche

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025349 6610600 350.000,00 150.000,00

ST15G002021 Lavori da eseguire
sull"infrastruttura viaria regionale

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025339 6610600 897.000,00 900.000,00 900.000,00

180



IDENTIFICATIVI INTERVENTO DATI INQUADRAMENTO FINANZIARIO
Struttura

responsabile
Codice Oggetto Fonte di copertura Fase attività Tipologia importo Capitolo

(spesa)
Capitolo
(entrata)

N.
accertam.

N.
prenotaz.

N.
impegno

Importo Codice
struttura

Importo 2021 Importo 2022 Importo 2023 Tipo
atto

N. atto Data atto

ST17G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 1

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025340 6610600 2.700.000,00

ST19S002018 Miglioramento della sicurezza e
riqualificazione della S.R. n. 8 dal
km 2+100 al km 2+600 - 2° lotto

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025344 6610600 335.000,00 100.000,00

ST30G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 2

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025341 6610600 2.700.000,00

ST31G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 3

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025342 6610600 2.700.000,00

ST33S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di
Saint-Pierre

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0013348 2006/4439 93.030,97 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/7341 225.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2021/2072 25.000,00 DGR 1621 01/06/2006

ST34S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatorie sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Sarre

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0013348 2020/2301 850.000,00 DGR 1621 01/06/2020
U0013348 2020/7342 500.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/7373 250.822,19 DGR 1621 01/06/2006

ST35S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di
Montjovet

Bilancio regionale A. Importi per attività
già avviate con
soggetto creditore
individuato (non
sottoposti a verifica di
copertura finanziaria)

A.2. Importi integrati dalla
struttura responsabile
dell'intervento

U0013348 2006/0 50.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/2298 174.577,40 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2020/2300 350.000,00 DGR 1621 01/06/2006
U0013348 2021/2090 31.909,00 DGR 1621 01/06/2006
U0023162 2020/3813 100.000,00 DGR
U0023162 2021/1630 100.000,00 DGR
U0023162 2021/2081 565.000,00 DGR 542 02/05/2018

ST37G002021 Lavori di ammodernamento e
sistemazione della strada
dell"Envers

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0024547 6610600 100.000,00 500.000,00

ST38G002021 Spese per l"illuminazione delle
strade regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025367 6610600 380.000,00

ST39G002021 Spese per incarichi professionali
per la realizzazione di opere
stradali regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025364 6610600 244.334,00 200.000,00 200.000,00

ST40G002021 Lavori di completamento,
ammodernamento e
adeguamento di strade regionali

Bilancio regionale C. Importi per attività
da avviare con
copertura finanziaria
da formalizzare all'atto
della programmazione

C.1. Disponibilità corrente
a Bilancio

U0025346 6610600 1.859.122,13 2.500.000,00 570.000,00

TOTALE INTERVENTI 89 TOTALE IMPORTI 112.727.000,69 30.383.412,30 23.694.107,02 24.963.504,18
IMPORTO COMPLESSIVO 191.768.024,19

181



Assessorato Finanze, Innovazione, Opere
pubbliche e Territorio

Assessorat des Finances, de
l’Innovation, des Ouvrages publics et du

Territoire

PROGRAMMAZIONE REGIONALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2021-2023
 - ELENCO ANNUALE -

TAB 27 - RIEPILOGO PER STRUTTURA ORGANIZZATIVA E ARTICOLAZIONE DEI SERVIZI ATTINENTI
ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA

Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

Aeroporto e ferrovie FA01G002021 Finanziamento alla soc. AVDA per
interventi sulle infrastrutture
aeroportuali in comune di Saint-
Christophe

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Edilizia sedi
istituzionali e sismica

MS01G002021 ADEGUAMENTI E
MANUTENZIONI
STRAORDINARIE SU STABILI
SEDI ISTITUZIONALI DELLA
REGIONE

70.000,00

MS04G002021 ACCORDO QUADRO PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI
MANUTENTIVI SU STABILI
ADIBITI A SEDI ISTITUZIONALI
DELL"AMMINISTRAZIONE

50.000,00

MS06S002020 Manutenzione straordinaria del
fabbricato ex-casa Littoria per la
realizzazione del Centro per
l"impiego

30.000,00

Edilizia strutture
scolastiche

OE05G002021 Interventi sugli edifici scolastici di
proprietà regionale di varia natura
non programmabili aventi carattere
di urgenza e/o determinati da
cause impreviste

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

OE43S022010 Messa a norma dell"edificio
scolastico sede del Liceo
scientifico in comune di Aosta - 2°
lotto

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Patrimonio
archeologico

RV02G002021 Interventi diversi di manutenzione
straordinaria per il Parco
archeologico dell"area megalitica
di Saint-martin-de-Corléans. (Bene
di proprietà regionale)

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV03G002021 Restauro di oggetti di valore
culturale, storico e archeologico.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV04G002021 Scavi archeologici, preistorici,
romani e medioevali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV05G002021 Lavori di manutenzione, rilievo,
restauro e conservazione del
patrimonio archeologico,
architettonico e storico artistico, su
beni di proprietà regionale.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV06G002021 Spese per il Museo archeologico
regionale, ex caserma Challand.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

RV06S002017 Progetto integrato "Rete cultura e
turismo per la competitività -
Valorizzazione del comparto
cittadino denominato "Aosta Est"
nell"ambito del programma
investimenti per la crescita e
l"occupazione 2014/20(FESR)" -
Fondo gestione speciale Finaosta,
l.r. 40/2010, art. 40, lettera h)
octies

986.492,00

Dipartimento Risorse
Naturali e Corpo
forestale

DR01G002021 INTERVENTI SU BENI IMMOBILI
DI COMPETENZA DEL
DIPARTIMENTO RISORSE
NATURALI E CORPO
FORESTALE

25.000,00

Corpo forestale della
Valle d'Aosta

CF01G002021 Manutenzione straordinaria delle
strutture ad uso del Corpo
forestale della Valle d"Aosta

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Sistemazioni
montane

SM01G002021 Interventi di manutenzione del
territorio montano per la messa in
sicurezza idrogeologica e la
conservazione infrastrutturale in
ambito agricolo - forestale

80.000,00

SM04G002021 Interventi di manutenzione del
territorio e di conservazione
idrogeologica in ambito idraulico -
forestale ai sensi della L.R. 67/92

100.000,00

Finanziamento del
servizio sanitario,
investimenti e qualità
nei servizi socio-
sanitari

RP01S002020 REALIZZAZIONE DEL PRESIDIO
UNICO OSPEDALIERO
REGIONALE PER ACUTI IN
AOSTA E LE INFRASTRUTTURE
A ESSO COLLEGATE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
SOCIETA" COMPLESSO
OSPEDALIERO UMBERTO
PARINI S.R.L. (COUP)

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Affari generali AF02G002021 Spese per la manutenzione
straordinaria su beni di terzi.

10.000,00

Assetto
idrogeologico dei
bacini montani

AI02G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico sui corsi d"acqua
secondari

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

AI03G002021 Interventi di manutenzione sui
corsi d"acqua secondari - Beni
demaniali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni
182



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

AI04G002021 Interventi di riduzione del rischio
idrogeologico in ambito
valanghivo, glaciale e periglaciale

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Foreste e
sentieristica

SE06G002021 Realizzazione di interventi di
manutenzione straordinaria per la
valorizzazione dell"itinerario
escursionistico "Bassa Via"

50.000,00

SE10G002021 Nuova realizzazione di
infrastrutture viarie e
manutenzione straordinaria su
piste per la tutela e la
valorizzazione delle foreste, ai
sensi della L.R. 3/2010

167.000,00

SE11G002021 Pronto intervento su infrastrutture
viarie destinate alla tutela e alla
valorizzazione delle foreste

22.750,00

SE15S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Tsan vein-Pignolet" nel
Comune di Chatillon

45.000,00

SE16S002019 Lavori di realizzazione della pista
forestale "Vesey-damon - Alpe
Rosset" nel Comune di issogne

47.486,77

SE17G002021 Spese per interventi di cura e
ricostituzione delle aree forestali

10.000,00

SE19G002021 Sistemazione dell"itinerario
"percorsi selvaggi" nell"ambito del
Progetto Alcotra PITEM MITO
Percorsi outdoor transfrontalieri

17.000,00

SE20G002021 Interventi su infrastrutture Piano
Anti Incendio Boschivo (AIB).
Spese du fondi assegnati dallo
Stato.

10.500,00

Opere idrauliche OI10G002021 Interventi su infrastrutture per la di
riduzione del rischio idraulico sui
corsi d"acqua principali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

OI11G002021 Interventi nelle aree demaniali dei
corsi d"acqua principali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Dipartimento
Programmazione,
risorse idriche e
territorio

DP07G002021 Interventi per la riduzione del
rischio idrogeologico -
finanziamento Ministero Ambiente
ai sensi dellart. 2 c. 240, della
legge 191/2009

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Flora e fauna CP01G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture adibite
alla cura e alla detenzione della
fauna selvatica

4.000,00

CP03G002021 Interventi di tutela, cura e
valorizzazione degli alberi
monumentali e dei castagni da
frutto

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

CP05G002021 Spese per interventi di
razionalizzazione e manutenzione
straordinaria dello stabilimento
ittico regionale e degli immobili
finalizzati alla gestione del
patrimonio ittico.

5.000,00

CP06G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle strutture
vivaistiche regionali

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

CP07G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree turistico
ricettive e percorsi attrezzati

20.000,00

CP08G002021 Lavori di manutenzione
straordinaria delle aree verdi
pubbliche

25.000,00

CP09G002021 Lavori di sistemazione delle aree
verdi presso il castello di Sarre

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

Edilizia patrimonio
immobiliare e
infrastrutture sportive

IS07S002019 Lavori di completamento degli
interventi di realizzazione del
Terminal Passeggeri, parcheggio
auto e parcheggio aeromobili -
Fondo gestione speciale Finaosta
l.r. 7/2006 art. 6 DGR 271/2016

572.219,76

IS10G002021 Manutenzioni varie su stabili di
proprietà regionale.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS19G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Aosta

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS24G002021 Interventi edili ed impiantistici alla
piscina di proprietà regionale di
Verrès

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

IS26S002020 Via Francigena – Intervento di
completamento sul tratto
valdostano ciclabile  Saint-Marcel
e Fénis (6° lotto)

115.000,00

IS29G002021 Contributi agli enti locali per la
realizzazione di interventi su
infrastrutture sportive di interesse
regionale

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Dipartimento
soprintendenza per i
beni e le attività
culturali

DS04S002020 manutenzione straordinaria e
allestimento museale del castello
Sarriod de la Tour

60.000,00

DS05G002021 Manutenzioni straordinarie al Forte
di Bard

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

DS06S002019 intervento di messa a norma
impiantistica antincendio presso
l"ex-caserma Challant (ora sede
del MAR, uffici e sede museale)

80.000,00

DS07G002021 Restauro, allestimento e
manutenzione straordinaria presso
gli immobili di interesse
architettonico, artistico e storico
(beni di proprietà regionale)

50.000,00

DS08G002021 Manutenzioni straordinarie su beni
di terzi di interesse architettonico,
artistico e storico

40.000,00 183



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

DS09G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Ussel

15.000,00

DS10G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Quart

20.000,00

DS11G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Vallaise

10.000,00

DS12G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Sarre

15.000,00

DS13G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Fénis

10.000,00

DS14G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Issogne

15.000,00

DS15G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Verrès

5.000,00

DS16G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Savoia

5.000,00

DS17G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello Gamba

10.000,00

DS18G002021 Manutenzioni straordinarie alla
Tour de l"Archet

2.000,00

DS19G002021 Manutenzioni straordinarie al
castello di Aymavilles

3.000,00

DS20G002021 Manutenzioni straordinarie alla
cascina e alla scuderia del castello
di Aymavilles

10.000,00

DS25G002021 Manutenzioni straordinarie su beni
di terzi di interesse culturale,
storico e artistico

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

DS26G002021 Manutenzioni straordinarie su beni
di interesse culturale, storico e
artistico

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

DS27S002020 intervento di efficientamento
energetico presso il forte di Bard

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Dipartimento
innovazione e
agenda digitale

DD01G002021 Interventi di realizzazione e/o
adeguamento strutturale e
tecnologico delle postazioni della
rete regionale di
radiocomunicazione

50.000,00

Viabilita' e opere
stradali

ST02S002020 Illuminazione stradale della
galleria "Ronc" al km 12+835 della
S.R. n. 47 di Cogne

70.000,00

ST04S002020 Adeguamento della S.R. n. 29 di
Doues tra il km 3+300 e il km
3+450

70.000,00

ST07S002017 Costruzione marciapiede lungo la
S.R. n. 17 di Roisan in località
Closellinaz - progr. km 3+555 /
4+665 - (2° lotto)

50.000,00

ST09S002018 Sistemazione della S.R. n. 25 della
Valgrisenche tra il km 0+580 e il
km 0+650 in corrispondenza del
ponte sulla Dora di Valgrisenche

25.000,00

ST15G002021 Lavori da eseguire
sull"infrastruttura viaria regionale

100.000,00

ST17G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 1

80.000,00

ST19S002018 Miglioramento della sicurezza e
riqualificazione della S.R. n. 8 dal
km 2+100 al km 2+600 - 2° lotto

55.000,00

ST30G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 2

80.000,00

ST31G002021 Interventi di manutenzione
straordinaria sulle pavimentazioni
stradali - ACCORDO QUADRO -
Lotto 3

80.000,00

ST33S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Saint-
Pierre

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

ST34S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatorie sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di Sarre

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

ST35S002020 Piano rotonde sulla Strada
Statale n. 26 - Realizzazione
rotatoria sulla S.S. n. 26 della
Valle d"Aosta in Comune di
Montjovet

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

ST37G002021 Lavori di ammodernamento e
sistemazione della strada
dell"Envers

60.000,00

ST38G002021 Spese per l"illuminazione delle
strade regionali

70.000,00

ST39G002021 Spese per incarichi professionali
per la realizzazione di opere
stradali regionali

635.000,00

ST40G002021 Lavori di completamento,
ammodernamento e adeguamento
di strade regionali

350.000,00

Investimenti
aziendali e
pianificazione
agricolo-territoriale

SI01G002021 Interventi di manutenzione per le
strutture destinate al
funzionamento del Centro
essiccamento siero di Saint-Marcel
(bene di proprietà regionale).

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

SI02G002021 Interventi di manutenzione per gli
immobili destinati ad uso agricolo
(bene di proprietà regionale)

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

184



Struttura
responsabile

Codice
intervento

Oggetto Servizi Importo per
serviziTipo servizio Tipo prestazione

SI03G002021 Interventi di manutenzione per il
Centro genetico bovino sito in
comune di Gressan (bene di
proprietà regionale)

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

SI05G002021 Finanziamenti all"Associazione
A.N.A.Bo.Ra.Va. di Gressan per la
realizzazione di interventi di
manutenzione del Centro
zootecnico del Comune di
Gressan

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

Attività geologiche AG02G002021 Interventi diretti volti alla riduzione
del rischio da eventi franosi su
centri abitati e sulle infrastrutture

350.000,00

AG04G002021 Interventi volti al mantenimento
della funzionalità delle opere di
mitigazione del rischio frane e
crolli di tipo passivo e attivo
realizzate dalla struttura Attività
geologiche.

Nota 1 - Tutti i servizi correlati sono esclusivamente interni

AG05G002021 Finanziamento ai Comuni per la
realizzazione di interventi urgenti
volti alla mitigazioni del rischio da
eventi franosi su centri abitati e
sulle infrastrutture

Nota 2 - Articolazione dei servizi in capo al soggetto beneficiario del finanziamento

TOTALI 4.937.448,53

Legenda

Tipo servizio  -  Servizi distinti mediante il sistema di classificazione CPV di cui al Regolamento CE n. 213/2008

Tipo prestazione  -  Prestazioni professionali di cui alla Tavola Z-2 'Prestazioni e parametri di incidenza' del D.M. 17 giugno 2016

Importo per servizi  -  Importo relativo all’insieme delle attività individuate e stimato come quota parte dell'importo complessivo dell'intervento

Nota 1  -  Tutti i servizi correlati all'intervento sono oggetto di progettazione e direzione dell'esecuzione esclusivamente interne

Nota 2  -  L’intervento finanziato dall'Amministrazione Regionale a favore di altro soggetto attuatore non distingue l’articolazione dei servizi perché tale dettaglio
è in capo al soggetto attuatore stesso

185



Organizzazione e coordinamento: 

Struttura organizzativa Stazione unica appaltante e programmazione dei 

lavori pubblici 

Ottobre 2020 






